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Znak sprawy: OA.0002.5.2021 
 

P R O T O K Ó Ł NR XXXIX/2021 

z XXXIX sesji Rady Gminy Bartoszyce 

w dniu 27 kwietnia 2021 r. 

 

Sesja Rady Gminy Bartoszyce została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.). 

 

Zgodnie z § 21 uchwały NR XLI/410/2018 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 21 września 2018 r. w sprawie 

Statutu Gminy Bartoszyce  (Dz. Urz. Woj. Warmińsko‐Mazurskiego z 2018 r. poz. 4634) obrady rady 

gminy są transmitowane, oraz utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania 

są  udostępniane  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  Urzędu  Gminy  Bartoszyce,  na  stronie 

internetowej gminy oraz na portalu eSesja.  

 

Obrady rozpoczęto 27 kwietnia 2021 r. o godz. 10:00, a zakończono o godz. 10:38 tego samego dnia. 

Miejsce posiedzenia: Sala sesyjna budynku Nr 47 w Bezledach. 

Podjęto uchwały od NR XXXIX/270/2021 

         do NR XXXIX/272/2021 
 

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący rady otworzył XXXIX sesję Rady Gminy Bartoszyce. Przywitał Radnych gminy, Wójta 

gminy Pana Andrzeja Dychę, Zastępcę Wójta gminy Panią Jadwigę Bogdaniuk, Skarbnika gminy Panią 

Danutę  Główkę  oraz  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  w  Wojciechach.  Lista  osób  uczestniczących 

w XXXIX sesji rady gminy, stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Przewodniczący  rady  stwierdził  prawomocność  obrad. Na  ogólną  liczbę  15  radnych,  zgodnie  z listą 

obecności, w sesji uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad.2. Wybór sekretarza obrad. 

Radny Paweł Groszyk na sekretarza obrad zgłosił radnego Adama Stanulewicza.  

Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad. 

Innych kandydatów nie zgłoszono. Przewodniczący rady zarządził głosowanie. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Beata  Czaplicka,  Piotr  Czaplicki,  Wojciech  Ferdycz,  Paweł  Groszyk,  Mieczysław  Kocuń,  Andrzej 

Kosakowski,  Janina  Kosińska,  Bogusław  Łatanyszyn,  Przemysław  Mierzejewski,  Krzysztof  Prokop, 

Mirosław Przybyłek, Sergiusz Sobótka, Adam Stanulewicz, Robert Turuta, Jolanta Wójcik 

 

Sekretarzem obrad wybrano Radnego Adama Stanulewicza.  
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Ad.3. Przyjęcie porządku obrad. 

Zawiadomienie o sesji wraz  z porządkiem obrad, materiałami, w  tym projektami uchwał  zostały 

dostarczone w terminie wcześniejszym wszystkim  radnym,  były  dostępne w  programie  eSesja.  Nie 

wniesiono wniosków i uwag do porządku obrad.  

 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad porządkiem obrad: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Wybór sekretarza obrad.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXXVIII/2021 z dnia 30 marca 2021 r. 

5. Informacja wójta w okresie między sesjami. 

6. Sprawozdanie z działalności za 2020 rok Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego w Galinach.  

7. Raport z monitoringu Strategii rozwoju gminy Bartoszyce na lata 2015‐2022 za 2020 rok. 

8. Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Komisje Rewizyjną Rady Gminy Bartoszyce.  

9. Podjęcie: 

a) uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bartoszyce na lata 2021‐2038; 

b) uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Bartoszyce na rok 2021; 

c) uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej  im. 

Jana Brzechwy w Wojciechach.  

10. Wolne wnioski i informacje. 

11. Zamknięcie obrad. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Beata  Czaplicka,  Piotr  Czaplicki,  Wojciech  Ferdycz,  Paweł  Groszyk,  Mieczysław  Kocuń,  Andrzej 

Kosakowski,  Janina  Kosińska,  Bogusław  Łatanyszyn,  Przemysław  Mierzejewski,  Krzysztof  Prokop, 

Mirosław Przybyłek, Sergiusz Sobótka, Adam Stanulewicz, Robert Turuta, Jolanta Wójcik 

Proponowany porządek obrad XXXIX sesji Rada Gminy Bartoszyce przyjęła bez uwag. 

 

Ad.4. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XXXVIII/2021 z dnia 30 marca 2021 r. 

Zgodnie  z §  32  ust.  3  Statutu  Gminy  Bartoszyce  projekt  protokołu  z  sesji  był  wyłożony  do 

publicznego wglądu w biurze rady, przed obradami przy liście obecności oraz w programie eSesja. 

Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
ZA (15) 
Beata  Czaplicka,  Piotr  Czaplicki,  Wojciech  Ferdycz,  Paweł  Groszyk,  Mieczysław  Kocuń,  Andrzej 
Kosakowski,  Janina  Kosińska,  Bogusław  Łatanyszyn,  Przemysław  Mierzejewski,  Krzysztof  Prokop, 
Mirosław Przybyłek, Sergiusz Sobótka, Adam Stanulewicz, Robert Turuta, Jolanta Wójcik 
 

Protokół z sesji Nr XXXVIII/2021 z dnia 30 marca 2021 r. Rada Gminy Bartoszyce przyjęła bez uwag. 
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Ad. 5. Informacja wójta w okresie między sesjami. 

Informacja z działalności wójta między sesjami została przedłożona radnym w terminie wcześniejszym, 

stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Zapytań ani wniosków do w/w informacji nie zgłoszono. 

 

Ad. 6. Sprawozdanie z działalności za 2020 rok Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego w Galinach. 

Sprawozdanie było udostępnione radnym w programie eSesja i zostało omówione podczas posiedzeń 

Komisji Stałych w dniu 27 kwietnia 2021 r. Radni nie wnieśli do niego uwag. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 7. Raport z monitoringu Strategii rozwoju gminy Bartoszyce na lata 2015‐2022 za 2020 rok. 

Raport został przedłożony radnym w terminie wcześniejszym i był udostępniony w programie eSesja. 

Radni nie wnieśli do niego uwag. Dokument stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad.8. Informacja o kontrolach przeprowadzonych przez Komisje Rewizyjną Rady Gminy Bartoszyce.  

Głos zabrał Radny S.Sobótka, który poinformował że nie stwierdzono nieprawidłowości w przedmiocie 

kontroli i odstąpiono od sformułowania zaleceń pokontrolnych ww. jednostkach. 

Informacja  została  przedłożona  radnym  w  terminie  wcześniejszym,  stanowi  załącznik  nr  6  do 

protokołu. Zapytań ani wniosków do w/w informacji nie zgłoszono. 

 

Ad.9. Podjęcie: 

Przewodniczący rady przedstawił tytuły uchwał według następującej kolejności: 

 

a) uchwała w  sprawie  zmiany  uchwały  dotyczącej Wieloletniej  Prognozy  Finansowej Gminy 

Bartoszyce na lata 2021 – 2038 , po autopoprawce; 

 

Komisja  Spraw Społecznych  i  Komisja  Finansów  i Gospodarki  Komunalnej  pozytywnie  zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

 ZA (15) 

Beata  Czaplicka,  Piotr  Czaplicki,  Wojciech  Ferdycz,  Paweł  Groszyk,  Mieczysław  Kocuń,  Andrzej 

Kosakowski,  Janina  Kosińska,  Bogusław  Łatanyszyn,  Przemysław  Mierzejewski,  Krzysztof  Prokop, 

Mirosław Przybyłek, Sergiusz Sobótka, Adam Stanulewicz, Robert Turuta, Jolanta Wójcik 

 

Uchwała NR XXXIX/270/2021 Rady Gminy Bartoszyce  z dnia 27 kwietnia 2021  r. w  sprawie  zmiany 

uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bartoszyce na lata 2021 – 2038, stanowi 

załącznik nr 7 do protokołu.  

 

b) uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Bartoszyce na rok 2021, po autopoprawce; 
 

Komisja  Spraw Społecznych  i  Komisja  Finansów  i Gospodarki  Komunalnej  pozytywnie  zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Przewodniczący rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Beata  Czaplicka,  Piotr  Czaplicki,  Wojciech  Ferdycz,  Paweł  Groszyk,  Mieczysław  Kocuń,  Andrzej 

Kosakowski,  Janina  Kosińska,  Bogusław  Łatanyszyn,  Przemysław  Mierzejewski,  Krzysztof  Prokop, 

Mirosław Przybyłek, Sergiusz Sobótka, Adam Stanulewicz, Robert Turuta, Jolanta Wójcik 

 

Uchwała  NR  XXXIX/271/2021  Rady  Gminy  Bartoszyce  z  dnia  27  kwietnia  2021  r.  w  sprawie 
zmiany budżetu gminy Bartoszyce na rok 2021, stanowi załącznik nr do 8 protokołu. 
 

c) uchwała  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Wojciechach;  

 

Projekt uchwały był omawiany na pracach komisji. 

Nagranie 5:41 Przewodniczący rady udzielił głosu Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Wojciechach: 

Dzień  dobry  Państwu.  Szanowany  Panie  Przewodniczący,  Wysoka  Rado.  Udzielając  mi  głosu 
przyjmuje Pan zasadę nie przekraczania 5 minut na wystąpienie. W dniu dzisiejszym, aż tyle czasu nie 
potrzebuję. Zaprosił mnie Pan jako Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Wojciechach 
na  posiedzenie  Rady  Gminy  Bartoszyce  najwyższego  organu  stanowiącego  gminy,  która  dla  mojej 
szkoły  jest  organem  prowadzącym.  Zgodnie  z  artykułem  68  ust.  1  ustawy  prawo  oświatowe  jako 
dyrektor  szkoły  m.in.  kieruję  działalnością  szkoły  i  reprezentuje  ją  na  zewnątrz,  sprawuje  nadzór 
pedagogiczny,  sprawuję  opiekę  nad  uczniami,  realizuję  uchwały  rady  pedagogicznej,  dysponuję 
środkami określonymi w planie finansowym szkoły. Natomiast zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy prawo 
oświatowe  organ  prowadzący  szkołę  odpowiada  za  jej  działalność  tzn.  w  szczególności  zapewnia 
warunki  prawidłowego  działania  szkoły,  wykonywanie  remonty  obiektów  szkolnych,  obsługę 
administracyjną, w tym prawną oraz obsługę finansową, wyposażenie szkoły lub placówki w pomoce 
dydaktyczne i sprzęt niezbędny do pełnej realizacji programów nauczania. Jako dyrektor szkoły mogę 
się wypowiadać się na forum rady na każdy z powyższych zagadnień. Natomiast ani  jeden ani drugi 
zakres kompetencji nie zawiera obowiązków wynikających z realizacji procesu dydaktycznego w tym 
oceniania.  Te  obowiązki  realizuję  zgodnie  z Ustawą  Karta  Nauczyciela  jako  nauczyciel,  a  ocenianie 
przebiegu procesu nauczania w szkole jest zadaniem Kuratorium Oświaty.  

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado apeluję o nienaruszanie porządku prawnego przez Radę poprzez 
wykraczanie  poza  jej  kompetencje.  Może  to  świadczyć  o  braku  znajomości  prawa,  chęci  jego 
obchodzenia  lub  manipulowania  nim.  Powtarzam  w  sprawach  procesu  dydaktycznego  organem 
właściwym jest Kuratorium Oświaty. W związku z powyższym Panie Przewodniczący  i Wysoka Rado 
jednym słusznym i zgodnym z prawem sposobem działania w tym momencie jest  oddalenie projektu 
uchwały  dla dobra Rady, społeczności gminy, a w szczególności społeczności mojej szkoły. Dziękuję 
bardzo.  

Przewodniczący  rady:  Czy  któryś  z  radnych ma może  jakieś  pytania  do  Pana Dyrektora, w  kwestii 

wyjaśnienia?  

Radny  P.  Mierzejewski:  Ja  mam  pytanie  do  Pana  Dyrektora.  Czy  była  przeprowadzona  kontrola 

z Kuratorium  Oświaty  w  placówce  w Szkole  Podstawowej  w Wojciechach?  Czy  jeśli  była 

przeprowadzona, czy wykazano jakieś nieprawidłowości związane ze sposobem oceniania przez Pana 

jako nauczyciela przedmiotu biologii?  

Dyrektor: O jaką kontrolę Pan pyta? 

Radny P. Mierzejewski: O kontrol przeprowadzoną z Kuratorium Oświaty. 



PROTOKÓŁ NR XXXIX/2021 z XXXIX sesji Rady Gminy Bartoszyce – 27 kwietnia 2021 r. 

Strona 5 z 6 
 

Dyrektor:  Była  przeprowadzona  w  ostatnim  czasie  kontrola  Kuratorium  Oświaty  w  związku  ze 

zgłoszonym  przeze mnie,  sytuacją  próby  samobójczej  jaka miała miejsce  na  terenie  naszej  gminy. 

W tym zakresie była przeprowadzona kontrola Kuratorium.  

Radny  P.  Mierzejewski:  Kontrola  dotyczyła  tylko  próby  samobójczej,  a  nie  sposobu  oceniania 

z przedmiotu biologia? 

Dyrektor: Przedmiotem kontroli była, kontrola była przeprowadzona w związku ze zgłoszonym przez 

ze mnie wydarzeniem, zdarzeniem losowym. Natomiast nie było przeprowadzonej kontroli, był proces 

wyjaśniający, jeżeli chodzi o w związku ze skargą. Natomiast nie było kontroli kuratoryjnej. 

Radny P. Mierzejewski: Dziękuję. Mam jeszcze pytanie, czy w związku z tym procesem wyjaśniającym 

jak to Pan nazwał, też został poruszony temat współpracy na linii dyrektor‐ rodzic, bo tak jakby jestem 

mieszkańcem w tej miejscowości  i wiem,  że  rodzice po prostu  też, mają pewne  zastrzeżenia  co do 

traktowania ich, że tak powiem ogólnikowo.  

Dyrektor:  O  jakich? Nic mi  o  tym nie wiadomo. O  jakich  zastrzeżeniach  Pan mówi. W  jaki  sposób 

traktuje  kogokolwiek? Rozumiem,  że  teraz  rozmawia Pan  jako  z Dyrektorem. O  jakich  zdarzeniach, 

o jakim traktowaniu? 

Radny  P.  Mierzejewski:  Ja  pytam  ogólnie,  czy  po  przeprowadzeniu  czynności  wyjaśniających 

zauważono jakieś nieprawidłowości na linii rodzic – dyrektor? 

Dyrektor: Proszę, nie rozumiem co znaczy ogólnie. Proszę podać fakty, istotę  jakieś zarzuty jeżeli Pan 

ma okoliczności do których mogę się odnieść. 

Radny P. Mierzejewski: Czy po prostu rodzice, bo rodzice dają takie sygnały, że ciężko się porozumieć 

z Panem Dyrektorem. Czy to też zostało wyjaśniane podczas tej czynności wyjaśniającej?     

Dyrektor: Co ma Pan  rozumie przez  ciężko  [niezrozumiałe]. Nie mam żadnego sygnału, nie kojarzę 

żadnej sytuacji kiedy w jakikolwiek sposób utrudniałbym kontakt z rodzicami. Wręcz odwrotnie. Moje 

działania  są  skierowane na  to  żeby mieć,  jak najszerzej współpracować  z  rodzicami. Co potwierdza 

podkreślam przy każdej okoliczności, nie tylko werbalnie, ale również poprzez swoje działania. Także 

jeszcze raz jestem zaskoczony skąd Pan Radny, na jakiej podstawie, na jakich przesłankach opiera swoje 

stwierdzenia.    

Radny P. Mierzejewski: Podczas rozmów z mieszkańcami. Jestem radnym w miejscowości Wojciechy 

gdzie  jest  Pana  placówka,  którą  Pan  kieruje  Szkoła  Podstawowa  i  podczas  rozmów  z rodzicami 

zauważają pewne problemy  jeśli  chodzi o komunikatywność,  rozmowy z dyrektorem, czy chociażby 

załatwienie jakiś przyziemnych spraw. To są sygnały od mieszkańców, to nie są jakieś moje wymyślenia, 

że tak powiem. To są sygnały od rodziców. 

Dyrektor:  Jeżeli  Pan  powziął  takie  informacje,  o  których  ja  nie  mam  pojęcia.  To  przypominam 

rozmawialiśmy swego czasu, prosiłem i deklarowałem chęć współpracy. Jeżeli Pan jako radny powziął 

informacje o takich zdarzeniach dlaczego nie zgłosił Pan tego wcześniej? Dlaczego takich sygnałów nie 

przekazał Pan do mnie? Wcześniej, żebym mógł się odnieść. Dzisiaj na forum Rady mam w jaki sposób 

to zrobić? Tym bardziej, że nie wiem cały czas o czym Pan mówi. O co Panu chodzi.  

Przewodniczący  rady:  Przypominam,  że  przedmiotem  dyskusji  jest  skarga,  ta  konkretna.  Tak?  Pan 

Andrzej Kosakowski tutaj chce głos.  

Radny A.Kosakowski: Ja, mam pytanie do Wójta Gminy. W końcu, bo my jesteśmy jako radni skołowani 

tą całą sytuacją. Jak to prawnie wygląda. Skarga była do Pana Wójta, a nie do Rady Gminy, tak?  Pan 

tak  jakby przekazał  tą  skargę do  rozpatrzenia do Komisji  Skarg  i Wniosków. Tak wygląda  jakby bez 

podstawnie. Proszę o wyjaśnienie.  

Wójt Gminy A. Dycha: Przekazałem, to była jako skarga. Przekazałem to dla Rady Gminy, przecież na 

ostatniej sesji nie wiem według właściwości Rada Gminy podjęła decyzję, żeby tą skargę, wystosować 
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pismo do Kuratorium w celu zbadania zasadności  tej skargi.  I  taka kontrol została przeprowadzona. 

Może tutaj szczegółowo Pani Wójt się wypowie.  

Pani Wójt J. Bogdaniuk: Skarga wpłynęła rzeczywiście do Pana Wójta. Pan Wójt według właściwości 

przekazał  sprawę Radzie Gminy,  która  przekazała  zgodnie  z  kompetencjami  skargę do Warmińsko‐ 

Mazurskiego  Kuratora  Oświaty.  Warmińsko‐Mazurski  Kurator  Oświaty  przeprowadził  kontrolę 

w Szkole  Podstawowej  w  Wojciechach.  Mam  przed  sobą  pismo  skierowane  do  Pana  Dyrektora 

z Kuratorium Oświaty w Olsztynie Delegatura w Elblągu. Pan Dyrektor przed chwileczką powiedział, że 

nie została przeprowadzona kontrola. Tutaj mam pismo, które mówi o tym, że w związku z pismem 

rodzica  w sprawie  nieprawidłowości  w  zakresie  oceniania  i  klasyfikowania  z  przedmiotu  biologia 

w klasie VIII Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Wojciechach informuję, iż na podstawie analizy 

przesłanej do Kuratorium Oświaty w Olsztynie Delegatura w Elblągu dokumentacji z 23 lutego 2021 r. 

(znak  pisma:  SPW.4021.04.2021)  statutu  szkoły  w  zakresie  wewnątrzszkolnych  zasad  oceniania, 

przedmiotowych  zasad  oceniania  z  biologii,  wydruków  ocen  uczniów  z  przyrody  i  biologii  oraz 

przykładowej pracy klasowej uczniów klasy VIII zauważono, że nie wszystkie działania podjęte przez 

Pana są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oświatowego:  

1. Brak  jest zachowania systematyczności  i  rytmiczności oceniania co nie  jest zgodne z paragrafem 

58 Statutu szkoły, który wskazuje, że ocenianie bieżące ma na celu monitorowanie pracy ucznia, 

przekazywanie uczniowi informacji o jego osiągnięciach edukacyjnych pomagających mu w uczeniu 

się, przez wskazanie, co wymaga poprawy, jak należy to poprawić i dalej się uczyć, oraz paragrafu 

79.1.,  że  oceny  poziomu  wiadomości  i  umiejętności  ucznia  powinny  być  dokonywane 

systematycznie, w różnych formach, w warunkach zapewniających ich obiektywność.  

2. Paragraf 82 ust. 2 wskazuje procedury określenia ocen  śródrocznych  i  końcoworocznych  z  zajęć 

edukacyjnych z których wynika, że przy średniej od 4,61 do 5,39 uczeń otrzymuje ocenę bardzo 

dobrą.  Przy  średniej  ocen  4,71  i  4,78  propozycja  oceny  dobrej  na  półrocze  nie  jest  zgodna 

z powyższymi zapisami.  

3. Zgodnie  z  zapisami  Przedmiotowych  Zasad  Oceniania  Dział  V  Zasady  oceniania,  czytamy: 

w przypadku  niepełnego  rozwiązania  lub  błędów  przydziela  się  za  zadanie  odpowiednio  mniej 

punktów. W celu uzyskania ostatecznej oceny za pracę klasową zalicza się ogólną ilość zdobytych 

punktów i ocenia według następujących kryteriów. Przeliczenia procentowe uzyskanych punktów na 

oceny. Przedłożony do wglądu sprawdzian klasy VIII wskazuje na ilość uzyskanych punktów przez 

poszczególnych  uczniów  oraz  uzyskaną  ocenę  bez  wskazania  przeliczenia  procentowego. 

Stwierdzono, że w jednym przypadku nie stosując przeliczenia punktów na procenty spowodowało 

wystawienie błędnej oceny, ponieważ 86% wskazuje na ocenę dobrą, a pracę oceniono na bardzo 

dobrą.  

4. Mając na uwadze podstawę programową przedmiotu biologia, której realizacja jest obowiązkiem 

wszystkich nauczycieli tego przedmiotu, wskazanym jest, aby Przedmiotowe Zasady Oceniania były 

tworzone  przez  zespół  nauczycieli  uczących  tego  samego  przedmiotu.  Przesłany  do  analizy 

dokument nie wskazuje (podpis jednego nauczyciela), że drugi nauczyciel tego przedmiotu stosuje 

takie same przedmiotowe zasady oceniania.  

Należy  pamiętać,  że  zadaniem  szkoły  jest  opracowanie  Wewnątrzszkolnych  Zasad  Oceniania 

zgodnie z art. 44b ust. 6 pkt 3 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz rozporządzenia 

Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  22  lutego  2019  r.  w  sprawie  oceniania,  klasyfikowania 

i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych oraz przestrzeganie ich przez nauczycieli.  

W  związku  z  powyższym  zobowiązuje  się  dyrektora  szkoły  do  skorygowania  powstałych 

nieprawidłowości  oraz  poinformowania  Warmińsko‐Mazurskiego  Kuratora  Oświaty  w  terminie 

14 dni od dnia otrzymania pisma o sposobie ich usunięcia.  
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Mamy  też odpowiedź od Pana Dyrektora,  który nie  zgadza  się,  twierdzi  że nie otrzymał  zaleceń 

Kuratora. Protokół po przeprowadzeniu kontroli w Szkole Podstawowej w Wojciechach potwierdza  

wydanie  Dyrektorowi  zaleceń  zarówno  dotyczących  ucznia,  który  targnął  się  na  życie  jak 

i nieprzestrzegania  zasad  oceniania.  Zarówno  wskazania  jak  i  zalecenia  Kuratora  odnoszą  się  do 

nieprawidłowości ujawnionych w czasie kontroli. Nieprawidłowości Dyrektora jako nauczyciela biologii 

oraz Dyrektora w zakresie nieprzestrzegania zasad oceniania uczniów i współpracy z rodzicami. Szkoda 

tylko, że Pan Dyrektor nie rozumie co to są zalecenia czy wskazania. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady: Czy Pan Dyrektor jeszcze chciałby się odnieść? 

Dyrektor:  Tak,  ja  miałem  okazję  się  odnosić,  nie  rozumiem  dlaczego  dalej  jakby  sprawa  jest 

kontynuowana  i mylone  są  porządki.  Jeśli  chodzi  o  kwestie  protokołu,  który  przywołała  Pani Wójt 

w związku z tym tragicznym zdarzeniem to poruszone tam sprawy związane z ocenianiem nie mogą 

dotyczyć  mnie  jako  nauczyciela,  ponieważ  nie  uczę  w  klasie  VI,  a  w  związku  z  tą  kontrolą  była 

sprawdzana dokumentacja, w tym również dokumentacja odnosząca się do procesu dydaktycznego. 

Czyli były, Kuratorium otrzymało informację co do ocen jakie były wystawiane w klasie VI w związku 

z tą kontrolą, ocen wystawianych w klasie VI. Nie uczę w tej klasie, a więc ja tych ocen nie wystawiałem.    

Radny P. Mierzejewski: Ale skarga dotyczyła klasy VIII. Skarga wystosowana. Da Pan mi dokończyć. Ja 

Panu nie przerywałem. Skarga dotyczyła   klasy VIII  i sposobu oceniania przez Pana  jako nauczyciela 

biologii w klasie VIII więc Pan nie mówi tutaj o klasie VI, bo skarga akurat nie dotyczyła tej klasy.  

Dyrektor: Panie Radny to przepraszam bardzo to ja na to teraz zwróciłem uwagę. Ponieważ Pani Wójt 

powołuje się na zalecenia, które odnosiły się do klasy VI.  

Przewodniczący Rady: Czy jakieś pyta są? 

Pani Wójt J.Bogdaniuk: Przepraszam. Skarga odnosi się do ocen klasy VIII. Konkretnie skargi rodzica, 

pisma  rodzica.  Zarówno  Warmińsko‐Mazurski  Kurator  Oświaty  w  piśmie  skierowanym  do  Pana 

Dyrektora  jak  i  do  Pana  Wójta  wskazuje  jasno  i  wyraźnie,  że  skarga  odnosi  się  do  ocen, 

nieprzestrzegania  wewnątrzszkolnych  zasad  oceniania  w  klasie  VIII.  Tam  gdzie  Pan  Dyrektor  uczy 

przedmiotu biologia.  

Dyrektor: Skarga tak. Natomiast proszę sygnatura pisma.  

Pani  Wójt  J.Bogdaniuk:  Przepraszam  w  klasie  VIII.  Przeczytałam  również  wcześniej  w  piśmie 

skierowanym do Pana Dyrektora od Pana Kuratora dotyczyła skarga klasy VIII.  

Dyrektor:  Protokół  kontroli  doraźnej,  kontrolę  przeprowadzono  w  Szkole  Podstawowej  im.  Jana 

Brzechwy w Wojciechach. W  dniu,  kontrolę  rozpoczęto  i  zakończono w  dniu  24 marca.  Tematyka 

kontroli udzielenie uczniom klasy VI pomocy psychologiczno‐pedagogicznej w formach odpowiednich 

do  rozpoznanych  potrzeb.  Realizacja  programu  wychowawczo‐  profilaktycznego.  Sprawowanie 

nadzoru  pedagogicznego  przez  Dyrektora  Szkoły  w  zakresie  organizacji  działań  wychowawczych 

w klasie VI. Bieżące ocenianie uczniów w oparciu o obowiązujące przepisy prawa. Jeszcze raz mówię 

tematyka  kontroli,  Panie  Przewodniczący  proszę  do  wglądu,  podkreślony  temat.  Protokół  kontroli 

wskazuje  jasno,  że kontrola przeprowadzona nie dotyczyła  skargi. Natomiast  tak  jak powiedziałem, 

kwestia  rzeczonej  skargi  była  wyjaśniania  z  Kuratorium  i  jako  nauczyciel  się  do  tego  odniosłem 

w związku ze swoimi obowiązkami w stosunku do Kuratorium sprawę wyjaśniłem. 

Przewodniczący rady: Pan Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków chciałby zabrać głos.  

Pani Wójt J.Bogdaniuk: Szanowni Państwo jeśli mogę.  

Przewodniczący rady: Pan Przewodniczący teraz mówi. Proszę zachować kolejność. Dobrze.  

Radny  A.Stanulewicz: Na  pierwszej  komisji  jak  wpłynęła  skarga  od  Pana Wójta  do  Komisji  Skarg, 

Wniosków i Petycji. Pytaliśmy się czy Pan Dyrektor jako osoba nie podlega Radzie tylko podlega pod 

Pana  Wójta,  i skierowaliśmy,  poprosiliśmy  Pana  Wójta,  żeby  skierował  tą  skargę  o  sprawdzenie 

w Kuratorium i tak Pan Wójt zrobił i moim zdaniem i naszej Rady sprawa powinna się już tutaj zamknąć 
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i teraz Pan Wójt powinien wyciągnąć wnioski wobec Pana Dyrektora, bo Pan Dyrektor nie podlega 

Radzie  tylko  organowi  prowadzącemu  czyli  Panu  Wójtowi.  I  tylko  tyle  bym  powiedział.  Dlatego 

głosowaliśmy, no po prostu nie nam jest oceniać nauczycieli. 

Przewodniczący Rady: Artykuł 229 Kodeksu postępowania administracyjnego mówi trochę inaczej, że 

skargi w punkcie 3 na wójta oraz kierowników.  

Radny A.Stanulewicz: Ale to jest do Wójta skarga, a nie na Wójta.  

Przewodniczący rady: Ale mogę dokończyć? Wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 

z wyjątkiem określonym w punkcie 3 rozpatruje rada gminy. Tak jest w kodeksie postępowania chyba, 

że ustawa stanowi inaczej, ani statut gminy nie stanowi inaczej. Więc rada gminy rozpatruje tą skargę. 

W treści były do dyrektora, więc jest kierownikiem jednostki samorządowej. Dobrze czy ktoś jeszcze 

w tej kwestii chciałby zabrać głos? Pani Wójt prosiła. 

Pani Wójt J.Bogdaniuk: Ja bym chciała jeszcze dodać, że Państwo jako Radni otrzymaliście też pismo 

Warmińsko‐Mazurskiego  Kuratora  Oświaty,  który  potwierdza,  że  kontrola  była  przeprowadzona 

w związku  z pismem  rodzica  w  sprawie  nieprawidłowości  w  zakresie  oceniania  i  klasyfikowania 

z przedmiotu biologia w klasie VIII. Gdzie przeprowadzono analizę przesłanej do Kuratorium Oświaty 

Delegatura  w Elblągu  dokumentacji.  I  analiza  tej  dokumentacji  potwierdziła  nieprawidłowości 

w ocenianiu uczniów przez Pana Dyrektora. 

Dyrektor: Jeszcze raz mówię czy Dyrektor wystawia oceny czy nauczyciel? 

Pani Wójt  J.Bogdaniuk:  Jako  nauczyciel,  ale Dyrektor  sprawuje  nadzór  pedagogiczny  zarówno nad 

nauczycielami jak i nad szkołą.  

Dyrektor: Obiecuję, że wyciągnę konsekwencje wobec siebie jako nauczyciela.  

Przewodniczący Rady: Czy są jeszcze jakieś pytania?  

Pani Wójt J.Bogdaniuk: Pan jest zarówno nauczycielem jak i dyrektorem szkoły. W podwójnej roli Pan 

występuje. Więc Pan powinien przestrzegać zasad oceniania, ale być wzorem dla nauczycieli też. 

Dyrektor: Pani Wójt.  

Pani Wójt J. Bogdaniuk: Ponieważ Pan sprawuje nadzór pedagogiczny nad całą placówką i nie tylko 

nad nauczycielami, uczniami czy rodzicami.  

Dyrektor: To w takim razie jak mam. Przepraszam obiecałem, że nie będę zajmował zbyt dużo czasu. 

Proszę mi powiedzieć, w takim razie w którym momencie złamałem zasady oceniania? 

Pani Wójt J. Bogdaniuk: Kontrola wykazała nieprawidłowości, w związku z tym proszę to pytanie zadać 

Panu Kuratorowi Oświaty.  

Przewodniczący  rady:  Dobrze.  Dziękuję  bardzo  za  dyskusję.  Dziękuję  Panie  Dyrektorze.  Projekt 

uchwały w sprawie  rozpatrzenia  skargi był omawiany na pracach komisji. Czy  tutaj Przewodniczący 

Komisji Skarg i Wniosków chciałby coś dodać? Czy możemy przejść dalej?  

Radny A.Stanulewicz: Możemy przejść dalej.” 

 

Komisja Spraw Społecznych uznała skargę za zasadną.  

Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej uznała skargę za bezzasadną.  

 

Przewodniczący  rady:  „Przechodzimy  do  głosowania  w  sprawie  podjęcia  uchwały,  że  skarga  na 

działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wojciechach jest zasadna. Proszę o głosowanie”.  

Wyniki głosowania 

ZA: 5, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 6, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA  (5)  Mieczysław  Kocuń,  Janina  Kosińska,  Przemysław  Mierzejewski,  Krzysztof  Prokop,  Mirosław 

Przybyłek 
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PRZECIW (4) 

Beata Czaplicka, Wojciech Ferdycz, Paweł Groszyk, Robert Turuta 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (6) 

Piotr  Czaplicki,  Andrzej  Kosakowski,  Bogusław  Łatanyszyn,  Sergiusz  Sobótka,  Adam  Stanulewicz, 

Jolanta Wójcik 

 

Uchwała NR XXXIX/272/2021 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 27 kwietnia 2021 r. w sprawie rozpatrzenia 

skargi  na  działalność  Dyrektora  Szkoły  Podstawowej  im.  Jana  Brzechwy  w  Wojciechach,  stanowi 

załącznik nr do 9 protokołu. 

 

Ad.10. Wolne wnioski i informacje. 

Nagranie od 29:12 ‐ Głos zabrał Pan Wójt A.Dycha. Poinformował, że wpłynęło do niego pismo od Pana 

Dyrektora z Zarządu Dróg Wojewódzkich, dotyczące remontu drogi wojewódzkiej nr 512 na odcinku 

Pieniężno‐Bartoszyce  i  udzielenia  wsparcia  finansowego  przez  Gminę  Bartoszyce  na  wspomniany 

remont w  formie dotacji  celowej. Pismo zostało odczytane. Wójt wspomniał,  iż  rozmowy na  temat 

kwoty były prowadzone z poprzednią Panią Wójt. Wójt chciałby usłyszeć głos Państwa Radnych  jak 

teraz ustosunkować się do tego pisma.  

Głos zabrała Pani Skarbnik D. Główka, która powiedziała, że rozmawiała z Gminą w Górowie. Jeszcze 

ostatecznie nie podjęli decyzji. My musimy patrzeć na nasz budżet. Jest zaplanowany deficyt z uwagi 

na  wysokie  wydatki  majątkowe  w  tym  roku  i  wysokość  kredytu  planowanego  jest  10  mln  na 

finansowane deficytu. Jeszcze mamy ten rok pandemiczny, więc na razie nie wprowadzamy tych, w 

całości  środków  z  ubiegłego  roku  niewykorzystanych  z  tytułu,  w  związku  z  rozliczeń  lat  ubiegłych. 

Dlatego, że jeszcze być wejdą może jakieś wydatki bieżące. Mamy też teraz w związku z orzeczeniem 

Trybunału  konstytucyjnego  już  firmy.  Zgłosiła  się  do  nas,  znaczy  złożyła  wniosek  o  stwierdzenie 

nadpłaty  PKP  1000000  zł. W  związku  z  ty,  że  jest  orzeczenie  trybunału w  zakresie  opodatkowania 

podatkiem  od  nieruchomości  gruntów.  Niewykorzystywanych  obecnie  na  działalność  gospodarczą, 

więc gdybyśmy mieli, stanęli przed koniecznością zwrotu tych środków. To od razu nasza sytuacja się 

już zmienia diametralnie na niekorzyść. Jakoś musimy odpisać, musimy podjąć jakąś decyzję. Dlatego 

dobrze też byłoby zasięgnąć państwa opinii jak do tego podchodzić.  

Pan Wójt A.Dycha: Czy coś symbolicznie? Jakieś parę złotych przeznaczyć. Sytuacja jest taka jaka jest. 

Grozi nam zwrot podatku tak jak Pani Skarbnik powiedziała orzeczenie Trybunału zapadło i tutaj Koleje 

Państwowe się zwróciły się o nadpłaty podatku pięć lat wstecz, nadpłaty podatku. Nie wiem jak to się 

zakończy. Jest to kwota nie mała, 1000000 złotych.  

Radny A.Kosakowski: Ja, jestem przeciwny. Tak samo jak jestem przeciwny przekazania pieniędzy do 

Zarządu Dróg Powiatowych. My mamy  swoje  zadania. Niedługo  to  chyba Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych się do nas zgłosili, bo samorządy są tak bogate, że każdą inwestycję będą wspomagać. My 

mamy swoje zadania,  swoje drogi  i kogo my możemy prosić o wsparcie,  chyba tylko mieszkańców, 

a mieszkańcy płacą podatki.   

Radny J.Wójcik. Ja zgadzam się z Panem Andrzejem. 

Radny  R.Turuta: W  ramach  przeciw wagi  dodam,  że  być może  powinniśmy  jednak współpracować 

z Zarządem Dróg Wojewódzkich.  Jeśli  to ma być  jakaś kwota nie duża to niech będzie nie duża, ale 

rozmowy  trzeba by było  prowadzić  cały  czas,  bo  jednak parę  dróg wojewódzkich mamy na  swoim 

terytorium. Być może i nam kiedyś przyjdzie potrzeba. Dziękuję.  

Radny P.Groszyk: Uważam, że na stan faktyczny jaki mamy to musimy sobie to odpuścić. Mamy dość 

swoich dróg w fatalnym stanie i zostańmy przy współpracy z Powiatem. 



PROTOKÓŁ NR XXXIX/2021 z XXXIX sesji Rady Gminy Bartoszyce – 27 kwietnia 2021 r. 

Strona 10 z 10 
 

Radny  M.Przybyłek:  Odnośnie  Zarządu  Dróg  Wojewódzkich  to  my  jako  Gmina  i  tak  spory  wkład 

włożyliśmy oddając im plac w Sędławkach w którymś tam roku. I wyniku nie mamy żeby coś tam za to 

było, a jednak to są duże pieniądze w porównaniu do tego co może Gmina.    

Więcej głosów nie było.  

 

Ad.11. Zamknięcie obrad. 

W związku  z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący  rady  zamknął XXXIX  sesję Rady Gminy 

Bartoszyce. 
 
Protokół sporządziła: Paulina Maksymik  
Protokół stanowi skróconą wersję przebiegu posiedzenia XXXIX sesji Rady Gminy Bartoszyce przeprowadzonej w dniu 27 kwietnia 2021 r.  
Dokładny przebieg sesji  zawiera nagranie, udostępnione na  stronie Biuletynu  Informacji Publicznej Urzędu Gminy Bartoszyce, na stronie 
internetowej gminy oraz na portalu eSesja.  
 

 

Sekretarz obrad 
/‐/ /‐/ /‐/////‐/Adam Stanulewicz 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

/‐/Wojciech Ferdycz 
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Wstęp  

 

 
Strategia Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2015 – 2022, została przyjęta przez Radę Gminy 
Bartoszyce Uchwałą NR XIII/159/2016 z dnia 29 stycznia 2016 r.  

 

Dla skutecznej i efektywnej realizacji Strategii niezbędne jest dokonywanie co roku monitoringu                         
i oceny efektów realizacji jej ustaleń (celów rozwoju i kierunków działań). Efekty monitoringu, 
przedstawione zostały w postaci raportu, który jest  podstawą do oceny postępu we wdrażaniu 
ustaleń strategicznych.  

 

Monitoring przeprowadzono na podstawie wskaźników określonych w Strategii Rozwoju Gminy 
Bartoszyce na lata 2015 - 2022, stanowiących minimalny zakres monitorowania stopnia realizacji 
strategii. W celu ułatwienia monitorowania, kontroli i oceny efektów realizacji, wprowadzony został 
zestaw dodatkowych wskaźników, który obrazuje rezultaty kluczowych działań określonych 
w Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce na lata 2015 - 2022.  

 

Raport opracowano na podstawie danych poszczególnych referatów i samodzielnych stanowisk 
Urzędu Gminy  Bartoszyce oraz gminnych jednostek organizacyjnych i budżetowych. Ponadto 
wykorzystano dane udostępnione przez Powiatowy Urząd Pracy w Bartoszycach.  
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CEL STRATEGICZNY I 

WYSOKA JAKOŚĆ ZAMIESZKANIA POPRZEZ ROZWÓJ INFRASTRUKTURY 
PUBLICZNEJ, USŁUG PUBLICZNYCH ORAZ OPTYMALNE WYKORZYSTANIE 
POTENCJAŁU PRZESTRZENNEGO GMINY DO JEJ ROZWOJU  

CEL OPERACYJNY I.1 

Sprawna sieć komunikacyjna poprzez sprawną infrastrukturę drogową 
i towarzyszącą 

Działania kluczowe: 

• poprawa i rozwój infrastruktury drogowej, w szczególności łączącej drogi lokalne
z wojewódzkimi  i krajowymi,

• usprawnienie komunikacji wewnętrznej gminy, zapewniającą wysoką jakość i bezpieczeństwo
ruchu pomiędzy poszczególnymi miejscowościami, w tym rozwijanie infrastruktury ścieżek
rowerowych,

• optymalizacja systemu organizacji ruchu.

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Inwestycji, Budownictwa 
i Infrastruktury Urzędu Gminy Bartoszyce oraz Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce z siedzibą w Sędławkach.  

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary Wartość 
Długość wyremontowanych i nowo wybudowanych odcinków dróg 
lokalnych i regionalnych km  0 

Długość wyremontowanych i nowo wybudowanych odcinków dróg 
lokalnych i regionalnych łączących drogi lokalne z wojewódzkimi lub 
krajowymi 

metry  0 

Liczba dróg gminnych, którym nadano status drogi publicznej szt.  0 
Długość wybudowanych ścieżek rowerowych i ciągów pieszych metry  0 
Liczba zmodernizowanych systemów ruchu drogowego szt.  0 

W 2020 roku na terenie gminy Bartoszyce w ramach rozwoju infrastruktury drogowej nie 
wybudowano nowych odcinków dróg lokalnych i regionalnych, nie wybudowano ciągów pieszych i 
ścieżek rowerowych oraz nie dokonano modernizacji systemów ruchu drogowego. 

CEL OPERACYJNY I.2  

Infrastruktura ochrony środowiska i racjonalne gospodarowanie zasobami 
środowiska naturalnego  

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Inwestycji, Budownictwa 
i Infrastruktury, Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Urzędu Gminy 
Bartoszyce oraz Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Gminy Bartoszyce 
z siedzibą w Sędławkach. 
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Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 

Nazwa wskaźnika Jednostka 
miary 

Wartość 
wskaźnika 

Długość nowo wybudowanych sieci kanalizacji km 0 
Długość nowo wybudowanych sieci wodociągowych km 0,618 
Liczba zmodernizowanych SUW szt. 0 
Długość uszczelnionych istniejących odcinków kanalizacji szt. 0 
Liczba zrewitalizowanych obszarów wokół cieków wodnych szt. 0 
Liczba zrealizowanych programów likwidacji azbestu szt. 1 
Ilość unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest tony 99,16 
Liczba wybudowanych przydomowych / przyzakładowych oczyszczalni 
ścieków szt. 31 

Liczba form ochrony przyrody i miejsc cennych przyrodniczo szt. 8 
Powierzchnia obszarów ochrony przyrodniczej ha 4571,1 
Liczba pomników przyrody szt. 47 

Liczba wdrożonych rozwiązań z zakresu zagospodarowania odpadów szt. 0 

Działania podjęte w 2020 roku:  

1. Wybudowano nowe odcinki sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej długości 0,618 km.
2. Pozyskano  przez Gminę Bartoszyce nowe odcinki sieci wodociągowej, przekazane

nieodpłatnie przez inwestorów prywatnych w następujących miejscowościach: Falczewo,
Wirwilty, Dąbrowa.

3. Gmina Bartoszyce dofinansowała budowę indywidualnych, przydomowych oczyszczalni
ścieków w następujących miejscowościach: Wirwilty – 4, Falczewo – 6, Dąbrowa – 3,
Krawczyki – 1, Skitno – 3, Gromki – 1, Wajsnory – 1, Gile – 1, Matyjaszki – 1, Kirtyny Wielkie
– 1, Kiertyny Małe – 1, Szwarunki – 3, Szwaruny – 1, Sokolica – 1, Szczeciny – 1, Ceglarki
– 1, Barciszewo – 1.

4. Uzyskano dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
w Olsztynie (51 578,31 zł) na działania polegające na demontażu, odbiorze, transporcie oraz
unieszkodliwieniu na odpowiednim stanowisku 99,16 ton odpadów  zawierających azbest.

CEL OPERACYJNY I.3  

Gospodarka niskoemisyjna i energia odnawialna 

Działania kluczowe: 

• wytwarzanie energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych wraz z podłączeniem do sieci
dystrybucyjnej,

• efektywna dystrybucja ciepła z OZE,
• zwiększenie efektywności energetycznej MŚP, modernizacja instalacji i technologii w celu

zmniejszenia zużycia energii cieplnej, elektrycznej lub wody,
• wdrażanie systemów zrównoważonego zarządzania energią, w tym modernizacja energetyczna

budynków użyteczności publicznej,
• wymiana oświetlenia publicznego na energooszczędne.

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Inwestycji, Budownictwa 
i Infrastruktury oraz Referat Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Urzędu Gminy 
Bartoszyce. 
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Wskaźniki osiągnięte w 2018 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostk

a miary 
Wartość 

wskaźnika 

Liczba wybudowanych instalacji związanych z wytwarzaniem energii 
pochodzącej ze źródeł odnawialnych szt. 5 

Liczba budynków poddanych termomodernizacji szt. 3  
 

Liczba inwestycji publicznych, które wdrożyły systemy 
zrównoważonego zarządzania energią szt.  0 

 

W roku 2020 wykonano pięć inwestycji polegające na postawieniu lamp solarnych po jednej 
w miejscowości Dąbrowa, Dębiany, Ciemna Wola oraz dwie w miejscowości Galiny (Kolonia).  

Ponadto wykonano trzy termomodernizacje budynku użyteczności publicznej tj. Szkoła Podstawowa 
w Galinach, Świetlica Wiejska w Nalikajmach oraz Klub Seniora w Łabędniku. 

W Szkole Podstawowej w Galinach dokonano ocieplenia ścian zewnętrznych, stropodachu i dachu, 
wymieniono źródła świateł na energooszczędne, a także częściowo wymieniono stolarkę okienną 
i drzwiową.  

W Świetlicy Wiejskiej w Nalikajmach dokonano wymiany części okien i drzwi oraz wykonano 
ocieplenia ścian zewnętrznych i stropodachu.  

W Klubie Seniora w Łabędniku dokonano wymiany źródła ciepła na pompę ciepła oraz wymiany 
stolarki okiennej i drzwiowej, ocieplono dach i ściany. 

Nie przeprowadzano inwestycji publicznych wdrażających system zrównoważonego zarządzania 
energią.  

CEL OPERACYJNY I.4  

Nowoczesny i sprawny system edukacji, w tym przedszkolnej  

Działania kluczowe: 

• zapewnienie ogólnodostępnej, nowoczesnej oferty edukacyjnej o wysokiej jakości, 
z zachowaniem zasady efektywności nakładów, 

• modernizacja i doposażenie infrastruktury edukacyjnej, w tym infrastruktury przedszkoli. 
• wykorzystanie technologii teleinformatycznych w procesach kształcenia młodzieży, 

oraz wspieranie rozwoju kompetencji kluczowych w obszarze przedmiotów ścisłych, języków 
obcych, przedsiębiorczości i kreatywności, 

• organizacja szerokiej oferty zajęć pozalekcyjnych, w tym pozaszkolnych, służących 
wyrównywaniu szans edukacyjnych, a także pogłębianiu wiedzy i rozwojowi indywidualnych 
zainteresowań uczniów, 

• inwestycje w infrastrukturę popularyzującą naukę i innowacje, 
• rozwijanie kompetencji społecznych dzieci i młodzieży. 

 
Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Samodzielne stanowisko ds. 
Oświaty Urzędu Gminy Bartoszyce oraz placówek oświatowych, dla których Gmina Bartoszyce jest 
organem prowadzącym.  
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Gmina Bartoszyce zapewnia dostęp do usług w zakresie edukacji na poziomie przedszkoli i szkół 
podstawowych. Gminny system edukacji w 2020 r. tworzyły: 

1. Przedszkole Gminne Nr 1 w Bartoszycach, 
2. Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bezledach – składający się z Punktu Przedszkolnego 

i Szkoły Podstawowej im. 20 Bartoszyckiej Brygady Zmechanizowanej, 
3. Szkoła Podstawowa im. Leśników Polskich w Galinach,   
4. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Krawczykach (do 31.08.2020 r.), 
5. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Sokolicy (do 31.08.2020 r. a od 01.09.2020 r. Szkoła 

Podstawowa w Kinkajmach),  
6. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Wojciechach, 
7. Szkoła Podstawowa im. Jana Henryka Dąbrowskiego w Żydowie, 

Ponadto na terenie Gminy Bartoszyce funkcjonuje Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Rodnowie, 
prowadzona przez  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Rodnowo i Okolic „Szansa i Rozwój”                 
z siedzibą w Rodnowie oraz od 01.09.2020 r. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka  
w Krawczykach prowadzona przez osobę fizyczną p. Alicję Styczewską. 

Na podstawie danych Systemu Informacji Oświatowej (SIO) wg. stanu na 30.09.2020 r. liczba 
uczniów uczęszczających do szkół na terenie Gminy Bartoszyce wynosiła: 

a) w placówkach wychowania przedszkolnego, w tym w oddziałach przedszkolnych: 237 osób; 
b) w szkołach podstawowych, w tym prowadzonych przez gminę i inne podmioty: 601 osób. 

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba nowych ofert edukacyjnych, w tym ofert w zakresie kompetencji 
kluczowych szt. 7 

Liczba nowych / zmodernizowanych obiektów edukacyjnych szt. 4 
Liczba zajęć  pozalekcyjnych prowadzonych z wykorzystaniem technologii 
teleinformatycznych szt. 26 

Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach pozalekcyjnych prowadzonych z 
wykorzystaniem technologii teleinformatycznych osób 190 

Liczba zajęć  pozalekcyjnych dydaktyczno- wyrównawczych szt. 20 
Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach pozalekcyjnych dydaktyczno- 
wyrównawczych osób 179 

Liczba zajęć  pozalekcyjnych rozwijających indywidualne zainteresowania 
uczniów szt. 18 

Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach pozalekcyjnych rozwijających 
indywidualne zainteresowania uczniów osób 312 

Liczba zajęć pozalekcyjnych sportowych szt. 8 
Liczba dzieci uczestniczących w zajęciach pozalekcyjnych sportowych osób 209 
Liczba zrealizowanych działań/ projektów rozwijających kompetencje 
społeczne dzieci i młodzieży szt. 15 

Liczba dzieci uczestniczących w działaniach rozwijających kompetencje 
społeczne dzieci i młodzieży osób 334 

Liczba  placówek wychowania przedszkolnego prowadzonych przez gminę szt. 
 8 w tym jedna 
do 31.08.2020 

r. 

Liczba placówek wychowania przedszkolnego prowadzonych przez inne 
podmioty (np. stowarzyszenia) szt. 

 2 w tym jedna 
od 01.09.2020 

r. 
Liczba dzieci w placówkach wychowania przedszkolnego osób 237 
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Liczba szkół podstawowych prowadzonych przez gminę szt. 
 6 w tym jedna 
do 31.08.2020 

r. 

Liczba szkół podstawowych prowadzonych przez inne podmioty (np. 
stowarzyszenia) szt. 

2 w tym jedna 
od 01.09.2020 

r. 
Liczba dzieci w szkołach podstawowych prowadzonych przez gminę osób 510 
Liczba dzieci w szkołach podstawowych prowadzonych przez inne 
podmioty (np. stowarzyszenia) osób 91 

 

W roku 2020 zmodernizowano obiekty edukacyjne w poniższych placówkach oświatowych: 

1. Przedszkole Gminne Nr 1 w Bartoszycach- przebudowa dwóch odrębnych pomieszczeń 
przedszkolnych w jedno i utworzenie sali do ćwiczeń z elementami terapii sensorycznej. 
Przedsięwzięcie zrealizowano dzięki współpracy ze Szpitalem Powiatowym im. Jana Pawła 
II w Bartoszycach. Pozyskano sprzęt do ćwiczeń polisensorycznych. 

2. Szkoła Podstawowa im. Leśników Polskich w Galinach- zakończono termomodernizacje 
budynku szkoły.  

3. Szkoła Podstawowa w Kinkajmach- modernizacja szkolnych łazienek. 
4. Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Wojciechach- modernizacja sali sportowej 

(wymiana drzwi i oświetlenia, odnowienie ścian oraz montaż siatek ochronnych). 

W roku 2020 w placówkach oświatowych, prowadzonych przez Gminę Bartoszyce, podjęto 
następujące działania: 

1. Oferty edukacyjne, w tym oferty w zakresie kompetencji kluczowych: 

Każda z placówek oświatowych kontynuowała projekt „Poprawa jakości kształcenia ogólnego oraz 
warunków dydaktycznych w Gminie Bartoszyce” oraz zakończyła  projektu „Kreatywne 
Przedszkolaki gminy Bartoszyce”. Ponadto Przedszkole Gminne Nr 1 wzięło udział w projekcie 
edukacyjnym rozwijającym kompetencje matematyczne „Kreatywnie z matematyką” oraz 
w projekcie edukacyjno-profilaktycznym realizowanym w ramach zadania „Świadome dzieci, 
bezpieczne dzieci”.  

2. Zajęcia  pozalekcyjne prowadzone z wykorzystaniem technologii teleinformatycznych: 

Zajęcia prowadzone z wykorzystaniem technologii teleinformatycznych odbywały się na zajęciach 
dodatkowych w ramach realizacji projektu „Poprawa jakości kształcenia ogólnego oraz warunków 
dydaktycznych w Gminie Bartoszyce” w każdej placówce oświatowej z wyjątkiem Przedszkola 
Gminnego Nr 1 w Bartoszycach.  

3. Zajęcia  pozalekcyjne dydaktyczno – wyrównawcze 

 SZKOŁA  PODSTAWOWA w GALINACH 
• Zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze z j. polskiego, matematyki, j. angielskiego, j. 

niemieckiego, biologii, chemii. 
 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach: 33 osób. 
 
 SZKOŁA PODSTAWOWA w ŻYDOWIE 

• Zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze z j. polskiego, matematyki, j. angielskiego, j. 
niemieckiego, biologii, chemii. 

 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach – 48 osób. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA w KINKAJMACH  
• Zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze z matematyki, biologii , fizyki. 

 
Liczba uczestników -  31 osób. 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA w WOJCIECHACH  

• Zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze z j. polskiego, matematyki, j. angielskiego, j. 
niemieckiego. 

 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach – 48  osób. 
 
ZESPÓŁ SZKOLNO – PRZEDSZKOLNY w BEZLEDACH 

• Zajęcia dydaktyczno- wyrównawcze z geografii. 
 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach – 19  osób. 
 

4. Zajęcia  pozalekcyjne rozwijające indywidualne zainteresowania uczniów 

SZKOŁA PODSTAWOWA w GALINACH 
• Zajęcia muzyczne. 

 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach – 6 osób.  
 
SZKOŁA  PODSTAWOWA w ŻYDOWIE 
Zajęcia z:  

• j. angielskiego, 
• kodowania,  
• robotyki 

 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach –   35 osób. 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA w WOJCIECHACH  
Zajęcia z:  

• kodowania i bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni 
• robotyki 
• j. angielskiego 
• j. niemieckiego 
• matematyki  

 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach –   38 osób. 
 
SZKOŁA PODSTAWOWA w KINKAJMACH  
 
Zajęcia z: 

• j. angielskiego  
• robotyki  
• matematyki  
• kodowania i bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni 

 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach –   53 osób. 
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SZKOŁA PODSTAWOWA W KRAWCZYKACH  
Zajęcia: 

• rozwijające zdolności matematyczne,  
• plastyczne, muzyczne, techniczne  

 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach –   26 osób. 
 
ZESPÓŁ SZKOLNO – PRZEDSZKOLNY w BEZLEDACH 
 

• zajęcia artystyczne - uczestniczyło 7 uczniów, 
• konsultacje z j. angielskiego - uczestniczyło 5 uczniów,  
• konsultacje z uczniami kl. VIII z j. polskiego – uczestniczyło 14 uczniów, 
• obchody DBI-bezpieczeństwo dzieci w Internecie - uczestniczyło 128 uczniów.  

 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach –   154 osób. 
 
 

5. Zajęcia  pozalekcyjne sportowe 
 
SZKOŁA  PODSTAWOWA W GALINACH 

• realizacja projektu pn. ,,Szkolny Klub Sportowy’’ finansowany przez Warmińsko-Mazurski 
Szkolny Związek Sportowy.  

 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach –   20 osób. 
 
SZKOLE PODSTAWOWEJ W WOJCIECHACH 

• realizacja projektu pn. ,,Szkolny Klub Sportowy’’ finansowany przez Warmińsko-Mazurski 
Szkolny Związek Sportowy,   

• zajęcia gimnastyki korekcyjnej dla młodszych dzieci.  
 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach –   50 osób. 
 
ZESPÓŁ SZKOLNO – PRZEDSZKOLNY W BEZLEDACH 

• realizacja projektu pn. ,,Szkolny Klub Sportowy’’ finansowany przez Warmińsko-Mazurski 
Szkolny Związek Sportowy. 

 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach –   74 osób.  
 
 SZKOŁA PODSTAWOWA W ŻYDOWIE 

• realizacja projektu pn. ,,Szkolny Klub Sportowy’’ finansowany przez Warmińsko-Mazurski 
Szkolny Związek Sportowy. 

 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach –   15 osób.  
 
SZKOŁA PODSTAWOWA w KINKAJMACH  

• realizacja projektu pn. ,,Szkolny Klub Sportowy’’ finansowany przez Warmińsko-Mazurski 
Szkolny Związek Sportowy,  

• gimnastyka korekcyjna,  
• zajęcia płatne ze zrzeszenia związków sportowych. 

 
Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach –   50 osób.  
 
6. Działania/projekty rozwijające kompetencje społeczne dzieci i młodzieży 
 SZKOŁA PODSTAWOWA w GALINACH 

• „Akademia bezpiecznego Puchatka”, 
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• „Kubusiowi przyjaciele natury”,
• „Trzymaj formę”.

Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach –   41 osób. 

SZKOŁA  PODSTAWOWA w WOJCIECHACH 
• Zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne.

Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach – 19 osób. 

ZESPÓŁ SZKOLNO - PRZEDSZKOLNY w BEZLEDACH 
• projekt "Kreatywne Przedszkolaki z Gminy Bartoszyce",
• doradztwo zawodowe,
• program Antytytoniowej Edukacji Zdrowotnej "Bieg po zdrowie",
• zajęcia socjoterapeutyczne,
• działanie -Dzień papieski.

 Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach- 200 uczniów 

SZKOŁA PODSTAWOWA w KINKAJMACH 
• zajęcia rozwijające kompetencje społeczno- emocjonalne,
• terapia pedagogiczna,
• doradztwo edukacyjno- zawodowe.

Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach – 46 uczniów 

PRZEDSZKOLE GMINNE NR 1 W BARTOSZYCACH 
• zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalne i społeczne,
• terapia logopedyczna,
• terapia pedagogiczna.

Liczba uczniów uczestniczących w zajęciach – 28 uczniów 

CEL OPERACYJNY I.5 

Rozwój infrastruktury i usług opieki zdrowotnej, opieki społecznej i bezpieczeństwa 
publicznego 

Działania kluczowe: 

• rozwój infrastruktury socjalnej dla osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym
przewlekle chorych i niepełnosprawnych,

• zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego w Gminie Bartoszyce, w tym optymalizacja
systemu wspierania grup wykluczonych i zagrożonych wykluczeniem społecznym,

• poprawa bezpieczeństwa w komunikacji drogowej,
• wzmacnianie potencjału służb ratowniczych i bezpieczeństwa,
• rozwój systemów zintegrowanego monitoringu i ostrzegania, prognozowania zagrożeń

i reagowania w sytuacjach nagłego wystąpienia zjawisk katastrofalnych lub poważnych awarii,
• zabezpieczenie potrzeb społeczno- socjalnych, w tym rozwój specjalistycznych usług,
• opracowanie i wdrożenie programów profilaktycznych zapobiegających zachorowalności wśród

mieszkańców.
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Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Organizacyjno-
Administracyjny i Spraw Obywatelskich, samodzielne stanowisko ds. Oświaty, samodzielne 
stanowisko ds. Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Urzędu Gminy Bartoszyce oraz 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bartoszycach. 

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Wartość 

wskaźnika Opis działania  

Liczba wdrożonych / zmodyfikowanych systemów 
wsparcia osób chorych i niepełnosprawnych 3 

1.Wykoannaie Ustawy o wsparciu 
kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” 
2. Przystąpienie do Programu 
„Wspieraj Seniora” 
3. Prowadzenie akcji „Koperta życia”  

Liczba projektów z obszaru pomocy i integracji 
społecznej, której rezultatem było zmniejszenie 
obszarów wykluczenia społecznego w Gminie 
Bartoszyce 

0 --- 

Liczba zrealizowanych działań/ inicjatyw 
poprawiających bezpieczeństwo w ruchu 
drogowym 

1 
W Niepublicznej Szkole Podstawowej 
w Rodnowie podjęto działania 
edukacyjne.  

Liczba jednostek OSP funkcjonujących na terenie 
gminy, w tym jednostek w KSRG 5 

Siedziby OSP: Łabędnik, Nalikajmy, 
zrzeszone w KSRG: Bezledy, Galiny, 
Wojciechy.  

Wartość środków finansowych przeznaczonych 
na wsparcie działań OSP 

721 544, 59 
 

Środki przeznaczone na bieżącą 
działalność OSP w tym zakup środka 
trwałego (zakup samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla  OSP 
Wojciechy) .  

Liczba i rodzaj podjętych działań wzmacniających 
potencjał OSP 0 -- 

Liczba wdrożonych systemów zintegrowanego 
monitoringu i ostrzegania, prognozowania 
zagrożeń i reagowania w sytuacjach nagłego 
wystąpienia zjawisk katastrofalnych lub 
poważnych awarii 

0 --- 

Liczba nowych ofert opieki medycznej, z 
wyszczególnieniem opieki specjalistycznej 0 --- 

Liczba wdrożonych programów z zakresu 
profilaktyki zdrowia 1 

Gminny Program Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Bartoszyce na 
2020 rok 

 

Zadania z zakresu opieki zdrowotnej w gminie realizowane są przez Gminny Zakład Lecznictwa 
Otwartego w Galinach. W strukturze GZLO w 2020 roku funkcjonowały 4 ośrodki zdrowia 
(w Bezledach, Galinach, Łabędniku i Bartoszycach), ponadto w Wojciechach funkcjonował 
Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej "OLS-MED" s.c. Wioletta Olszewska, Artur Olszewski. 
Wymienione ośrodki zdrowia zapewniają podstawową opiekę zdrowotną dla wszystkich 
mieszkańców gminy i okolic. 

W gminie nie funkcjonują ośrodki oferujące opiekę specjalistyczną.  

W roku 2020 przekazano środki własne w wysokości 400 000 zł  na zakup samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wojciechach, w celu poprawy bezpieczeństwa 
mieszkańców. 

W roku sprawozdawczym nie były podejmowane żadne projekty z obszaru pomocy i integracji 
społecznej, ukierunkowane na zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego w Gminie 
Bartoszyce. 
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Realizacja działań/inicjatyw, poprawiających bezpieczeństwo w ruchu drogowym 

W ramach realizacji powyższego zadania, w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Rodnowie, 
podjęto następujące inicjatywy: 

1. Spotkania z policjantem na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
2. Wyposażenie wszystkich uczniów w elementy odblaskowe.
3. Przygotowanie uczniów do zdobycia karty rowerowej.

WSPIERANIE REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZYCH Z ZAKRESU OCHRONY ZDROWIA 
REALIZOWANYCH PRZEZ ORGANIZACJE POŻYTKU PUBLICZNEGO.  

W 2020 r. na realizację zadania publicznego ,,Promocja i ochrona zdrowia’’, samorząd Gminy 
Bartoszyce przeznaczył kwotę 15 000 zł. W trybie konkursowym udzielono trzech dotacji:  

1. Stowarzyszenie „W każdym Wieku” w Łabędniku otrzymało dotację w wysokości 2 500,00 zł
2. Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Rodnowo i Okolic „Szansa i Rozwoju” otrzymało

dotacje w wysokości  2 500,00 zł
3. Stowarzyszenie „mali Wielcy ratownicy” otrzymało dotacje w wysokości 10 000,00 zł

Stowarzyszenie „W każdym Wieku” w Łabędniku zrealizowało zadanie pn. ,,Zdrowo jeść i zdrowo 
żyć’’, którego celem było wdrożenie indywidualnych planów żywieniowych wśród mieszkańców 
Gminy. W ramach realizacji zadania zorganizowano spotkania oraz konsultacje z dietetykiem 
ponadto przeprowadzono pogadankę na temat wykorzystania sezonowych produktów (warzyw 
i owoców).  

Stowarzyszenie na rzecz rozwoju Wsi Rodnowo i Okolic „Szansa i Rozwoju”, zrealizowano projekt 
pn. „Zdrowo i Aktywnie”, którego celem była promocja ruchu, dyscyplin sportowych i motywacji do 
treningów, ćwiczeń a przede wszystkim aktywnej zabawy. Zorganizowane zostały konkurencje 
sportowe, zabawy i animacje.  

Stowarzyszenie „mali Wielcy ratownicy”, zrealizowało projekt pn. „Mali strażacy w Gminie 
Bartoszyce”, którego celem było wspieranie działań profilaktycznych i edukacyjnych na terenie 
Gminy Bartoszyce poprzez szkolenie dzieci i młodzieży z zakresu pierwszej pomocy 
przedmedycznej i zakupienie trenażera gaśniczego. 

CEL OPERACYJNY I.6 

Rozwój cyfryzacji 

Działania kluczowe: 

• rozwój nowoczesnej infrastruktury teleinformatycznej oraz platform cyfrowych wspierających
• funkcjonowanie instytucji publicznych, biznesu, społeczeństwa, w tym e-administracji,

e-edukacji i e-kultury,
• budowa społeczeństwa informacyjnego poprzez udział w tworzeniu regionalnej platformy

cyfrowej województwa warmińsko-mazurskiego,
• szeroki dostęp społeczeństwa do Internetu szerokopasmowego,
• rozwój kompetencji informatycznych wśród mieszkańców Gminy Bartoszyce.
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Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez placówki oświatowe oraz 
samodzielne stanowisko ds. obsługi informatycznej Urzędu Gminy Bartoszyce.  

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba wdrożonych przedsięwzięć wspierających rozwój infrastruktury 
teleinformatycznej oraz platform cyfrowych szt.  1 

Liczba wdrożonych przedsięwzięć związanych z e-administracją,          
e-edukacją, e-kulturą szt. 1 

Liczba działań zwiększających dostęp do społeczeństwa do internetu 
szerokopasmowego szt. 1 

Liczba zrealizowanych działań/ projektów rozwijających kompetencje 
informatyczne wśród mieszkańców szt.  0 

 
Każda z placówek oświatowych działających na terenie gminy korzysta z dziennika elektrycznego 
„Librus”, który  służy do rejestracji przebiegu nauczania, wglądu do obecności ucznia w szkole oraz 
jego ocen.  

W 2020 roku szkoły wzięły udział w rządowym programie „Ogólnopolska Sieć Edukacyjna” dzięki 
któremu zyskała dostęp do szybkiego (100 Mb/s), bezpłatnego i bezpiecznego Internetu.  

 

CEL OPERACYJNY I.7  

Rozwój infrastruktury i oferty kulturalnej, rekreacyjnej, turystycznej i sportowej 

Działania kluczowe: 

• zapewnienie zróżnicowanej oferty kulturalnej dla mieszkańców Gminy i turystów, w tym 
wykreowanie markowych produktów kulturalnych, opartych o lokalne dziedzictwo. 

• rozwój edukacji kulturalnej i czytelnictwa, 
• wspieranie środowiska artystycznego, rękodzieła, organizacja imprez prezentujących dorobek 

twórców lokalnych, wykorzystanie twórczości lokalnej, w tym dziedzictwa kulinarnego do 
wykreowania wizerunku promocyjnego gminy, 

• ochrona i przywracanie tradycyjnej zabudowy wiejskiej, 
• optymalne wykorzystanie infrastruktury i zasobów sportowych, rekreacyjnych i turystycznych dla 

budowania oferty rekreacyjnej dopasowanej do różnych grup wiekowych, 
• wspieranie rozwoju ekonomii społecznej w obszarze kultury, rekreacji, turystyki i sportu, w tym 

rozwoju wsi tematycznych, 
• wykreowanie lokalnych markowych produktów turystycznych (Sieć Najciekawszych w Wsi 

w Polsce, Wsie Tematyczne), 
• rozwój infrastruktury i oferty rekreacyjnej i turystycznej, opartej o lokalne dziedzictwo i zasoby, 

w tym ścieżek tematycznych, szlaków rowerowych, pieszych, questów, 
• zapewnienie partycypacji społecznej w obszarze turystyki, kultury, rekreacji i sportu poprzez 

zlecanie realizacji zadań publicznych, podnoszenie kompetencji w pozyskiwaniu funduszy  
zewnętrznych na działalność statutową, 

• rozwój zintegrowanych ofert kulturalnych, integracyjnych i turystycznych, opartej o współpracę 
różnych podmiotów i wykorzystanie wielu zasobów, 

• promowanie ekologii w obszarze turystyki i rekreacji. 
 

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Centrum Kultury Gminy 
Bartoszyce w Bezledach, Referat Organizacyjno- Administracyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu 
Gminy Bartoszyce  
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Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba obiektów świadczących usługi noclegowe, z wyszczególnieniem 
liczby miejsc noclegowych  szt. 8 

Liczba przedsięwzięć kreujących twórczość lokalną jako promocyjnego 
wizerunku gminy szt. 3 

Liczba wdrożonych systemów/ przedsięwzięć chroniących lub 
przywracających tradycyjną zabudowę wiejską szt. 0 

Liczba obiektów infrastruktury rekreacyjnej i turystycznej wykorzystywanej 
przez różne grupy wiekowe szt. 35 

Liczba obiektów infrastruktury sportowej wykorzystywanej przez różne 
grupy wiekowe szt. 35 

Liczba klubów sportowych prowadzących działalność na terenie gminy szt. 2 
Liczba nowych markowych produktów turystycznych, w tym wsi 
tematycznych/przynależność do Sieci Najciekawszych Wsi w Polsce  szt. 1 

Liczba ofert kulturalnych wykorzystujących lokalne dziedzictwo kulturowe, 
obiekty zabytkowe, tradycje kulinarne szt. 0 

Liczba działań umożliwiających partycypację społeczną w obszarze kultury, 
turystyki, rekreacji i sportu  szt. 8 

Liczba zintegrowanych ofert kulturalnych, integracyjnych i turystycznych, 
opartych o współpracę różnych podmiotów z wykorzystaniem wielu 
zasobów 

szt. 66 

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć promujących ekologię w obszarze 
turystyki i rekreacji szt. 1 

 

W roku 2020 na terenie gminy funkcjonowało 8 obiektów świadczących usługi noclegowe, były to: 

1. Gospodarstwo Agroturystyczne, Kiersity 14 - Izabela i Robert Huszcza; 
2. Gospodarstwo Agroturystyczne, „Pensjonat Napoleon”, Dąbrowa 17 – Mariusz Urbański; 
3. Gospodarstwo Agroturystyczne „Mimoza”, Krawczyki 2 -  Grażyna Ławrynowicz; 
4. „Dworek Dębówko”, Dębówko 1 -  Jadwiga Jeżewicz; 
5. Gospodarstwo Agroturystyczne „U Kowala”, Galiny 41 -  Iwona Szeryńska; 
6. Gospodarstwo Agroturystyczne „Pod gruszą” , Krawczyki 21 - Władysław Bogdanowicz; 
7. Pałac w Osiece „Biały Książe”, Osieka 3 -  Irena i Ryszard Suberlak; 
8. Gospodarstwo Agroturystyczne „Dolina Elmy”, Wajsnory 31 - Ewa Pelikant-Grodzka. 

 
W 2020 roku, na terenie Gminy Bartoszyce znajdowało się 27 placów zabaw, 5 siłowni 
zewnętrznych, 22 boisk do gry w piłkę nożną, 11 boisk do siatkówki i 1 kompleks rekreacyjny – 
Gminna Hala Sportowa w Bezledach. Ponadto na terenie Gminy Bartoszyce istnieją 24 świetlice 
wiejskie. 
 
Na terenie gminy funkcjonowały 2 kluby sportowe: Klub Sportowy Wojciechy oraz Gminny Klub 
Sportowy „Granica” Bezledy 

Wizerunek gminy Bartoszyce, kreowany był poprzez różnego rodzaju działania podejmowane przez 
wiele podmiotów i instytucji, głównie w obszarze kultury, sportu, stymulowania lokalnych środowisk 
na rzecz podejmowania inicjatyw oddolnych,  promocji.   
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OFERTA KULTURALNA - DZIAŁALNOŚĆ CENTRUM KULTURY GMINY BARTOSZYCE 
W BEZLEDACH  

Centrum Kultury Gminy Bartoszyce z siedzibą w Bezledach w 2020 roku było jednym z głównych 
organizatorów wydarzeń o charakterze cyklicznym. Realizacja działań i projektów była możliwa 
przez współprace różnych podmiotów. W 2020 r. podjęto następujące działania:  

1. Jasełka w Domu Kultury w Wojciechach w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Jana
Brzechwy w Wojciechach;

2. Wspólne kolędowanie z Zespołem Pieśni Religijnych z Bartoszyc w Domu Kultury
w Wojciechach;

3. Wspólne kolędowanie w Domu Kultury w Łabędniku;
4. Występ artystów z Kaliningradu w Domu Kultury w Bezledach;
5. Kino sferyczne (Galiny, Kinkajmy, Wojciechy, Osieka);
6. Bezpieczne ferie ze Strażą Graniczną (Galiny, Nalikajmy, Wirwilty, Dabrowa);
7. Zajęcia feryjne w świetlicach wiejskich (Osieka, Dąbrowa, Nalikajmy, Wirwilty, Galiny,

Wajsnory);
8. Jasełka ze wspólnym kolędowaniem z okazji Dnia Seniora w Świetlicy Wiejskiej w Dąbrowie;
9. Koncert charytatywny w Domu Kultury w Rodnowie;
10. Wernisaż prac dziecięcych pracowni plastycznej w Domu Kultury w Bezledach;
11. Dzień Seniora w Domu Kultury w Rodnowie;
12. Występ zespołu „Radość” z Kaliningradu w Hali Sportowej w Bartoszycach;
13. Impreza walentynkowa dla dorosłych (Spektakl „Biuro matrymonialne” i część muzyczno-

taneczna w Domu Kultury w Bezledach);
14. Zabawa walentynkowa dla dzieci w Domu Kultury w Łabędniku;
15. Walentynkowe zajęcia plastyczne dla dzieci w Świetlicy Wiejskiej w Wajsnorach;
16. Walentynkowe zajęcia plastyczne dla dzieci w Świetlicy Wiejskiej w Osiece;
17. Spotkanie Tłustoczwartkowe w Domu Kultury w Rodnowie;
18. Jubileusz 50‐lecia pożycia małżeńskiego mieszkańców Gminy Bartoszyce w Domu Kultury

w Bezledach;
19. Zajęcia plastyczne dla dzieci w świetlicy Wiejskiej w Wirwiltach,  w Świetlicy Wiejskiej

w Osiece, w Świetlicy Wiejskiej w Wajsnorach;
20. Warsztaty graffiti w Domu Kultury w Łabędniku;
21. Zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży w Świetlicy Wiejskiej w Osiece, w Świetlicy Wiejskiej

w Nalikajmach;
22. Otwarcie Świetlicy Wiejskiej w Skitnie;
23. Warsztaty Wielkanocne w Świetlicy Wiejskiej w Wajsnorach;
24. Dzień Kobiet w Domu Kultury w Łabędniku, w Świetlicy Wiejskiej w Kinkajmach, w Świetlicy

Wiejskiej w Węgorytach, w świetlicy Wiejskiej w Sokolicy, w Domu Kultury w Wojciechach,
w Domu Kultury w Bezledach i w Domu Kultury w Rodnowie;

25. Turniej gier podwórkowych w Domu Kultury w Wojciechach;
26. „Wychodzą z cienia podwórkowe wspomnienia” – zabawa w podchody w Świetlicy Wiejskiej

w Kinkajmach;
27. Wakacyjne zajęcia dla dzieci „Malownicze CZARY-MARY” w Świetlicy Wiejskiej

w Wajsnorach; 
28. „Wychodzą z cienia podwórkowe wspomnienia” – zabawa w podchody w Świetlicy Wiejskiej

w Sokolicy;
29. Warsztaty wakacyjne dla dzieci „Makieta mojej wymarzonej miejscowości” w Domu Kultury

w Rodnowie, w Domu Kultury w Łabędniku;
30. Wakacyjne gry terenowe dla dzieci w Domu Kultury w Rodnowie;
31. Wakacyjne zajęcia manualne dla dzieci „Figury z tektury” w Świetlicy Wiejskiej

w Wajsnorach;
32. Zajęcia plastyczne dla dzieci „Lato pędzlem malowane” w Domu Kultury w Bezledach;
33. Turniej tenisa stołowego dla dzieci i młodzieży w Domu Kultury w Łabędniku;
34. Zajęcia dla dzieci i młodzieży „Masy plastyczne i sensoryczne” w Domu Kultury w Łabędniku;
35. Zajęcia w plenerze dla dzieci „Wycieczka w nieznane” w Domu Kultury w Bezledach;
36. Wakacyjne gry i zabawy terenowe dla dzieci w Świetlicy Wiejskiej w Łojdach;
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37. Zabawa plenerowa dla dzieci w podchody w Świetlicy Wiejskiej w Kinkajmach;
38. Wakacyjne manualne zajęcia dla dzieci „Figury z tektury” w Świetlicy Wiejskiej w Wirwiltach.
39. Wycieczka w plener dla dzieci w Świetlicy Wiejskiej w Kinkajmach;
40. Zajęcia dla dzieci i młodzieży „Malowanie palcami” w Domu Kultury w Łabędniku;
41. Wakacyjne gry sportowe dla dzieci w Świetlicy Wiejskiej w Kiersitach;
42. Podwórkowe zabawy dla dzieci w Domu Kultury w Bezledach;
43. Wakacyjne gry sportowe dla dzieci w Domu Kultury w Rodnowie;
44. Wakacyjne warsztaty dla dzieci „Makieta mojej wymarzonej miejscowości” w Domu Kultury

w Łabędniku;
45. Wakacyjne gry terenowe i konkurencje dla dzieci w Świetlicy Wiejskiej w Łojdach;
46. Wakacyjne gry terenowe i konkurencje dla dzieci w Świetlicy Wiejskiej w Kinkajmach;
47. Wycieczka rowerowa dla dzieci po okolicy w Świetlicy Wiejskiej w Sokolicy;
48. Wakacyjne gry sportowe dla dzieci w Świetlicy Wiejskiej w Nalikajmach;
49. Zajęcia rękodzielnicze dla dzieci w Domu kultury w Bezledach;
50. Terenowe gry sportowe dla dzieci s Świetlicy Wiejskiej w Dąbrowie;
51. Zajęcia rękodzielnicze „Stworki-Potworki” w Świetlicy Wiejskiej w Galinach;
52. Zajęcia plastyczne i gry ruchowe w Świetlicy Wiejskiej w Skitnie;
53. Wakacyjne terenowe gry sportowe dla dzieci w Szylinie Wielkiej;
54. Zajęcia plenerowe dla dzieci w Świetlicy Wiejskiej w Osiece;
55. Wakacyjne gry i konkurencje dla dzieci w Świetlicy Wiejskiej w Łojdach;
56. Warsztaty rzeźbiarskie dla dzieci w Świetlicy Wiejskiej w Wajsnorach;
57. Wakacyjna szkółka perkusyjna  w Domu Kultury w Bezledach;
58. Zajęcia sportowe w Świetlicy wiejskiej w Kosach, w Świetlicy Wiejskiej w Wajsnorach;
59. Ognisko, sport, zabawa w Domu kultury w Rodnowie;
60. Zajęcia plastyczne w Świetlicy Wiejskiej w Kosach;
61. Konkurs na Kokardę Narodową Centrum Kultury Gminy Bartoszyce;
62. Konkurs na animację po klatkową ON-LINE Centrum Kultury Gminy Bartoszyce;
63. Konkurs taneczny On-Line;
64. Zaproszenie do udziału w nagraniu świątecznej płyty pt. „Kolędy i Pastorałki mieszkańców

Gminy Bartoszyce” zaproszenie miało formę konkursową.  DK Bezledy;
65. „Jesień w obiektywie” Konkurs fotograficzny Gminy Bartoszyce Centrum Kultury Gminy

Bartoszyce;
66. Warsztaty fotograficzne On-Line „Złote zasady fotografii, fotografia nocna” Centrum Kultury

Gminy Bartoszyce.

OFERTA REKREACYJNO-SPORTOWA DZIAŁALNOŚĆ GMINNEJ HALI SPORTOWEJ 
W BEZLEDACH  

Gminna Hala Sportowa w Bezledach, to nowoczesny, ogólnodostępny obiekt, wykorzystywany 
na cele rekreacyjno-sportowe, przeznaczony zarówno dla dzieci i młodzieży, jak i dorosłych 
mieszkańców gminy Bartoszyce i regionu. Różnorodność i zasięg organizowanych na hali 
przedsięwzięć - lokalny, ponadlokalny, wojewódzki i ogólnopolski, przekładają się na doskonałą 
promocję wizerunku gminy, jako miejsca atrakcyjnego dla pasjonatów sportu i aktywności fizycznej. 

W 2020 r. hala otwarta była od 01.01.2020 do 15.03.2020. 

Imprezy i turnieje jakie udało się zrealizować w 2020 roku przy wykorzystaniu Gminnej Hali 
Sportowej w Bezledach: 

1. VII Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej o Puchar Starosty Powiatu Bartoszyckiego;
2. Noworoczny Turniej Służb Mundurowych w Piłce Siatkowej;
3. V Gminna Ligia Halowej Piłki Nożnej;
4. Koncert Walentynowy w wykonaniu Zespołu artystycznego z Kaliningradu;
5. Turniej Halowej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych o Puchar Wójta Gminy Bartoszyce;
6. V Mistrzostwa Służb Mundurowych w Futsalu im. Krzysztofa Kwaśniewicza;
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7. Zajęcia Pokazowe z zakresu Tańca Break Dance;
8. IX Ogólnopolski Turniej Piłki Ręcznej o Puchar Burmistrza Miasta Bartoszyce.

W 2020 roku na obiekcie Gminnej Hali Sportowej realizowane były treningi klubów 
sportowych: 

 Gminny Klub Sportowy „Granica” Bezledy;
 Klub Sportowy Wojciechy.

Zajęcia cykliczne: 

 Aerobic (od października do grudnia);
 Otwarta Amatorska Liga Tenisa Stołowego (grudzień).

Gminna  Hala Sportowa służyła rozwojowi takich dyscyplin jak:  piłka nożna, piłka siatkowa, 
piłka koszykowa, piłka ręczna, tenis stołowy, tenis ziemny, taekwon-do.  

CEL OPERACYJNY I.8 

Skuteczna promocja gminy 

Działania kluczowe: 

• budowanie marki Gminy Bartoszyce jako przygranicznego Centrum mikro, małego i średniego
biznesu,

• zbudowanie przewagi konkurencyjnej warmińsko - mazurskiej specjalnej strefy ekonomicznej,
• kreowanie i promocja produktów lokalnych,
• koordynowanie przez samorząd lokalny spójnego i jednorodnego systemu promocji Gminy

i oferty biznesowej, turystycznej, spędzania czasu wolnego, ze szczególnym uwzględnieniem
walorów środowiska naturalnego.

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Organizacyjno-
Administracyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Bartoszyce. 

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć promocyjnych, w tym liczba kampanii 
promujących atrakcyjność gospodarczą, turystyczną, zamieszkania   szt. 7 

Pozytywny wizerunek gminy stanowi połowę sukcesu w działaniach promocyjnych. W tym kierunku, 
w 2020 r. podejmowane były następujące działania:  

 film reklamowy ukazujący promocyjne walory gminy Bartoszyce,
 wykonanie i zamontowanie koszy na nakrętki plastikowe z napisem „Gmina Bartoszyce”

w gminnych miejscowościach,
 wydanie Biuletynu Urzędu Gminy Bartoszyce,
 współorganizowanie imprez mających na celu kreowanie atrakcyjnego kulturowo

i społecznie wizerunku gminy,
 promocja gminy poprzez całoroczne przekazywanie relacji z wydarzeń o charakterze

społecznym, kulturalnym, sportowym - systematyczna obecność w lokalnych mediach
(publikacja artykułów w lokalnej prasie, reportaże telewizji lokalnej „Bart-sat”),

 prowadzenie strony internetowej i profilu na FB,
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 dystrybuowanie materiałów promocyjnych – folderów, mapek, gadżetów z logo gminy,
wykorzystywanych jako nagrody i upominki dla gości krajowych i zagranicznych.

CEL STRATEGICZNY II 

BUDOWANIE WIĘZI SPOŁECZNYCH I PODNOSZENE JAKOŚCI ŻYCIA 
MIESZKAŃCÓW Z WYKORZYSTANIEM POTENCJAŁU WEWNĘTRZNEGO, 
W TYM WSPIERANIE EKONOMII SPOŁECZNEJ  

CEL OPERACYJNY II.1 

Stymulowanie rozwoju lokalnego i inicjatyw lokalnych, w tym wspieranie 
przedsięwzięć w obszarze ekonomii społecznej 

Działania kluczowe: 

• skuteczny dialog obywatelski, w tym wspieranie inicjatyw lokalnych, organizacji pozarządowych
w pozyskiwaniu środków na przedsięwzięcia, projekty,

• tworzenie infrastruktury do aktywności społecznej oraz systemu udostępniania infrastruktury
organizacjom non profit,

• wsparcie i koordynacja działalności związanej z pozyskiwaniem środków zewnętrznych przez
organizacje pozarządowe,

• podnoszenie kompetencji sektora pozarządowego, integrowanie lokalnych liderów i organizacji
na poziomie Gminy,

• upowszechnianie ekonomii społecznej, w tym idei wsi tematycznych, jako społecznej formy
aktywności zawodowej mieszkańców.

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Organizacyjno-
Administracyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Bartoszyce oraz Centrum Kultury Gminy 
Bartoszyce w Bezledach  

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba organizacji pozarządowych szt. 24 
Liczba organizacji pozarządowych prowadzących działalność odpłatną i 
gospodarczą szt.  2 

Liczba miejsc/pomieszczeń udostępnianych organizacjom non - profit szt.  8 
Liczba działań wspierających pozyskiwanie środków zewnętrznych przez 
organizacje pozarządowe szt. 6 

Liczba szkoleń/ spotkań podnoszących kompetencje sektora 
pozarządowego, lokalnych liderów i organizacji szt.  0 

Liczba działań podjętych na rzecz upowszechniania ekonomii społecznej, w 
tym idei wsi tematycznych wśród mieszkańców gminy szt.  1 

Na podstawie ewidencji prowadzonej przez Urząd Gminy Bartoszyce, w 2020 roku aktywną 
działalność prowadziło 24 organizacji pozarządowych: 

1. Stowarzyszenie Zielona Dolina w Tolko,
2. Stowarzyszeni "Trzy stawy" w Nalikajmach,
3. Stowarzyszenie „W Każdym wieku” w Łabędniku,
4. Gminny Klub sportowy ,,Granica " w Bezledach,
5. Stowarzyszenie Przyjaźń w Dąbrowie,
6. Stowarzyszenie ,,Wszyscy Razem ",
7. Stowarzyszenie ,,Jak nie my to kto" w Sokolicy,



20 

8. Stowarzyszenie "Oczko" w Kinkajmach,
9. Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Wsi Rodnowo i Okolic ”Szansa i Rozwoju”,
10. Stowarzyszenie „mali Wielcy ratownicy”,
11. Klub Sportowych w Wojciechach,
12. Koło Gospodyń Wiejskich w Skitnie SKIT-NO-WE,
13. Koło Gospodyń Wiejskich w Łabędniku „ ŁABĘDZIANKI",
14. Koło Gospodyń Wiejskich w Dąbrowie,
15. Koło Gospodyń Wiejskich w Wajsnorach „Nasturcje”,
16. Koło Gospodyń Wiejskich Sołectwa Rodnowo,
17. Koło Gospodyń Wiejskich „Kwadrat” w Wojciechach,
18. Koło Gospodyń Wiejskich „Tęcza Połęcza”,
19. Koło Gospodyń Wiejskich „BEZ” w Kinkajmach,
20. Koło Gospodyń Wiejskich w Galinach,
21. Koło Gospodyń Wiejskich w Wirwiltach,
22. Koło Gospodyń Wiejskich "Rukola" w Nalikajmach,
23. Koło Gospodyń Wiejskich w Kromarkach,
24. Koło Gospodyń Wiejskich "Bezlejdi" w Bezledach.

Jednym z priorytetów samorządu Gminy  Bartoszyce jest rozwój II sektora. Stąd duże 
zaangażowanie w działania wspierające lokalnych liderów i grupy nieformalne oraz organizacje 
pozarządowe. Duży wkład w tym zakresie miał Referat Organizacyjno- Administracyjny i Spraw 
Obywatelskich. W ramach całorocznych działań, udzielał systematycznej pomocy i wsparcia 
merytorycznego, w zakresie możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych, pisania projektów i 
ich rozliczania. Dla rozwoju potencjału społecznego gminy, niezmiernie ważne jest podnoszenie 
kompetencji sektora pozarządowego i lokalnych liderów oraz podejmowanie działań 
ukierunkowanych na rozwój ekonomii społecznej. W 2020 r. działania te obejmowały m. in. spotkania 
z członkami stowarzyszeń, udostępnianie informacji na profilu FB i stronie internetowej, wysyłanie 
maili do przedstawicieli organizacji pozarządowych z informacją o konkursach grantowych, diagnozę 
wybranych społeczności lokalnych, animację lokalnych liderów.    

CEL OPERACYJNY II.2 

Wdrożenie mechanizmów partycypacji społecznej 

Działania kluczowe: 

• skuteczny dialog obywatelski oraz wzrost zaangażowania społecznego w działania realizowane
przez samorząd lokalny oraz inne instytucje publiczne,

• tworzenie infrastruktury do aktywności społecznej,
• wsparcie i koordynacja działalności związanej z pozyskiwaniem środków zewnętrznych przez

organizacje pozarządowe.

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Organizacyjno- 
Administracyjny i Spraw Obywatelskich  Urzędu Gminy Bartoszyce. 

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba zadań zleconych przez Gminę Bartoszyce, zrealizowanych przez 
organizacje pozarządowe w obszarze kultury, sportu, rekreacji, turystyki, 
edukacji 

szt. 3 

Wartość środków z budżetu gminy przeznaczonych na realizacje zadań 
przez organizacje pozarządowe zł  105 197,30 

Liczba aktów prawa miejscowego poddanych konsultacjom społecznym szt.  1 
Liczba nowych / zmodernizowanych obiektów służących integracji 
mieszkańców szt.  0 
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Liczba przedsięwzięć (szkoleń, warsztatów, portali informacyjnych) 
upowszechniających wiedzę o dostępnych funduszach zewnętrznych, 
podnoszących kompetencje zarządcze organizacji pozarządowych 

szt. 0 

 

Zlecenie realizacji zadań organizacjom pozarządowym poprzedzone było uchwaleniem Rocznego 
programu współpracy Gminy Bartoszyce z  organizacjami  pozarządowymi oraz podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, w tym 
podmiotami ekonomii społecznej na 2020 roku”. Dokument podlegał konsultacjom społecznym. 

W 2020 r. Gmina Bartoszyce ogłosiła konkursy na realizację zadań publicznych w zakresie: 
„Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w Gminie Bartoszyce’’, ,,Kultury, sztuki, ochrony 
dóbr kultury i dziedzictwa narodowego’’, ,,Promocji i ochrona zdrowia’’. 

Na realizację zadań przez organizacje pozarządowe przeznaczono kwotę 105 197,30 zł 

Zakres wspartych zadań publicznych: 

1. WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ  – kwota dotacji: 80 197,30 zł 

W ramach powyższego zadania dotację otrzymali: 

 Klub Sportowy w Wojciechach na zadanie pn. ,,Realizacja amatorskiego programu 
treningowego piłki nożnej oraz uczestnictwo w rozgrywkach ligowych prowadzonych przez 
Warmińsko-Mazurski Związek Piłki Nożnej w Olsztynie"– kwota 37 677,30 zł. 

 Gminny Klub Sportowy „Granica” w Bezledach na zadanie pn. - „Prowadzenie szkolenia w 
zakresie piłki nożnej drużyn sportowych w rożnych kategoriach wiekowych oraz uczestnictwo 
w rozgrywkach ligowych Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki Nożnej"- kwota                         
39 520,00 zł.  

 Gminny Klub Sportowy „Granica” w Bezledach na zadanie pn. „Zorganizowanie turnieju piłki 
nożnej dla dzieci” – kwota 3 000,00 zł.  
 

2. KULTURA, SZTUKA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO – 
kwota dotacji: 7 350 zł. 

W ramach powyższego zadania dotację otrzymało: 

 Stowarzyszenie Edukacyjno-Kulturalne NDM na zadanie pn. „Zabytkowo i klockowo!" –
warsztaty zabytkowej architektury sakralnej gminy Bartoszyce dla dzieci’’– kwota  
1 350,00 zł (dotacja została zwrócona)  

 Stowarzyszenie „Jak nie my to kto” w Sokolicy na zadanie pn. Warsztaty taneczne – kwota 
6 000,00 zł  

 
3. PROMOCJA I OCHRONA ZDROWIA  – kwota dotacji: 15 000,00 zł.  

W ramach powyższego zadania dotację otrzymali:  

 Stowarzyszenie "W każdym wieku"  na zadanie pn. „Zdrowo jeść i zdrowo żyć” – kwota   
2 500,00 zł.  

 Stowarzyszenie na rzecz rozwoju wsi Rodnowo i okolic "Szansa i rozwój" na zadanie pn. 
„Zdrowo i aktywnie” – kwota 2 500,00 zł.  

 Stowarzyszenie „mali Wielcy ratownicy” na zadanie pn. „Mali strażacy w Gminie 
Bartoszyce”- kwota 10 000,00 zł  
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CEL OPERACYJNY II.3 

Zintegrowany system wspierania grup defaworyzowanych 

Działania kluczowe: 

• rozwój infrastruktury socjalnej instytucjonalnego wspierania osób zagrożonych wykluczeniem
społecznym, w tym przewlekle chorych i niepełnosprawnych,

• zwiększenie zaangażowania organizacji pozarządowych i mieszkańców w realizację zadań
pomocy społecznej,

• zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego wśród mieszkańców Gminy Bartoszyce,
• lobbing podmiotów gospodarczych na rzecz zatrudniania pracowników z grup

defaworyzowanych: osób niepełnosprawnych, długotrwale pozostających bez pracy, kobiet
powracających do aktywności zawodowej.

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Organizacyjno- 
Administracyjny i Spraw Obywatelskich Urzędy Gminy oraz Centrum Kultury Gminy Bartoszyce w 
Bezledach 

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba nowych, ogólnodostępnych ofert w obszarze włączenia 
zawodowego grup defaworyzowanych szt.  0 

Liczba zleconych zadań organizacjom pozarządowym w obszarze pomocy 
społecznej szt.  0 

Liczba zrealizowanych przedsięwzięć na rzecz zmniejszenia obszarów 
wykluczenia społecznego wśród mieszkańców szt.  0 

Liczba postępowań w ramach zamówień publicznych, w których 
zastosowano klauzule społeczne  szt.  0 

W 2020 roku na terenie gminy Bartoszyce nie były podejmowane żadne działania mające służące 
włączeniu zawodowemu grup defaworyzowanych i zmniejszeniu obszarów wykluczenia 
społecznego wśród mieszkańców.  

CEL OPERACYJNY II.4 

Rewitalizacja społeczna i zawodowa mieszkańców 

Działania kluczowe: 

• szeroka oferta szkoleniowa w obszarze przedsiębiorczości i aktywności społecznej.
• kreowanie i promowanie postaw przedsiębiorczych,
• wdrożenie uregulowań prawa lokalnego, umożliwiających uruchamianie wyłącznie działalności

gospodarczej nie zagrażającej degradacji środowiska naturalnego,
• rozwój przedsiębiorczości w obszarze ruchu przygranicznego,
• zachowanie tożsamości kulturowej w obszarze przedsiębiorczości poprzez: wspieranie

lokalnych twórców i artystów, wspieranie rozwoju rzemiosła i produktów tradycyjnych, w tym
kulinariów.

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Organizacyjno- 
Administracyjny i Spraw Obywatelskich  oraz Ochrony Środowiska i Mienia Komunalnego Urzędu 
Gminy Bartoszyce.  
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Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba przeprowadzonych szkoleń z zakresu przedsiębiorczości szt.  0 
Liczba podjętych aktów prawa miejscowego regulujących możliwość 
uruchamiania działalności gospodarczej nie zagrażającej degradacji 
środowiska naturalnego 

szt.  0 

W 2020 roku nie zostały przeprowadzone szkolenia z zakresu przedsiębiorczości oraz nie podjęto 
aktów prawa miejscowego regulujących możliwość uruchamiania działalności gospodarczej nie 
zagrażającej degradacji środowiska naturalnego. 

CEL OPERACYJNY II.5 

Wzrost dostępności do kultury oraz oferty edukacyjnej 

Działania kluczowe: 

• rozwój zróżnicowanej oferty edukacyjnej, w tym oferty pozaszkolnej w miejscu zamieszkania
dzieci i młodzieży,

• wzrost aktywności społecznej w obszarze dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego, zwłaszcza
w zakresie uczestnictwa w kulturze i aktywnych formach spędzania czasu wolnego,

• zachowanie tożsamości kulturowej w obszarze przedsiębiorczości poprzez wspieranie
lokalnych twórców i artystów, organizacja wydarzeń kulturalnych oraz imprez prezentujących
dorobek twórców lokalnych,

• wykorzystanie twórczości lokalnej do wykreowania wizerunku promocyjnego Gminy,
• wspieranie finansowe instytucji, organizacji kulturotwórczych,
• rozwój niestacjonarnych form edukacji, w tym rozwój oferty kształcenia zawodowego.

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Centrum Kultury Gminy 
Bartoszyce w Bezledach. 

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba nowych ofert edukacji pozaszkolnej w miejscu zamieszkania dzieci i 
młodzieży szt. 45 

Liczba osób uczestniczących w organizowanych formach spędzania 
wolnego czasu szt. 450 

Liczba zorganizowanych wydarzeń kulturalnych szt. 68 
Liczba zorganizowanych wydarzeń prezentujących dorobek twórców 
lokalnych szt. 0 

Liczba wspartych finansowo instytucji i organizacji kulturotwórczych szt. 0 

Na terenie gminy Bartoszyce zrealizowano szereg działań cyklicznych organizowanych przy 
współpracy  Gminnego Centrum Kultury w Bezledach, a także podległych im świetlic, domów kultury, 
filii bibliotek. 

Gminne Centrum Kultury w Bezledach w 2020 roku zrealizował 68 wydarzeń o charakterze 
kulturalnym.  

Szczegółowy opis podjętych działań został przedstawiony w Celu operacyjnym I.7 – Rozwój 
infrastruktury i oferty kulturalnej, rekreacyjnej, turystycznej i sportowej.  
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CEL OPERACYJNY II.6 

Wdrożenie instrumentów włączenia społecznego seniorów 

Działania kluczowe: 

• zwiększanie aktywności seniorów w życiu społecznym i publicznym poprzez poprawę dostępu
do kultury, kreowanie ofert spędzania czasu wolnego,

• utworzenie dziennych domów pobytu dla osób starszych oraz poprawa oferty opieki zdrowotnej,
profilaktyki zdrowia,

• rozwój wolontariatu seniorów,
• rozwój oferty kształcenia w każdym wieku, w tym uniwersytetów trzeciego wieku, budowanie

kompetencji dotyczących technologii informacyjnych.

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Centrum Kultury Gminy 
Bartoszyce.  

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba nowych / zmodernizowanych obiektów dostosowanych do potrzeb 
osób niepełnosprawnych / starszych szt. 2 

Liczba działań podjętych na rzecz aktywności seniorów (60+) w życiu 
społecznym i publicznym szt. 6 

Liczba seniorów zrzeszonych w Lokalnych Kołach Emerytów i Rencistów szt. 0 
Liczba utworzonych Uniwersytetów Trzeciego Wieku szt. 0 

W 2020 roku zostały zrealizowane dwie inwestycje, polegające na dostosowaniu obiektów 
użyteczności publicznej do potrzeb osób niepełnosprawnych i starszych. W Łabędniku powstał Klub 
Seniora + , którego głównym celem jest integracja i aktywizacja społeczna oraz zaspokajanie potrzeb 
kulturalnych środowiska osób starszych z gminy Bartoszyce. Ponadto zakończono 
termomodernizacje Szkoły Podstawowej w Galinach, która została przystosowana do osób 
niepełnosprawnych. 

W Centrum Kultury Gminy Bartoszyce w Bezledach odbyło się 5 spotkań wokalnych dla Seniorów 
oraz Dom Kultury w Rodnowie zorganizował Dzień Seniora.  

W 2020 roku na terenie gminy Bartoszyce nie funkcjonował Uniwersytet Trzeciego Wieku. 

CEL OPERACYJNY II.7 

Zachowanie dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego 

Działania kluczowe: 

• poprawa stanu i sposobu użytkowania zabytków i miejsc cennych kulturowo, w tym
oznakowanie turystycznie miejsc cennych przyrodniczo i kulturowo,

• działania na rzecz poprawy estetyki i ładu przestrzennego poprzez wizualizacje, koncepcje
zagospodarowania przestrzeni publicznej, adaptacja terenów zielonych do tworzenia
atrakcyjnych form spędzania czasu wolnego,

• wdrożenie skutecznych instrumentów wykorzystania dziedzictwa kulturowego do rozwoju
gospodarczego Gminy oraz zaktywizowania właścicieli nieruchomości zabytkowych do
inwestowania i adaptacji do nowych funkcji,

• rewitalizacja obiektów sakralnych,



25 
 

• Wzrost aktywności społecznej w obszarze dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego, zwłaszcza 
w zakresie uczestnictwa w kulturze i aktywnych formach spędzania czasu wolnego, 

• Kompleksowe projekty skierowane na poprawę gospodarki odpadami przez zapobieganie 
powstawaniu odpadów, w tym działania informacyjno- edukacyjne. 

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Centrum Kultury Gminy 
Bartoszyce w Bezledach oraz Referat Organizacyjno- Administracyjny i Spraw Obywatelskich 
Urzędy Gminy  

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba działań zrealizowanych na rzecz poprawy estetyki i ładu 
przestrzennego szt. 2 

Liczba oznakowań turystycznych miejsc cennych przyrodniczo i kulturowo szt.  0 
Liczba zabytków, w których przeprowadzono prace remontowe, 
modernizacyjne itp. szt.  0 

Liczba zrewitalizowanych zabytków, w tym obiektów sakralnych szt.  0 
Liczba projektów/ działań informacyjno - edukacyjnych skierowanych na 
poprawę gospodarki odpadami szt.  0 

 

Głównym przedsięwzięciem wpisującym się w realizację celu ,,Zachowanie dziedzictwa kulturowego 
i przyrodniczego’’ jest organizowany przez Urząd Gminy Bartoszyce od wielu lat konkurs  
,,Czysta i estetyczna wieś gminy Bartoszyce’’. Głównym celem konkursu jest poprawa stanu 
estetycznego i wizerunkowego wsi. W roku 2020 w ramach konkursu Komisja nie przyznała 
I miejsca. 

II miejsce zajęły dwie miejscowości (ex aequo) , które otrzymały nagrody w wysokości po 
3 000,00zł. Miejscowości te wniosły największy wkład w poprawę wyglądu i estetyki wsi, dbając 
o istniejące już i nowo powstałe miejsca odpoczynku oraz rekreacji. 

W ramach konkursu miejscowości Galiny licząca 719 mieszkańców wykonała prace w zakresie:  

− Ukwiecenie miejsc rekreacji w centrum miejscowości oraz na kolonii- nasadzono 250szt. 
roślin wieloletnich. 

– Wykonanie nowych posadzek pod wiatami w centrum wsi; 

– Wykonanie nowych stołów i ławek pod wiaty oraz na kolonii; 

– Ukwiecenie i dbałość o Miejsce Obsługi Rowerów przy ścieżce Green Velo; 

– Budowę placu zabaw na kolonii Galiny przez Stowarzyszenie Nasze Galiny; 

– Odnowienie pasa drogowego przy Szkole Podstawowej im. Leśników Polskich w Galinach; 

– Utrzymanie czystości i dbałość o teren przy Ochotniczej Straży Pożarnej; 

– Ogólny wygląd miejscowości w każdej jej części. 

Natomiast miejscowość Wirwilty licząca 123 mieszkańców wykonała prace w zakresie:  

–  Urządzenie boiska sportowego oraz usytuowanie tam ławek i stołów; 

– Wykonanie przez mieszkańców drogi osiedlowej wraz z jej oświetleniem i usytuowaniem 

ławek; 

– Wykonanie domku do zabaw dla dzieci przy Zielonym Zakątku Młynówki; 

– Poprawa estetyki siedlisk; 
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– Nasadzenie roślin wieloletnich;

– Wykonanie drogowskazu w centrum wsi;

– Wykonanie oświetlenia w miejscach rekreacji;

– Zachowanie tematycznego klimatu miejscowości;

– Zaangażowanie mieszkańców w dbałość o estetykę wsi.

III miejsce komisja konkursowa  przyznała dla miejscowości: Dąbrowa, Łabędnik oraz Sokolica 

nagrody w wysokości po 1.500,00 zł 

Miejscowość Dąbrowa licząca 342 mieszkańców w ramach konkursu wykonała prace w zakresie: 

– Zagospodarowanie miejsca przy przystanku autobusowym;

– Nasadzenie roślin wieloletnich;

– Wykonanie ogólnodostępnego miejsca na ognisko;

– Dbałość o estetykę terenu przy świetlicy wiejskiej;

– Uprzątnięcie starych wiklinowych koszy przy chodnikach i zastąpienie ich nowymi

nasadzeniami.

Miejscowość Łabędnik licząca  489 mieszkańców w ramach konkursu wykonała prace w zakresie: 

– Nasadzenie nowych wieloletnich roślin przy witaczu;

– Odmalowanie wiat rekreacyjnych przy boisku sportowym i oświetlenie miejsca;

– Nasadzenie roślin wieloletnich przy boisku sportowym;

– Wykonanie zabudowy sceny i oświetlenie miejsca;

– Dbałość o stary cmentarz;

– Dbanie o estetykę wsi: regularne koszenie trawy, dbanie o porządek miejscowości w każdej

jej części.

Miejscowość Sokolica licząca 250 mieszkańców w ramach konkursu wykonała prace w zakresie: 

– Zagospodarowanie terenów przy świetlicy wiejskiej, w tym wykonanie innowacyjnego

projektu zagospodarowania miejsca tzw. „suchej rzeki”;

– Dokonanie nasadzeń kwiatów, krzewów wzdłuż całej głównej drogi oraz ich pielęgnacja;

– Zaangażowanie mieszkańców w dbałość o estetykę wsi.

Komisja konkursowa dodatkowo wyróżniła dwie miejscowości: Sitno oraz Bezledy. 

Pierwsze wyróżnienie zdobyła miejscowość Skitno licząca 129 mieszkańców, która otrzymała 

nagrodę w wysokości 1000,00 zł. W ramach konkursu miejscowość doceniono za ogólny wygląd 

wsi, dbanie o estetykę, a także za zaangażowanie mieszkańców. W szczególności za dbałość o 

posesje prywatne, które udostępniane są ogółowi mieszkańców do organizacji wspólnych oddolnych 

inicjatyw. 
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Drugie wyróżnienie zdobyła miejscowość Bezledy licząca 918 mieszkańców, która otrzymała 

nagrodę w wysokości 500,00 zł. W ramach konkursu miejscowość doceniono za dbałość 

o „Sołtysowy Gaj” oraz wyeksponowanie innowacyjnego hasła zachęcającego do Bezled pn.

„Gościu Miły! Pobyt w Bezledach doda Ci siły!”. 

CEL OPERACYJNY II.8 

Wzmacnianie więzi lokalnych i regionalnych, w tym instytucjonalnych 

Działania kluczowe: 

• współpraca z regionami partnerskimi na rzecz wzmacniania kapitału społecznego,
• wzrost skali działań partnerskich sprzyjających rozwojowi regionu,
• współpraca z samorządami lokalnymi i powiatowym w zakresie inwestycji infrastrukturalnych

o charakterze ponadgminnym,
• rozwój aktywności organizacji, których członkiem jest Gmina Bartoszyce w obszarach

wsparcia społecznego, rozwoju przedsiębiorczości, projektów partnerskich gmin
członkowskich.

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Inwestycji, Budownictwa 
i Infrastruktury oraz Referat Organizacyjno- Administracyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy 
Bartoszyce. 

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba działań Partnerskich na rzecz osób wykluczonych, w tym liczba 
Partnerstw wielosektorowych szt.  0 

Liczba inwestycji infrastrukturalnych zrealizowanych z samorządami 
lokalnymi i powiatowym szt.  2 

Liczba zrealizowanych projektów partnerskich w ramach organizacji których 
gmina jest członkiem szt.  0 

W roku 2020 Gmina Bartoszyce zrealizowano dwie inwestycję infrastrukturalne z samorządami 
lokalnymi i powiatowymi. Udzielając pomoc finansową Gminie Miejskiej Bartoszyce zrealizowano 
zadanie: pn. „Budowa chodnika w ciągu ul. Wiejskiej w Bartoszycach od wjazdu na teren ogródków 
działkowych do połączenia z chodnikiem w ciągu drogi powiatowej nr 1555N  Bartoszyce – Dąbrowa 
– Kiertyny Małe”.

W roku sprawozdawczym przy współpracy ze Starostwem Powiatowym w Bartoszycach zakończono 
remont chodnika w ciągu drogi powiatowej 1388N Tapilkajmy-Barciszewo-Markiny-DK51 w msc. 
Tapilkajmy. 
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CEL STRATEGICZNY III 

ROZWÓJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I ZRÓWNOWAZONEGO ROLNICTWA 

 

CEL OPERACYJNY III.1 

Wykorzystanie przestrzeni gminnej do rozwoju przedsiębiorczości, w tym 
wzmacnianie funkcji Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

Działania kluczowe: 

• kreowanie gospodarczego wizerunku strefy inwestycyjnej oraz lokalnych instrumentów 
"przyciągania" inwestorów zewnętrznych, 

• rozwój infrastruktury obsługi ruchu tranzytowego wzdłuż trasy do przejścia granicznego 
z Obwodem Kaliningradzkim Federacji Rosyjskiej, 

• rozwój indywidualnego budownictwa mieszkaniowego na terenach przyległych do Bartoszyc, 
małej przedsiębiorczości obsługowej, przetwórstwa rolno – spożywczego, 

• promocja gospodarcza wolnych terenów inwestycyjnych, 
• opracowanie i wdrożenie mechanizmów wsparcia współpracy transgranicznej sektora MSP, 
• rozwój przedsiębiorczości opartej o lokalne dziedzictwo i zasoby. 

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Inwestycji, Budownictwa 
i Infrastruktury oraz Referat organizacyjno- Administracyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy 
Bartoszyce. 

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba inwestorów zewnętrznych pozyskanych na obszar specjalnej strefy 
ekonomicznej szt. 0  

Liczba projektów zrealizowanych w partnerstwie publiczno-społecznym, 
publiczno-prywatnym, trójsektorowych szt.  2 

 

Na terenie gminy Bartoszyce w roku 2020 znajdował się jeden obszar leżący w Warmińsko – 
Mazurskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. Był to Kompleks Bezledy o powierzchni 21,0 ha – 
położony przy drodze krajowej nr 51. Informacja o możliwości pozyskania działki dla potencjalnych 
inwestorów od kilku lat, niezmiennie znajduje się na stronie internetowej gminy, w wydzielonej 
zakładce "Dla inwestora".  Na obszar ten w roku 2020 nie pozyskano inwestora.  

W roku sprawozdawczym Samorząd Gminy Bartoszyce zawiązał łącznie  z przedstawicielami 
sektora publicznego, prywatnego  i społecznego w związku z realizacją następujących projektów:  

1. ,,Kreatywne przedszkolaki’’ 

2. ,,Poprawa jakości kształcenia ogólnego oraz warunków dydaktycznych w Gminie Bartoszyce’’  
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CEL OPERACYJNY III.2 

Rozwój instytucji otoczenia biznesu, w tym skuteczny system inkubacji 
przedsiębiorczości  

Działania kluczowe: 

• rozwój systemu inkubacji przedsiębiorczości, w tym usługi doradcze i szkoleniowe zwiększające
zdolność MŚP do budowania oraz wzrostu przewagi konkurencyjnej na rynku, zwłaszcza w
obszarze inteligentnych specjalizacji, innowacyjności,

• tworzenie klimatu do rozwoju przedsiębiorczości,
• promocja gospodarcza Gminy Bartoszyce,
• wsparcie przedsiębiorczości społecznej,
• skoncentrowana i ogólnodostępna oferta informacyjna dla przedsiębiorców.

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Finansów i Referat 
Organizacyjno- Administracyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Bartoszyce. 

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba powstałych inkubatorów przedsiębiorczości szt. 0 
Liczba funkcjonujących instrumentów mających na celu ułatwienie 
prowadzenia działalności gospodarczej (np. bezpłatne poradnictwo 
księgowe, marketingowe, prawne) 

szt. 0 

Liczba wydarzeń promujących gospodarczo gminę szt. 0 
Liczba działań skierowanych na wsparcie przedsiębiorczości społecznej szt. 2 
Liczba ofert informacyjnych dla przedsiębiorców (np. zorganizowanych 
spotkań, wydanych informatorów itp. na temat rozpoczęcia lub rozwijania 
działalności gospodarczej) 

szt. 1 

W 2020 r. przedsiębiorcy mogli skorzystać ze zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach 
pomocy  o charakterze de minimis. Na podstawie Uchwały Nr II/7/2014 Rady Gminy Bartoszyce 
z dnia 4 grudnia 2014 r. w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości w ramach pomocy 
o charakterze de minimis, zwolnione są od podatku od nieruchomości nowo wybudowane budynki
lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, stanowiące własność 
przedsiębiorców podejmujących po raz pierwszy działalność gospodarczą na terenie Gminy 
Bartoszyce pod warunkiem zatrudnienia osób bezrobotnych i utrzymania tego zatrudnienia przez 
okres zwolnienia podatkowego. 

Na podstawie Uchwały Nr XLIV/386/2014 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 28 października 2014 r. w 
sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości, zwolnione z podatku są nieruchomości, grunty, 
budowle lub ich części wykorzystywane pod infrastrukturę „ostatniej mili”.  

Podstawową formą przekazywania informacji na temat biznesu była strona internetowa gminy 
Bartoszyce, dzięki której przedsiębiorcy lub potencjalni inwestorzy mogli odszukać informacje 
na temat: działek pod zabudowę, kosztów lokalnych, Centralnej Ewidencji i Informacji 
o Działalności Gospodarczej (w skrócie CEIDG) oraz terenach znajdujących się w Warmińsko –
Mazurskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej. 

W roku 2020 nie organizowano wydarzeń związanych bezpośrednio z promocją gospodarczą gminy. 
Nie funkcjonowały instrumenty mające na celu ułatwienie prowadzenia działalności gospodarczej 
(np. bezpłatne poradnictwo księgowe, marketingowe, prawne). Na terenie gminy nie powstały 
inkubatory przedsiębiorczości. 
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CEL OPERACYJNY III.3 

Podnoszenie atrakcyjności inwestycyjnej Gminy 

Działania kluczowe: 

• budowa i modernizacja sieci kanalizacyjnych, wodociągowych i infrastruktury ochrony
środowiska,

• poprawa dostępności drogowej do obszarów planowanych pod zabudowę mieszkaniową
i gospodarczą,

• polityka przestrzenna Gminy zgodna z zasadami ładu przestrzennego, zrównoważonego
rozwoju,

• racjonalne gospodarowanie terenami gminnymi, z uwzględnieniem wszystkich obszarów
rozwojowych: mieszkalnictwa, usług, rolnictwa, przemysłu.

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Inwestycji, Budownictwa 
i Infrastruktury Urzędu Gminy Bartoszyce. 

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Długość nowo wybudowanych, zrewitalizowanych linii kanalizacyjnych, 
wodociągowych m2 0 

Długość nowo wybudowanych dróg do obszarów planowanych pod 
zabudowę mieszkaniową i gospodarczą km 0 

Powierzchnia nowych terenów inwestycyjnych ha  3,13 

Liczba uchwalonych miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego szt.  1 

W 2020 roku nie zrewitalizowano linii kanalizacyjnych, wodociągowych oraz nie wybudowano dróg 
do obszarów planowanych pod zabudowę mieszkaniową i gospodarczą. 

Uchwalono jeden miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego o powierzchni 3,13 ha 
w obrębie Lusiny, gmina Bartoszyc.  

CEL OPERACYJNY III.4 

Wzmacnianie i rozwój lokalnej przedsiębiorczości i rynku pracy 

Działania kluczowe: 

• szeroka oferta szkoleniowa w obszarze przedsiębiorczości i aktywności społecznej.
• kreowanie i promowanie postaw przedsiębiorczych,
• wdrażanie aktywnych, zintegrowanych form włączenia zawodowego osób długotrwale

pozostających bez pracy, o utrudnionym dostępie do rynku pracy,
• wdrażanie instrumentów ekonomii społecznej,
• wzrost liczby działalności gospodarczych o charakterze innowacyjnym, nowoczesnych

technologicznie, opartych o wykorzystanie technologii informacyjno – komunikacyjnych.
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Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Organizacyjno-
Administracyjny i Spraw Obywatelskich oraz dane  Powiatowego Urzędu Pracy w Bartoszycach. 

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba powstałych spółdzielni socjalnych szt.  0 

Udział bezrobotnych zarejestrowanych w liczbie ludności w wieku 
produkcyjnym (w tym wg płci)          szt. 

727 
(326- 

mężczyźni, 
401 - kobiet) 

Liczba nowych przedsiębiorstw zarejestrowanych w  CEIDG szt. 62 

Liczba działających podmiotów gospodarczych. szt.  318 

Jak wynika z danych Powiatowego Urzędu Pracy w Bartoszycach na koniec grudnia 2020 roku liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych z terenu gminy Bartoszyce wynosiła 727 osoby, w tym 401 kobiet i 
326 mężczyzn.  

W 2020 roku na terenie gminy działały 318 podmioty gospodarcze, z których w 2020 r. 
zarejestrowano 62. Nie powstały spółdzielnie socjalne.  

CEL OPERACYJNY III.5 

Konkurencyjne rolnictwo 

Działania kluczowe: 

• rozwój rynków zbytu produktów rolnych i żywności,
• rozwój gospodarstw rolnych w kierunku upraw ekologicznych, produkcji zdrowej żywności,
• rozwój grup producenckich, sieci współpracy małych i średnich gospodarstw rolnych,
• rozwój sektora rolno - spożywczego i usług wspomagających rolnictwo,
• wykorzystanie obszarów Natura 2000, obszarów cennych przyrodniczo do rozwijania turystyki

jako alternatywnych źródeł dochodów na obszarach wiejskich.

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Finansowy Urzędu 
Gminy Bartoszyce. 

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba gospodarstw rolnych szt. 1423 
Średnia powierzchnia gospodarstw rolnych ha 19,0484 
Liczba producentów żywności i formalnych partnerstw / grup producenckich 
w sektorze rolnym  szt. 0 

Liczba utworzonych sieci współpracy małych i średnich gospodarstw 
rolnych szt.  0 

Liczba utworzonych grup producenckich szt.  0 

Głównym kierunkiem rozwoju gospodarczego gminy jest rolnictwo i jego obsługa. Sprzyjające 
warunki klimatyczne i stosunkowo dobre gleby na terenie gminy mają pozytywny wpływ na rozwój 
rolnictwa. Liczne grunty orne, wykorzystywane są głównie pod uprawy zbóż. Branża rolnicza jest 
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największym pracodawcą w Gminie. W 2020 roku liczba gospodarstw rolnych wynosiła 1 423. Przy 
gospodarstwach rolnych, ze względu na położenie i liczne atrakcje turystyczno- krajoznawcze dużą 
rolę odgrywa agroturystyka. Dużym bodźcem rozwojowym tej gałęzi jest utworzony wschodni szlak 
rowerowy Green Velo –przechodzący przez znaczną część Gminy Bartoszyce (66 km).  

 

CEL OPERACYJNY III.6 

Rozwój oferty turystycznej, opartej o zasoby przyrodnicze, kulturowe, ekologię  

Działania kluczowe: 

• badanie profilu klienta, segmentacja klientów i rynku, stała współpraca z podmiotami branży 
turystycznej, 

• kreowanie i promocja produktów lokalnych, w tym zintegrowanych produktów turystycznych, 
• wdrażanie projektów turystycznych wykorzystujących lokalne zasoby przyrodnicze i kulturowe, 
• wykorzystanie oferty turystycznej wykorzystującej infrastrukturę pałaców do wykreowania marki 

turystycznej Gminy Bartoszyce,  
• wykorzystanie jeziora Kinkajmskiego, obszarów NATURA 2000 i transgranicznego przebiegu 

rzeki Łyny do rozwoju turystyki aktywnej,  
• tworzenie szlaków pieszych, rowerowych, tematycznych, z komercyjną infrastrukturą 

okołoturystyczną, włączanie szlaków gminnych w sieci regionalne, ponadregionalne, 
• aktywna i skuteczna promocja walorów turystyczno- rekreacyjnych, z uwzględnieniem 

popularnych kanałów informacyjnych, potrzeb i preferencji klientów: punkty informacji 
turystycznej, mobilne informatory dostępne na zróżnicowanych urządzeniach 
teleinformatycznych, stworzenie i realizacja spójnej koncepcji wizualizacji turystycznej,  

• udział w targach turystycznych i uzdrowiskowych i komercyjna sprzedaż markowych produktów 
i pakietów turystycznych. 

Wartości wskaźników ustalono w oparciu o dane przekazane przez Referat Organizacyjno- 
Administracyjny i Spraw Obywatelskich Urzędu Gminy Bartoszyce. 

Wskaźniki osiągnięte w 2020 roku 
Nazwa wskaźnika Jednostka 

miary 
Wartość 

wskaźnika 
Liczba wydanych folderów i materiałów promocyjnych wykorzystujących 
infrastrukturę pałaców jako marki turystycznej  szt. 0 

Liczba funkcjonujących szlaków pieszych szt. 0 
Liczba funkcjonujących szlaków rowerowych  szt. 4 
Liczba funkcjonujących szlaków tematycznych szt. 2 
Liczba szlaków gminnych włączonych w sieci regionalne i ponadregionalne szt. 1 
Liczba funkcjonujących punków informacji turystycznej szt. 0 
Liczba funkcjonujących aplikacji mobilnych, mobilnych informatorów 
dostępnych dla turystów za pomocą urządzeń mobilnych szt. 0 

Liczba funkcjonujących wizualizacji oferty turystycznej szt. 0 
 
W 2020 roku na terenie gminy funkcjonowały 3 szlaki rowerowe: 3 trasy rowerowe zielony, czerwony 
i niebieski oraz 1 trasa Green Velo. Ponadto w ofercie turystycznej znajdowały się 2 szlaki 
tematyczne Ścieżka dydaktyczna Dębowy Las w Galinach, Szlak bocianich gniazd. 
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Wykaz projektów realizowanych przez Gminę Bartoszyce, współfinansowanych                              
z budżetu Unii Europejskiej realizowanych w 2020 roku. 

 

1. ,,Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Galinach’’ – wartość projektu 1 600 437,80 zł.  
  

2. Poprawa jakości kształcenia ogólnego oraz warunków dydaktycznych w gminie Bartoszyce 
– wartość projektu 1 177 437,55 zł (projekt w trakcie realizacji).  
 

3. „Zdalna szkoła” w ramach programu Polska Cyfrowa zakupiono 19 szt. laptopów oraz 4 
modemy LTE- wartość projektu 59 234,89 zł  
 

4. „Zdalna szkoła +” w ramach programu Polska Cyfrowa zakupiono 42 sztuk laptopów –
wartość projektu 94 951,08 zł  
 

5. „Przebudowa oczyszczalni ścieków w Kinkajmach wraz z budową kanalizacji sanitarnej w 
Kinkajmach, Maszewach i Węgorytach oraz przebudowa SUW w Bezledach” w ramach 
PROW - wartość projektu: 3 251 804,88 zł 

 

PODSUMOWANIE 
Monitoring Strategii Rozwoju Gminy Bartoszyce jest stałym procesem obserwacji, mającym na celu 
dostarczenie informacji na temat stopnia realizacji poszczególnych zadań.  

Aktywność  Gminy Bartoszyce, podjęta w 2020 r. - przez różne podmioty, i w różnych obszarach, 
została zweryfikowana systemem wskaźnikowym, w oparciu o zagadnienia określone w dokumencie 
strategicznym.  

Według analizy wskaźnikowej, do obszarów wymagających zwiększenia zaangażowania                                
i współpracy partnerskiej w przyszłości - należą: 

1. Infrastruktura - korzystanie z funduszy zewnętrznych, ze szczególnym uwzględnieniem 
środków UE, m.in. na budowę i remonty dróg, budowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, 
modernizację budynków użyteczności publicznej.    

2. Edukacja: 
 zwiększenie liczby podmiotów realizujących zadania w obszarze edukacji dzieci                            

i młodzieży, 
  wzrost aktywności placówek dydaktycznych we wdrażaniu innowacyjnych 

programów edukacyjnych kształtujących kompetencje kluczowe dzieci i młodzieży. 
3. Przedsiębiorczość – zwiększenie działań na rzecz aktywizacji gospodarczej i współpracy 

przedsiębiorców w kierunku ożywienia gospodarczego obszarów przygranicznych.    
4. Ochrona zdrowia – potrzeba wdrażania projektów /programów profilaktyki zdrowotnej, 

wykraczających poza świadczenia oferowane w pakiecie podstawowym.  
5. Polityka społeczna – podejmowanie działań  z obszaru pomocy i integracji społecznej, 

których  rezultatem byłoby zmniejszenie obszarów wykluczenia społecznego.  
6. Polityka senioralna – zwiększenie oferty aktywizacyjnej i prozdrowotnej na rzecz 

starzejącego się społeczeństwa. 
7. Turystyka – realizacja przedsięwzięć integrujących lokalne zasoby w kierunku kreowania                

i wdrażania ciekawych, zintegrowanych ofert, przyciągających osoby z zewnątrz.  
8. Promocja gminy – udział w targach i imprezach o zasięgu ponadlokalnym.  

Wójt Gminy Bartoszyce 

/-/ Andrzej Dycha  



Przewodniczący                     Bartoszyce, 20 kwietnia 2021 r. 

Komisji Rewizyjnej  

Rady Gminy Bartoszyce 

Znak sprawy: OA.0012.4.10.2021 

Pan Wojciech Ferdycz  
Przewodniczący  
Rady Gminy Bartoszyce 

Informuję, że 15 i 16 kwietnia 2021 r. na podstawie §66 ust. 1 uchwały NR XLI/410/2018 Rady 

Gminy Bartoszyce z dnia 21 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Bartoszyce (Dz. Urz. Woj. 

Warmińsko-Mazurskiego z 2018 r., poz. 4634) oraz uchwały NR XXXIV/245/2020 Rady Gminy 

Bartoszyce z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Bartoszyce na 2021 rok, zespoły kontrolne Komisji Rewizyjnej przeprowadziły kontrolę z zakresu 

wykonania budżetu za 2020 rok przez Wójta Gminy Bartoszyce oraz w następujących jednostkach 

organizacyjnych gminy:  

- Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bartoszycach, 

- Zakładzie Budżetowym Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sędławkach, 

- Centrum Kultury Gminy Bartoszyce z siedzibą w Bezledach, 

- Gminnej Bibliotece Publicznej w Galinach. 

Nie stwierdzono nieprawidłowości w przedmiocie kontroli i odstąpiono od sformułowania zaleceń 

pokontrolnych ww. jednostkach.  

            Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
   Rady Gminy Bartoszyce 

        /-/  Sergiusz Sobótka 

Załącznik Nr 6 do
Protokołu z sesji nr XXXIX/2021

Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 27 kwietnia 2021 r.



UCHWAŁA NR XXXIX/270/2021 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Bartoszyce 
na lata 2021– 2038 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 2 i 6, art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U z 2021 r., poz. 305) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wieloletnia Prognoza Finansowa gminy Bartoszyce na lata 2021-2038 otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach objętych prognozą otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Wojciech Ferdycz 

Załącznik Nr 7 do
Protokołu z sesji nr XXXIX/2021

Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 27 kwietnia 2021 r.



1 

Objaśnienia przyjętych wartości Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Bartoszyce na lata 2021-2038  

Obowiązek opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej, w skrócie WPF, wynika z art. 
230 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Przedstawiona Wieloletnia Prognoza 
Finansowa obejmuje okres w przedziale 2021-2038. Okres ten związany jest ze spłatą zadłużenia 
jakie przewidywane jest do zaciągnięcia w roku 2021 oraz 2022 a także ze spłatą zadłużenia obecnego 
(zadłużenie z lat 2020 i z lat poprzednich spłacane jest do 2032 r.). 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bartoszyce przedstawia perspektywę finansową, możliwości 
inwestycyjne i ocenę zdolności kredytowej Gminy w przyszłych latach na podstawie planowanych 
wielkości dochodów i wydatków budżetu gminy, wykazu przedsięwzięć i prognozy długu JST. 
Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Bartoszyce została opracowana do roku 2038, wynika to 
z faktu, że w roku 2038 planowana jest ostateczna spłata wszystkich zaciągniętych oraz planowanych 
do zaciągnięcia zobowiązań. Jak wynika z załącznika nr 1 do WPF w celu realizacji wieloletnich 
przedsięwzięć, określonych w załączniku nr 2 do WPF, konieczne będzie zaciągnięcie nowych 
kredytów i pożyczek. Kwoty zaplanowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek wyszczególnione 
są w kol nr 4.1 załącznika nr 1 do WPF. 
Ujęte wartości w latach 2018-2019 wynikają z rocznych sprawozdań z wykonania budżetu. 
Wartości przyjęte w WPF w pozycji plan III kw. na 2020 rok sporządzone są na podstawie planu na 
rok 2020 przyjętego w budżecie gminy wg. stanu na 30 września 2020 r. 
Natomiast w pozycji „Wykonanie 2020” – przedstawione jest  wykonanie dochodów i wydatków na 
podstawie sprawozdań budżetowych za rok 2020. 

Dochody budżetu  
Prognoza dochodów została opracowana w podziale na dochody bieżące i dochody majątkowe, w tym 
dochody ze sprzedaży majątku. Wymóg ten wynika z art. 226 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy o finansach 
publicznych.  
Założono w roku 2021 poziom dochodów wynikający z uchwały budżetowej wraz ze zmianami, tj. 
61.351.543,50 zł, w tym: bieżące 56.275.738,32 zł, majątkowe-5.075.805,18 zł. 
Natomiast na lata kolejne, tj. od roku 2022 założono wykonanie dochodów bieżących po 
pomniejszeniu o wpływy podatku z tyt. korekty odliczenia VAT za lata ubiegłe i przyjęto w okresie 
obowiązywania WPF na poziomie stałym w wys. 54.970.792 zł.   
W zakresie dochodów majątkowych założono: 
- dotacje w ramach PROW na lata 2014-2020 na dofinansowanie zadania Przebudowa oczyszczalni 
ścieków w Kinkajmach wraz z budową kanalizacji sanitarnej w Kinkajmach, Maszewach 
i Węgorytach oraz przebudowa SUW w Bezledach- w roku 2021-1.199.745 zł, w roku 2022- 800.115 
zł, 
- dofinansowanie wydatków inwestycyjnych z Funduszu Dróg Samorządowych: 3.363.783,65 zł 
w tym na zadania:  

* Przebudowa drogi gminnej 120028N droga gminna 120016N Plęsy droga krajowa nr 51-
1.485.453,75 zł, 

* Przebudowa drogi gminnej w Mintach-  w 2021r-553.277,82 zł, w 2022r- 553.277,91 zł,
* Przebudowa drogi gminnej w Wojciechach w 2021r-613.842,01 zł, w 2022r- 613.842,01 zł,
* Przebudowa drogi gminnej Nr 120012N na odcinku Dąbrowa - Wipławki i drogi

wewnętrznej w Wipławkach w 2021 r.- 711.210,07 zł, w 2022 r.- 710.210,08 zł. 
W zakresie pozostałych dochodów majątkowych planowana kwota na rok 2021 wynika z przyjętych 
danych w budżecie. 
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Gmina jest w trakcie składania nowych wniosków o dofinansowanie zadań inwestycyjnych ze 
środków unijnych. W przypadku otrzymania dofinansowania na  przedsięwzięcia ujęte w  wieloletniej 
prognozie finansowej prognozowana sytuacja finansowa będzie dla gminy korzystniejsza od 
zakładanej w WPF. 
 
Wydatki  budżetu  
Przy prognozowaniu wysokości wydatków przyjęto założenie konieczności spełnienia wymogów 
ustawowych dotyczących nadwyżki dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi i wskaźników 
zadłużenia oraz zabezpieczenia środków na realizację ustawowych zadań własnych. Zachowanie 
wymogów ustawowych w latach objętych prognozą wymagać będzie dyscypliny w zakresie 
wydatków bieżących. 
Podobnie jak dochody, wydatki podzielono na kategorie wydatków bieżących i wydatków 
majątkowych. Zgodnie z art. 226 ust. 2 pkt 2 w ramach wydatków bieżących wyodrębniono wydatki 
na wynagrodzenia i składki od nich naliczane. Wydatki na planowaną obsługę zadłużenia przyjęto na 
podstawie umów oraz danych rynkowych dotyczących stawek WIBOR (aktualnie bardzo niskie 
stawki) i stosowanych marż przez banki w przypadku kredytów planowanych. 
Dane dotyczące wydatków majątkowych na 2021 rok uwzględniają zadania wieloletnie ujęte 
w załączniku nr 2 Wykaz przedsięwzięć do WPF. W związku z przyjętym poziomem wydatków 
majątkowych w 2021 roku i kontynuacją zadań w roku 2022 założono, że niezbędne będzie 
finansowanie inwestycji z kredytów w roku 2021 i 2022 (kolumna 4.1 załącznika nr 1). 
W roku 2021 wydatki wynoszą 74.915.138,48 zł, w tym: bieżące 54.628.102,51 zł, majątkowe 
20.287.035,97 zł. 
 
Przychody budżetu 
W prognozowanym okresie po stronie przychodów w roku 2021 ujęto środki pochodzące z wolnych 
środków oraz planowanych kredytów i pożyczek w roku 2021, przychody z kredytów zaplanowano 
również w 2022 r.  
W WPF zaplanowano w 2021 r. przychody z wolnych środków na rachunku budżetu wynikające 
z rozliczeń kredytów z lat poprzednich  w kwocie 2.264.396,02 zł.  
Ponadto przewiduje się ujęcie w budżecie niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w łącznej kwocie 
2.699.165,78 zł:  
- środki z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 519.741,97 zł,  
- zaangażowane w roku 2021 środki Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL) otrzymane 
w roku 2020 - 1.739.651,77 zł.  W załączniku Wieloletnia Prognoza Finansowa przedstawione zostały 
w pozycji inne przychody (kol.4.5) i będą finansowały wydatki na inwestycje w zakresie dróg  w roku 
2021. Część otrzymanych w końcu roku 2020 środków w ramach RFIL w kwocie 1.490.000 zł będzie 
stanowiła źródło finansowania wydatków realizowanych w 2022 r. etapu inwestycji (dotyczy zadania 
„Zmiana sposobu użytkowania budynku po byłej szkole na dom pomocy społecznej w Sokolicy”), 
- kwota 224.680,18 zł z rozliczenia środków wynikających z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 
publicznych dotyczy projektu Poprawa jakości kształcenia ogólnego oraz warunków dydaktycznych 
w Gminie Bartoszyce, 
- kwota 52.507,94 zł z tyt. rozliczenia dochodów z tyt. opłat za sprzedaż alkoholu (ustawa z dn. 
26.10.1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.- Dz. U. z 2019 r. poz. 
2277), 
- kwota 387.264,10 zł - dotycząca rozliczenia wpływów z tyt. opłat i kar o których mowa w art. 402 
ustawy prawo ochrony środowiska ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 ze zm.). 
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  Kredyt został zaplanowany w wielkości pozwalającej zabezpieczyć zakres realizowanych wydatków 
jak również spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów. W roku 2021 zaplanowano 
przychody z kredytów w łącznej kwocie 10.025.353,- zł w roku 2022-  919.877 zł. 
 
Rozchody budżetu  
W rozchodach budżetu zaplanowane zostały kwoty związane ze spłatą zaciągniętego długu oraz spłaty 
zadłużenia planowanego do zaciągnięcia w latach następnych. Zadłużenie zaciągnięte dotychczas oraz 
planowane do zaciągnięcia w latach 2021-2022 zostaje rozłożone do spłaty ostatecznie do 2038 roku. 
Spłaty kwot zadłużenia w kolejnych latach przyjęto na podstawie zawartych umów, dla planowanych 
umów oszacowano wartość spłat rocznych przy założeniu spełnienia wskaźników z art. 243 ustawy 
o finansach publicznych. 
 
Kwota długu 
W kolumnie 6 przedstawiona została kwota długu. Art. 243 ustawy o finansach publicznych określa 
możliwości zadłużania się jednostki samorządu terytorialnego. Dopuszczalny wskaźnik spłaty 
zobowiązań przedstawiają wskaźniki w kol 8.3 i 8.3.1 Na podstawie danych można stwierdzić, że  
limity maksymalnego zadłużenia gminy Bartoszyce w latach 2021-2038 spełniają wymogi ustawowe.  
 
Przedsięwzięcia 
Wieloletnia Prognoza Finansowa zawiera realizowane przedsięwzięcia w zakresie wydatków 
bieżących i majątkowych, rozpoczęte w roku 2020 lub w latach poprzednich, niektóre z zadań  
planowane są do zakończenia w roku 2021. 
Limit wydatków bieżących w 2021 r. wynosi 277.714,18 zł i dotyczy zadania realizowanego 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych – tj. 
z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego:  
1/ Poprawa jakości kształcenia ogólnego oraz warunków dydaktycznych w Gminie Bartoszyce- cel- 
zapewnienie dostępu do wysokiej jakości edukacji, limit wydatków w 2021 r. – zwiększony o środki 
z rozliczenia z lat ubiegłych o kwotę 224.680,18 zł do kwoty 277.714,18 zł, w ramach ostatniego roku 
realizacji zadania wieloletniego o wartości łącznej 1.118.565,55 zł. 
Limit wydatków majątkowych na rok 2021 zaplanowano w kwocie 17.717.626,45 zł, na rok 2022 – 
w kwocie 6.790.445,65 zł, na 2023 r.- 650.000 zł. 
W ramach  przedsięwzięć majątkowych zaplanowano: 
Zadanie realizowane z udziałem środków unijnych:  
1/ Przebudowę oczyszczalni ścieków w Kinkajmach wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej 
w Maszewach oraz budową zbiornika na wodę dla Stacji Uzdatniania Wody w Bezledach - 
kontynuacja zadania z 2019 r., -cel- ochrona środowiska, poprawa warunków życia 
mieszkańców, limit wydatków  na 2021 r.- 2.449.492 zł, (zwiększenie o 50.000 zł) na 2022 r.- 
1.650.000 zł.  
2/ dokończenie realizacji zadania „Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Galinach” 
realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014-2020 ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego – 
zaplanowano dodatkowe wydatki w roku 2021 w kwocie 307,50 zł.  
W ramach zadań pozostałych: 
1/ Budowę Stacji Uzdatniania Wody w Łabędniku, cel - poprawa jakości wody, zadanie rozpoczęte 
w 2013 r., kontynuowane w roku 2020 i 2021 - limit wydatków w 2021 – zwiększony w związku 
z niewykonaniem planowanych wydatków w roku 2020 o kwotę łącznie 800.433,45 zł do kwoty 
1.952.248,95 zł w tym ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 729.651,77 zł, 



4 
 

2/ Budowę sieci wodociągowej Łabędnik - Maszewy z przebudową sieci wodociągowej w Łabędniku 
- Maszewy, cel ochrona środowiska, racjonalizacja wydatków na infrastrukturę wodociągową zadanie 
rozpoczęte w roku 2016, limit wydatków 2021 r.- 146.000 zł , 2022 r.-300.000 zł, 
3/ Budowę kanalizacji sanitarnej w Bezledach, cel ochrona środowiska, poprawa warunków życia 
mieszkańców, limit wydatków w roku  2021 r.- 1.000 zł, 2022 r. - 250.000 zł, 2023 r. - 250.000 zł, 
4/ Budowę kanalizacji sanitarnej w Łabędniku, cel ochrona środowiska, poprawa warunków życia 
mieszkańców - limit wydatków w roku 2021 - 400.000 zł - limit wydatków 2022 - 1.000 zł,  2023 r. - 
400.000 zł, 
5/ Przebudowę świetlicy wiejskiej w Wirwiltach – cel - poprawa funkcjonalności infrastruktury 
kulturalnej, limit wydatków w 2021 r. - 400.000 zł, 
6/ Rozbudowę oświetlenia drogowego w Dąbrowie- cel- poprawa warunków życia mieszkańców, limit 
wydatków 80.000 zł, 
7/ Termomodernizacja wraz z przebudową świetlicy wiejskiej w Szylinie Wielkiej - cel - poprawa 
warunków życia mieszkańców, ochrona środowiska, limit wydatków 2021 r.- 600.000 zł,  
8/ Rozbudowę świetlicy wiejskiej w Tapilkajmach – cel - poprawa warunków życia mieszkańców, 
limit wydatków w 2021 r.- 10.000 zł. Realizacja inwestycji uzależniona jest od pozyskania środków 
zewnętrznych, 
9/ Budowę sieci kanalizacji sanitarnej w Ceglarkach wraz z rozbudową sieci wodociągowej 
w Sędławkach – cel - ochrona środowiska, poprawa warunków higieniczno-sanitarnych, limit 
wydatków w 2021 r. - 1.000 zł, 
10/ Przebudowę drogi gminnej w msc. Wojciechy – cel - poprawa infrastruktury technicznej dróg, 
limit wydatków w 2021 r.- 935.578,69 zł, w roku  2022 r.- 877.417,15 zł, 
11/ Przebudowę drogi gminnej w msc. Minty cel - poprawa infrastruktury technicznej dróg, limit 
wydatków w 2021 - 441.434,64 zł, limit wydatków w 2022 r. - 1.203.228,40 zł, 
12/ Budowę drogi gminnej 120012N na odcinku Dąbrowa – Wipławki i drogi wewn. Wipławki- cel - 
poprawa infrastruktury technicznej dróg, limit wydatków w 2021- 1.082.516,20 zł, 2022 r. - 
1.016.800,10 zł, 
13/ Termomodernizacja z przebudową i zmianą sposobu użytkowania byłej hydroforni na świetlicę 
wiejską w Wajsnorach – cel: poprawa jakości życia mieszkańców kontynuacja zadania, limit 
wydatków na 2021 r. - 439.849,59 zł,  
14/ Przebudowę drogi gminnej 120028N - droga gminna Plęsy - droga krajowa nr 51, cel- poprawa 
infrastruktury technicznej dróg, limit wydatków w 2021 – 3.475.081,88 zł , 
15/ Kanalizację sanitarną grawitacyjno - tłoczną Dąbrowa - Bartoszyce, cel poprawa warunków życia 
mieszkańców, ochrona środowiska, dokończenie ostatni etap zadania, realizowane przez zakład 
budżetowy, limit wydatków w 2021 r.-500.000 zł, 
16/ Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Tolko na Przedszkole Gminne, cel poprawa 
dostępności sieci przedszkoli – limit w 2021 r. – 1.900.000 zł, 
17/ Budowę przyszkolnej sali sportowej w Kinkajmach – cel poprawa stanu lokalnej bazy sportowej  
limit wydatków w 2021 r. - 10.000 zł z przeznaczeniem na dokumentację, zadanie będzie 
kontynuowane w latach kolejnych, gmina będzie ubiegać się o dofinansowanie., 
18/ Budowę infrastruktury związanej z kulturą i kultura fizyczną przy jez. Kinkajmskim na dz. nr 11 
obręb 34 Lusiny – cel zwiększenie atrakcyjności Gminy - limit w  2021 r.- 50.000 zł, 2022 r. - 1.000 zł 
19/ Budowa drenażu opaskowego przy budynku przedszkola w Bezledach – cel zapewnienie 
odpowiednich warunków użytkowania lokalu, limit wydatków 50.000 zł, 
20/ Przebudowę drogi z elementami ciągu pieszo-rowerowego w msc. Wawrzyny - cel - Poprawa 
warunków życia i bezpieczeństwa mieszkańców limit 2021 r.-  350.000 zł, 
21/ Wymianę nawierzchni drogi w msc. Galiny - cel - Poprawa warunków życia i bezpieczeństwa 
mieszkańców limit 2021 r.-  350.000 zł, 
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22/ Wymianę nawierzchni drogi w msc. Połęcze - cel - Poprawa warunków życia i bezpieczeństwa 
mieszkańców limit 2021 r.-  350.000 zł, 
23/ Budowę oświetlenia drogowego w Okopie - cel - Poprawa warunków życia i bezpieczeństwa 
mieszkańców limit 2021 r.-  160.000 zł, 
24/ Rozbudowę świetlicy wiejskiej w Dąbrowie – cel - Poprawa warunków życia  mieszkańców limit 
2021 r. - 150.000 zł, 
25/ Rozbudowę oświetlenia drogowego w Mintach, cel - poprawa jakości życia mieszkańców limit 
wydatków na 2021 r. - 100.000 zł, 
26/ Przebudowa sieci internetowej, cel dostęp do internetu, cel - prowadzenie zajęć zdalnych w szkole 
Podstawowej w Żydowie - limit 2021 r.- 21.117 zł, 
27/ Wymiana instalacji elektrycznej w budynku szkoły podstawowej w Krawczykach, cel -
przystosowanie budynku do przepisów p.poż.- limit wydatków na 2021 r.- 170.000 zł, 
28/ Zmiana sposobu użytkowania budynku po byłej szkole na dom pomocy społecznej w Sokolicy, cel 
- poprawa warunków życia mieszkańców - limit wydatków na 2021 r. 1050.000 zł w tym  1.010.000 zł 
ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych) ,  w roku 2022 r. - limit wydatków wynosi 
1.490.000 zł (ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych), 
29/ Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Kiersitach cel - poprawa jakości życia mieszkańców, limit 
wydatków - w 2021 r. - 20.000 zł, w 2022 r. - 1.000 zł, 
30/ Budowa oświetlenia drogowego Maszewy - Nuny - limit wydatków na 2021 r. - 72.000 zł. 
 
 



Załącznik Nr 1

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2018 48 877 763,50 47 625 946,13 4 926 188,00 37 725,43 12 374 557,00 19 450 337,89 10 837 137,81 2 525 295,18 1 251 817,37 303 744,40 948 072,97

Wykonanie 2019 52 888 658,11 51 720 385,91 5 363 330,00 29 712,69 13 873 847,00 22 063 630,14 10 389 866,08 1 978 063,19 1 168 272,20 446 910,99 685 524,15

Plan 3 kw. 2020 56 246 182,11 54 391 524,44 5 151 250,00 43 000,00 15 117 792,00 21 659 828,73 12 419 653,71 2 487 014,00 1 854 657,67 200 000,00 1 654 657,67

Wykonanie 2020 60 077 161,55 55 636 399,42 5 286 163,00 46 779,09 15 212 257,00 23 507 757,31 11 583 430,37 2 533 351,76 4 440 762,13 83 617,11 4 356 152,72

2021 61 351 543,50 56 275 738,32 5 622 240,00 44 000,00 16 434 054,00 21 609 194,77 12 566 249,55 2 746 916,00 5 075 805,18 95 000,00 4 980 805,18

2022 57 798 237,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 2 827 445,00 150 000,00 2 677 445,00

2023 55 870 907,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 900 115,00 100 000,00 800 115,00

2024 55 120 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

2025 55 120 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

2026 55 120 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

2027 55 120 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

2028 55 120 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

2029 55 120 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

2030 55 120 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

2031 55 120 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00
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2032 55 120 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

2033 55 120 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 150 000,00 150 000,00 0,00

2034 55 070 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2035 55 070 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2036 55 070 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2037 55 070 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00

2038 55 070 792,00 54 970 792,00 5 622 240,00 44 000,00 16 469 559,00 20 192 328,00 12 642 665,00 2 960 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

Wykonanie 2018 49 463 177,60 44 838 700,48 13 167 226,62 0,00 0,00 469 902,74 265,45 0,00 4 624 477,12 4 624 477,120,00 3 144 179,54

Wykonanie 2019 50 659 862,23 47 840 947,41 13 631 900,78 0,00 0,00 454 324,66 0,00 0,00 2 818 914,82 2 818 914,820,00 1 187 173,88

Plan 3 kw. 2020 61 126 401,41 52 423 464,98 15 936 111,80 0,00 0,00 495 000,00 0,00 0,00 8 702 936,43 8 702 934,430,00 1 506 305,00

Wykonanie 2020 56 301 333,55 50 781 340,21 13 987 267,72 0,00 0,00 282 686,07 0,00 0,00 5 519 993,34 4 101 946,240,00 1 418 047,10

2021 74 915 138,48 54 628 102,51 15 947 336,54 0,00 0,00 495 000,00 0,00 0,00 20 287 035,97 20 287 035,970,00 1 791 500,00

2022 58 558 114,00 51 767 668,35 16 110 000,00 0,00 0,00 658 000,00 0,00 0,00 6 790 445,65 6 790 445,650,00 0,00

2023 54 185 863,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 633 000,00 0,00 0,00 1 916 863,00 1 916 863,000,00 1 266 863,00

2024 53 465 792,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 590 000,00 0,00 0,00 1 196 792,00 1 196 792,000,00 400 000,00

2025 53 365 792,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 548 000,00 0,00 0,00 1 096 792,00 1 096 792,000,00 400 000,00

2026 53 360 792,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 504 000,00 0,00 0,00 1 091 792,00 1 091 792,000,00 400 000,00

2027 53 240 792,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 460 000,00 0,00 0,00 971 792,00 971 792,000,00 400 000,00

2028 53 240 792,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 405 000,00 0,00 0,00 971 792,00 971 792,000,00 400 000,00

2029 53 270 792,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 365 000,00 0,00 0,00 1 001 792,00 1 001 792,000,00 400 000,00

2030 53 490 792,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 322 000,00 0,00 0,00 1 221 792,00 1 221 792,000,00 400 000,00

2031 53 460 792,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 282 000,00 0,00 0,00 1 191 792,00 1 191 792,000,00 400 000,00

2032 53 470 792,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 246 000,00 0,00 0,00 1 201 792,00 1 201 792,000,00 400 000,00

2033 53 475 792,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 1 206 792,00 1 206 792,000,00 400 000,00

2034 53 420 792,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 164 000,00 0,00 0,00 1 151 792,00 1 151 792,000,00 400 000,00

2035 53 420 792,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 134 000,00 0,00 0,00 1 151 792,00 1 151 792,000,00 400 000,00

2036 53 420 792,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 96 000,00 0,00 0,00 1 151 792,00 1 151 792,000,00 400 000,00
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2037 53 420 792,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 58 000,00 0,00 0,00 1 151 792,00 1 151 792,000,00 400 000,00

2038 54 225 562,00 52 269 000,00 16 110 000,00 0,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 1 956 562,00 1 956 562,000,00 400 000,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2018 -585 414,10 0,00 3 776 855,21 1 100 000,00 585 414,10 0,00 0,00 2 656 878,21 1 053 702,21

Wykonanie 2019 2 228 795,88 0,00 1 694 782,78 0,00 0,00 0,00 0,00 1 568 288,11 0,00

Plan 3 kw. 2020 -4 880 219,30 0,00 6 420 219,30 4 000 000,00 4 000 000,00 2 215 305,88 825 305,88 54 913,42 54 913,42

Wykonanie 2020 3 775 828,00 0,00 6 559 092,99 4 000 000,00 0,00 2 231 795,88 0,00 327 297,11 0,00

2021 -13 563 594,98 0,00 15 213 594,98 10 025 353,00 8 782 021,00 0,00 0,00 2 264 396,02 1 857 728,02

2022 -759 877,00 0,00 2 409 877,00 919 877,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 1 685 044,00 1 685 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 655 000,00 1 655 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 755 000,00 1 755 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 760 000,00 1 760 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 880 000,00 1 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 1 880 000,00 1 880 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 630 000,00 1 630 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 1 660 000,00 1 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 1 645 000,00 1 645 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2037 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 845 230,00 845 230,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

Wykonanie 2018 0,00 0,00 19 977,00 0,00 1 623 153,00 1 603 176,00 202 109,00 202 109,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 126 494,67 0,00 1 367 485,67 1 240 991,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 0,00 0,00 150 000,00 0,00 1 540 000,00 1 390 000,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 0,00 0,00 0,00 0,00 1 390 000,00 1 390 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 2 923 845,96 2 923 845,96 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 1 490 000,00 759 877,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 685 044,00 1 685 044,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 655 000,00 1 655 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 1 755 000,00 1 755 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 760 000,00 1 760 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 880 000,00 1 880 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 1 880 000,00 1 880 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 1 850 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 630 000,00 1 630 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 1 660 000,00 1 660 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 1 645 000,00 1 645 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00
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2037 0,00 0,00 0,00 0,00 1 650 000,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 845 230,00 845 230,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

Wykonanie 2018 x x x x 19 977,00 17 481 035,00 0,00 2 787 245,65 5 444 123,860,00

Wykonanie 2019 x x x x 126 494,67 16 318 118,30 0,00 3 879 438,50 5 447 726,610,00

Plan 3 kw. 2020 x x x x 150 000,00 18 850 044,00 0,00 1 968 059,46 4 238 278,760,00

Wykonanie 2020 x x x x 0,00 18 850 044,00 0,00 4 855 059,21 7 414 152,200,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 225 397,00 0,00 1 647 635,81 3 912 031,830,00

2022 x x x x 0,00 26 495 274,00 0,00 3 203 123,65 3 203 123,650,00

2023 x x x x 0,00 24 810 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

2024 x x x x 0,00 23 155 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

2025 x x x x 0,00 21 400 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

2026 x x x x 0,00 19 640 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

2027 x x x x 0,00 17 760 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

2028 x x x x 0,00 15 880 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

2029 x x x x 0,00 14 030 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

2030 x x x x 0,00 12 400 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

2031 x x x x 0,00 10 740 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

2032 x x x x 0,00 9 090 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

2033 x x x x 0,00 7 445 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

2034 x x x x 0,00 5 795 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

2035 x x x x 0,00 4 145 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

2036 x x x x 0,00 2 495 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00
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2037 x x x x 0,00 845 230,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

2038 x x x x 0,00 0,00 0,00 2 701 792,00 2 701 792,000,00

Strona 10 z 18



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x12,89%

Wykonanie 2019 0,00% x x x x x15,47%

Plan 3 kw. 2020 0,00% 7,83% x x x x8,44%

Wykonanie 2020 0,00% 15,60% x x x x15,86%

2021 6,19% 6,83% 12,27% 14,74% TAK TAK7,10%

2022 6,64% 11,10% 10,34% 12,81% TAK TAK11,53%

2023 6,67% 9,59% 9,02% 11,50% TAK TAK9,88%

2024 6,46% 9,47% 9,50% 9,50% TAK TAK9,90%

2025 6,62% 9,34% 10,44% 10,44% TAK TAKx

2026 6,51% 9,22% 9,73% 10,84% TAK TAKx

2027 6,73% 9,09% 9,05% 10,16% TAK TAKx

2028 6,57% 8,93% 9,23% 9,23% TAK TAKx

2029 6,37% 8,82% 9,53% 9,53% TAK TAKx

2030 5,61% 8,69% 9,21% 9,21% TAK TAKx

2031 5,58% 8,58% 9,08% 9,08% TAK TAKx

2032 5,45% 8,48% 8,95% 8,95% TAK TAKx

2033 5,33% 8,37% 8,83% 8,83% TAK TAKx

2034 5,22% 8,24% 8,71% 8,71% TAK TAKx

2035 5,13% 8,15% 8,59% 8,59% TAK TAKx

2036 5,02% 8,04% 8,48% 8,48% TAK TAKx
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2037 4,91% 7,94% 8,36% 8,36% TAK TAKx

2038 2,48% 7,82% 8,26% 8,26% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2018 256 522,07 256 522,07 256 522,07 881 217,47 881 217,47 551 217,47 327 590,27 327 363,58 309 616,31

Wykonanie 2019 1 061 263,58 1 061 263,58 985 266,68 655 024,15 655 024,15 655 024,15 868 605,70 868 605,70 802 604,14

Plan 3 kw. 2020 542 569,79 542 569,79 497 288,97 290 738,53 290 738,53 290 738,53 641 465,23 641 465,23 586 161,96

Wykonanie 2020 542 532,29 542 532,29 497 263,67 224 255,89 224 255,89 224 255,89 416 736,13 416 736,13 385 091,89

2021 53 034,00 53 034,00 53 034,00 1 514 003,53 1 514 003,53 1 514 003,53 277 714,18 277 714,18 248 509,98

2022 0,00 0,00 0,00 800 115,00 800 115,00 800 115,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2018 556 575,00 556 575,00 472 159,88 4 512 746,99 335 310,99 4 177 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 476 835,17 476 835,17 388 889,16 1 977 516,79 718 605,78 1 258 911,01 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 1 013 000,00 1 013 000,00 270 738,53 5 991 635,29 507 230,34 5 484 404,95 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2020 998 866,86 998 866,86 299 055,02 3 085 139,91 276 086,44 2 809 053,47 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 2 449 799,50 2 449 799,50 1 200 006,37 17 995 340,63 277 714,18 17 717 626,45 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 650 000,00 1 650 000,00 800 115,00 6 790 445,65 0,00 6 790 445,65 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 650 000,00 0,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

Wykonanie 2018 1 603 176,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2019 1 190 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2020 1 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Wykonanie 2020 1 390 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2021 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 530 044,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 1 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 1 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 1 860 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 1 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 1 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 1 080 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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2037 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2038 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik Nr 2

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 31 339 997,35 17 995 340,63 6 790 445,65 650 000,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 1 118 565,55 277 714,18 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 30 221 431,80 17 717 626,45 6 790 445,65 650 000,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

6 867 005,35 2 727 513,68 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 1 118 565,55 277 714,18 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3
Poprawa jakości kształcenia ogólnego oraz warunków dydaktycznych
w Gminie Bartoszyce - poprawa jakości kształcenia w szkołach

Urząd Gminy 2019 2021 1 118 565,55 277 714,18 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 5 748 439,80 2 449 799,50 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4

Przebudowa oczyszczalni ścieków w Kinkajmach wraz z budową
kanalizacji sanitarnej w Kinkajmach, Maszewach i Węgorytach oraz
przebudowa SUW w Bezledach - ochrona środowiska, poprawa życia
mieszkańców

Urząd Gminy 2019 2022 4 099 492,00 2 449 492,00 1 650 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5
Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Galinach -
poprawa efektywności energetycznej

Urząd Gminy 2017 2021 1 648 947,80 307,50 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 24 472 992,00 15 267 826,95 5 140 445,65 650 000,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 24 472 992,00 15 267 826,95 5 140 445,65 650 000,00 0,00 0,00

1.3.2.2 Budowa SUW w Łabędniku - Budowa jakości wody Urząd Gminy 2013 2021 2 264 221,00 1 952 248,95 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Budowa sieci wodociągowej Łabędnik-Maszewy z przebudową sieci
wodociągowej w Łabędniku - racjonalizacja wydatków na  infrastrukturę
wodociagową w Gminie

Urząd Gminy 2016 2022 479 825,00 146 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Budowa kanalizacji sanitarnej w Bezledach - ochrona środowiska,
poprawa warunków zycia mieszkańców

Urząd Gminy 2016 2023 516 429,95 1 000,00 250 000,00 250 000,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Budowa kanalizacji sanitarnej w Łabędniku - ochrona środowiska,
poprawa warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy 2016 2023 948 388,06 400 000,00 1 000,00 400 000,00 0,00 0,00

1.3.2.41
Przebudowa świetlicy wiejskiej w Wirwiltach - poprawa funkcjonalności
infrastruktury kulturalnej

Urząd Gminy 2017 2021 423 586,87 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.46
Rozbudowa oświetlenia drogowego w Dąbrowie - poprawa warunków
życia mieszkańców

Urząd Gminy 2019 2021 134 339,98 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.49
Termomodernizacja wraz z przebudową świetlicy wiejskiej w Szylinie
Wielkiej - poprawa warunków życia mieszkanców

Urząd Gminy 2019 2021 616 498,70 600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.52
Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Tapilkajmach - poprawa jakości życia
mieszkańców

Urząd Gminy 2018 2021 25 194,99 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036 Limit 2037 Limit 2038

1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1 25 435 786,28

1.a 277 714,18

1.b 25 158 072,10

1.1 4 377 513,68

1.1.1 277 714,18

1.1.1.3 277 714,18

1.1.2 4 099 799,50

1.1.2.4 4 099 492,00

1.1.2.5 307,50

1.2 0,00

1.2.1 0,00

1.2.2 0,00

1.3 21 058 272,60

1.3.1 0,00

1.3.2 21 058 272,60

1.3.2.2 1 952 248,95

1.3.2.4 446 000,00

1.3.2.11 501 000,00

1.3.2.12 801 000,00

1.3.2.41 400 000,00

1.3.2.46 80 000,00

1.3.2.49 600 000,00

1.3.2.52 10 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1.3.2.54
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Ceglarkach wraz z rozbudową
sieci wodociągowej w Sędławkach - ochrona środowiska, poprawa
wunków higieniczno-sanitarnych

Urząd Gminy 2019 2021 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.55
Przebudowa drogi gminnej w msc. Wojciechy - poprawa infrastruktury
technicznej dróg

Urząd Gminy 2020 2022 1 812 995,84 935 578,69 877 417,15 0,00 0,00 0,00

1.3.2.56
Przebudowa drogi gminnej w msc. Minty - poprawa infrastruktury
technicznej dróg

Urząd Gminy 2020 2022 1 644 663,04 441 434,64 1 203 228,40 0,00 0,00 0,00

1.3.2.57
Budowa drogi gminnej 120012N na odcinku Dąbrowa-Wipławki i drogi
wewn.w msc. Wipławki - poprwa infrastruktury technicznej dróg

Urząd Gminy 2020 2022 2 099 316,30 1 082 516,20 1 016 800,10 0,00 0,00 0,00

1.3.2.60
Termomodernizacja wraz z przebudową i zmianą sposobu użytkowania
byłej hydroforni na świetlicę wiejską w Wajsnorach - poprawa jakości
życia mieszkańców

Urząd Gminy 2019 2021 765 000,00 439 849,59 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.62
Przebudowa drogi gminnej 120028N droga gminna 120016N-Plęsy-
droga krajowa nr 51 - poprawa infrastruktury technicznej  dróg

Urząd Gminy 2019 2021 3 543 838,32 3 475 081,88 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.63
Kanalizacja sanitarna grawitacyjno – tłoczna Dąbrowa – Bartoszyce  -
poprawa jakosci życia mieszkańców, ochrona środowiska naturalnego

Zaklad Budżetowy
Gospodarki Komunalnej

2010 2021 2 752 461,11 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.64
Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury na Przedszkole
Gminne w msc. Tolko - poprawa dostępności sieci przedszkoli na
terenie gminy

Urząd Gminy 2019 2021 1 939 200,00 1 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.65
Budowa przyszkolnej sali sportowej w Kinkajmach -  poprawa stanu
lokalnej bazy sportowej w gminie

Urząd Gminy 2020 2021 96 100,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.66
Budowa infrastruktury związanej z kulturą i kulturą fizyczną przy
jez.Kinkajmskim na dz. nr 11, obręb 34- Lusiny gm. Bartoszyce -
zwiększenie atrakcyjności turystycznej gminy

Urząd Gminy 2020 2022 51 000,00 50 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.67
Budowa drenażu opaskowego przy budynku Przedszkola w Bezledach
- zapewnienie odpowiednich warunków użytkowania budynku

Urząd Gminy 2020 2021 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.68
Przebudowa drogi z elementami ciagu pieszo- rowerowego w msc.
Wawrzyny - Poprawa warunków życia i bezpieczeństwa mieszkańców

Urząd Gminy 2020 2021 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.69
Wymiana nawierzchni drogi w msc. Galiny - Poprawa bezpieczeństwa i
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy 2020 2021 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.70
Wymiana nawierzchni drogi w msc. Połęcze - Poprawa
bezpieczeństwa i warunków zycia mieszkańców

Urząd Gminy 2020 2021 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.71
Budowa oświetlenia drogowego w Okopie - Poprawa warunków życia i
bezpieczeństwa mieszkańców

Urząd Gminy 2020 2021 160 000,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.72
Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Dąbrowie - Poprawa warunków życia
mieszkańców

Urząd Gminy 2020 2021 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.74
Rozbudowa oświetlenia drogowego w Mintach - poprawa jakości życia
mieszkańców

Urząd Gminy 2020 2021 100 055,84 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.75
Przebudowa sieci internetowej  - dostęp do Internetu, prowadzenie
zajęć zdalnych

Szkoła podstawowa
Żydowo

2020 2021 31 117,00 21 117,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.76
Wymiana instalacji elektrycznej w budynku szkoły podstawowej w
Krawczykach - przystosowanie budynku do przepisów
przeciwpożarowych

Urząd Gminy 2020 2021 184 760,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.77
Zmiana sposobu użytkowania budynku po byłej szkole na dom pomocy
społecznej w Sokolicy - poprawa warunków życia seniorów

Urząd Gminy 2021 2022 2 540 000,00 1 050 000,00 1 490 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.78
Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Kiersitach - poprawa jakości życia
mieszkańców

Urząd Gminy 2021 2022 21 000,00 20 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036 Limit 2037 Limit 2038

1.3.2.54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.54 1 000,00

1.3.2.55 1 812 995,84

1.3.2.56 1 644 663,04

1.3.2.57 2 099 316,30

1.3.2.60 439 849,59

1.3.2.62 3 475 081,88

1.3.2.63 500 000,00

1.3.2.64 1 900 000,00

1.3.2.65 10 000,00

1.3.2.66 51 000,00

1.3.2.67 50 000,00

1.3.2.68 350 000,00

1.3.2.69 350 000,00

1.3.2.70 350 000,00

1.3.2.71 160 000,00

1.3.2.72 150 000,00

1.3.2.74 100 000,00

1.3.2.75 21 117,00

1.3.2.76 170 000,00

1.3.2.77 2 540 000,00

1.3.2.78 21 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2021 Limit 2022 Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025

Od Do

1.3.2.79
Budowa oświetlenia drogowego Maszewy- Nuny - poprawa warunków
zycia mieszkańców

Urząd Gminy 2020 2021 72 000,00 72 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



L.p. Limit 2026 Limit 2027 Limit 2028 Limit 2029 Limit 2030 Limit 2031 Limit 2032 Limit 2033 Limit 2034 Limit 2035 Limit 2036 Limit 2037 Limit 2038

1.3.2.79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p.
Limit

zobowiązań

1.3.2.79 72 000,00

Strona 9 z 9



UCHWAŁA NR XXXIX/271/2021 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Bartoszyce na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 219, art. 222, art. 235, 
art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 243, art. 244, art. 259 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.472.580,30 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.746.913,71 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.

3. Budżet po zmianach wynosi:

1) dochody w wysokości 61.351.543,50 zł, z tego:

- dochody bieżące w wysokości 56.275.738,32 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości 5.075.805,18 zł, 

2) wydatki w wysokości 74.915.138,48 zł, z tego:

- wydatki bieżące w wysokości 54.628.102,51 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 20.287.035,97 zł. 

4. Wydatki inwestycyjne (bez dotacji) w 2021 roku w wysokości 18.495.535,97 zł zgodnie z załącznikiem
nr 3. 

5. Pozostałe wydatki majątkowe w 2021 roku w wysokości 1.791.500,- zł zgodnie z załącznikiem nr 3a.

6. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych
i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi, 
zgodnie z załącznikiem nr 4. 

7. Dochody i wydatki związane z realizacją:

- zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego 
odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5 i 5a, 

- zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, 
zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 2. Deficyt budżetu gminy w wysokości 13.563.594,98 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1) kredytów w kwocie 8.782.021,- zł,

2) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu
terytorialnego wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 1.857.728,02 zł,

3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.699.165,78 zł.

4) rozliczenia środków określonych w art.5 ust. 1 pkt. 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 224.680,18 zł.

§ 3. Przychody budżetu w wysokości 15.213.594,98 zł, rozchody w wysokości 1.650.000,- zł, zgodnie
z załącznikiem nr 7. 

§ 4. 1. Ustala się dochody w kwocie 90.000 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, przychody w kwocie 52.507,94 zł oraz wydatki w kwocie 138.507,94 zł na realizację zadań 
określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
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2. Ustala się wydatki w kwocie 4.000 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 

§ 5. Ustala się dochody w kwocie 1.300.000 zł, przychody w kwocie 387.264,10 zł i wydatki w kwocie 
2.199.000 zł z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 i art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
- Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.). 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 
realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2021 r. stanowi 
załącznik nr 8. 

§ 7. Zestawienie planowanych wydatków bieżących i majątkowych w ramach Funduszu Sołeckiego 
zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 8. Środki związane z realizacją zadań bieżących i majątkowych z funduszu przeciwdziałania Covid-19 
zgodnie z załącznikiem nr 10 i 10a. 

§ 9. Plan przychodów i kosztów w łącznej kwocie dla samorządowych zakładów budżetowych: przychody 
–10.430.678,- zł, koszty – 10.671.992,- zł, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i dotyczy roku kalendarzowego 2021 oraz podlega 
publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego.
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Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 199 745,00 2 562 461,77

Pozostała działalność 0,00 1 362 716,77

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 362 716,77

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

13 794 140,00 13 586 056,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych

2 352 000,00 2 143 916,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 540 000,00 1 331 916,00

801 Oświata i wychowanie 453 353,55 767 612,08

Szkoły podstawowe 6 000,00 320 258,53

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego

0,00 314 258,53

852 Pomoc społeczna 2 947 125,00 2 947 314,00

Zasiłki stałe 722 343,00 722 532,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 900,00 1 089,00

855 Rodzina 16 935 512,00 16 939 012,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
5 492 137,00 5 495 637,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 1 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 000,00 8 000,00

59 878 963,20 61 351 543,50Razem: 1 472 580,30

85502 3 500,00

500,00

3 000,00

85216 189,00

189,00

3 500,00

80101 314 258,53

314 258,53

189,00

75615 -208 084,00

-208 084,00

314 258,53

01095 1 362 716,77

1 362 716,77

-208 084,00

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr XXXIX/271/2021

Rady Gminy Bartoszyce

z dnia 27 kwietnia 2021 r.

Rozdział Zmiana

1 362 716,77

Zmiany planu dochodów budżetu gminy na 2021 r.
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Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 437 740,95 5 850 457,72

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 4 357 140,95 4 407 140,95
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 400 934,84 2 450 934,84

Pozostała działalność 0,00 1 362 716,77
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9 667,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 661,76
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 176,33
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 11 432,35
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 782,50
4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 335 996,83

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 392 500,00 422 500,00

Dostarczanie wody 392 500,00 422 500,00

6210 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 392 500,00 422 500,00

600 Transport i łączność 9 933 756,55 9 901 348,35
Drogi publiczne powiatowe 913 000,00 843 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

352 000,00 282 000,00

Drogi publiczne gminne 8 990 777,62 9 028 369,42
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 13 000,00
4270 Zakup usług remontowych 40 257,21 64 849,01

710 Działalność usługowa 70 000,00 85 000,00
Plany zagospodarowania przestrzennego 70 000,00 85 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 85 000,00
750 Administracja publiczna 5 003 419,03 5 003 539,05

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 287 040,00 4 286 740,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 38 082,00 37 782,00

Pozostała działalność 224 701,03 225 121,05
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 433,03 12 553,05
4430 Różne opłaty i składki 13 250,00 13 550,00

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXIX/271/2021

Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 27 kwietnia 2021 r.

Rozdział Zmiana
1 412 716,77

01010 50 000,00
50 000,00

Zmiany planu wydatków budżetu gminy na 2021 r.

01095 1 362 716,77
9 667,00
1 661,76

176,33
11 432,35

3 782,50
1 335 996,83

30 000,00

40002 30 000,00

30 000,00

-32 408,20
60014 -70 000,00

-70 000,00

60016 37 591,80
13 000,00

75023 -300,00

-300,00

75095 420,02
120,02

24 591,80
15 000,00

71004 15 000,00
15 000,00

120,02

300,00
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801 Oświata i wychowanie 15 264 330,23 15 264 330,23
Szkoły podstawowe 10 965 651,89 10 965 651,89

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 261,38 261,37
6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 46,12 46,13

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 025 213,11 1 025 213,11
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 616 244,00 613 614,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 630,00

Przedszkola 775 731,44 775 731,44
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 325 983,00 322 833,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 150,00

851 Ochrona zdrowia 129 520,00 182 027,94
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 86 000,00 138 507,94

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 800,00 42 800,00
4220 Zakup środków żywności 4 600,00 9 600,00
4300 Zakup usług pozostałych 25 420,00 49 927,94

Pozostała działalność 39 520,00 39 520,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 777,00 7 077,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 300,00 3 000,00

852 Pomoc społeczna 7 538 230,00 7 515 618,00
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 1 730 573,00 1 730 573,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 8 400,00
4430 Różne opłaty i składki 27 000,00 24 600,00

Zasiłki stałe 722 343,00 722 532,00

2910
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

900,00 1 089,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 548 852,00 1 548 852,00
4300 Zakup usług pozostałych 56 351,00 56 303,00
4480 Podatek od nieruchomości 3 582,00 3 630,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 66 240,00 43 439,00
4300 Zakup usług pozostałych 66 240,00 43 439,00

855 Rodzina 17 459 105,00 17 485 406,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 5 486 029,00 5 489 529,00

2910 Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 5 000,00 8 000,00

4580 Pozostałe odsetki 500,00 1 000,00
Wspieranie rodziny 492 549,00 515 350,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 913,00 14 154,00
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 19 560,00

0,00
80101 0,00

-0,01
0,01

80103 0,00
-2 630,00
2 630,00

80104 0,00
-3 150,00
3 150,00

52 507,94
85154 52 507,94

23 000,00
5 000,00

24 507,94
85195 0,00

-1 700,00
1 700,00

-22 612,00
85214 0,00

2 400,00
-2 400,00

85216 189,00

189,00

26 301,00

85502 3 500,00

3 000,00

500,00

85219 0,00
-48,00
48,00

85228 -22 801,00
-22 801,00

85504 22 801,00
3 241,00

19 560,00
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900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 284 156,42 6 329 444,60
Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 027 826,40 1 033 114,58

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 711,82 6 000,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 254,58 610 254,58

Pozostała działalność 383 455,02 423 455,02
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150 776,52 156 176,52
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 132 068,38 166 668,38

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 316 096,57 4 536 096,57
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 117 721,26 4 337 721,26

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 1 095 600,00 1 315 600,00
73 168 224,77 74 915 138,48

45 288,18
90015 5 288,18

220 000,00
92109 220 000,00

220 000,00
Razem: 1 746 913,71

-4 711,82
10 000,00

90095 40 000,00
5 400,00

34 600,00
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Fundusz 
Sołecki

Fundusz 
Sołecki

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Krawczyki - Krekole 20 000,00 20 000,00 20 000,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Krawczyki

2 600 60016 6050 Modernizacja chodnika na działce rekreacyjnej w 
Witkach

10 000,00 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Witki

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

3 700 70005 6060 Wykup nieruchomości 50 000,00 10 000,00 40 000,00 Urząd Gminy

50 000,00 10 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00

4 750 75023 6050 Wymiana nawierzchni przy parkingu budynku Urzedu 
Gminy w Bartoszycach 

100 000,00 10 000,00 90 000,00 Urząd Gminy

100 000,00 10 000,00 0,00 90 000,00 0,00 0,00

5 754 75412 6050 Modernizacja budynku OSP w Galinach 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Galiny 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 754 75412 6060 Zakup samochodu pozarniczego OSP Bezledy 150 000,00 50 000,00 100 000,00 Urząd Gminy

7 754 75412 6060 Zakup kamery termowizyjnej dla OSP Bezledy 20 000,00 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

170 000,00 60 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00

8 801 80101 6050 Przebudowa dachu budynku Szkoły Podstawowej w 
Rodnowie

30 000,00 10 000,00 20 000,00 Urząd Gminy

9 801 80101 6050 Modernizacja łazienek i pomieszczeń w Szkole 
Podstawowej w Kinkajmach

125 000,00 25 000,00 100 000,00 SP Kinkajmy

10 801 80101 6050 Przebudowa łazienek w Szkole Podstawowej w 
Żydowie

68 000,00 18 000,00 50 000,00 SP Żydowo

11 801 80101 6050 Modernizacja dachu w Szkole Podstawowej w 
Żydowie

100 000,00 10 000,00 90 000,00 SP Żydowo

323 000,00 63 000,00 0,00 260 000,00 0,00 0,00

12 852 85219 6060 Zakup samochodu osobowego 50 000,00 50 000,00 GOPS

50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 900 90015 6050 Postawienie lampy drogowej 12 000,00 12 000,00 12 000,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Bąsze

14 900 90015 6050 Oświetlenie sołectwa 24 170,70 24 170,70 24 170,70 Urząd Gminy Sołectwo 
Maszewy

15 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia w Galinach -  na odcinku 
świetlica wiejska - szkoła

4 200,00 4 200,00 4 200,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Galiny 

16 900 90015 6050 Modernizacja oświetlenia w Galinach -  (Paterek - 
Zawistowski) 10 140,29 10 140,29 10 140,29 Urząd Gminy Sołectwo 

Galiny

17 900 90015 6050 Oświetlenie drogowe w Galinach przy pałacu (Galiny - 
pałac) 6 580,00 6 580,00 6 580,00 Urząd Gminy Sołectwo 

Galiny 

18 900 90015 6050 Oświetlenie drogowe dz. nr 388 w Galinach 4 605,00 4 605,00 4 605,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Galiny 

Razem rozdział 75412 §6050

Razem rozdział 85219

Razem rozdział 70005

Nazwa zadania inwestycyjnego§* środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

w tym źródła finansowania

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

rok budżetowy 
2021

art.5 ust.1 
pkt 2 i 3 

u.f.p. 
(PROW)

dochody 
własne 

w tym:

Razem rozdział 60016

Razem rozdział 75412 §6060

Fundusz Dróg 
Samorządowych

art. 5 ust.1 pkt 
2 i 3 u.f.p. 
(PROW)

Rządowy Fundusz 
Inwestycji 
Lokalnych

Razem rozdział 80101

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2021

Lp. Dział Rozdz.

Jednostka 
organizacyjna 

realizująca zadanie 
lub koordynująca 

program
kredyty

i pożyczki

Planowane wydatki inwestycyjne wieloletnie przewidziane do realizacji w 2021r

razem

w tym źródła finansowania

dochody własne 
w tym:

kredyty i 
pożyczki

Razem rozdział 75023

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXXIX/271/2021

Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 27 kwietnia 2021 r.
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19 900 90015 6050
Rozbudowa oświetlenia drogowego w msc. Sędławki

10 000,00 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Kinkajmy

20 900 90015 6050 Oświetlenie miejscowości Wawrzyny 30 000,00 30 000,00 30 000,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Połęcze

21 900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogi za świetlicą w Wirwiltach 6 558,59 6 558,59 6 558,59 Urząd Gminy Sołectwo 
Wirwilty

22 900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego za skrzyżowaniem w 
Wirwiltach

10 000,00 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Wirwilty

23 900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego w Borkach 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

24 900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego w Woli 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

25 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia drogowego w Falczewie 10 000,00 10 000,00 Urząd Gminy

26 900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego w msc. Łabędnik 
Mały

25 000,00 25 000,00 Urząd Gminy

27 900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego w msc. Kisity 25 000,00 25 000,00 Urząd Gminy

198 254,58 198 254,58 118 254,58 0,00 0,00 0,00

28 900 90019 6060 Przejęcia sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 116 000,00 116 000,00 Urząd Gminy POŚ*

116 000,00 116 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 900 90095 6050 Zagospodarowanie terenu wokół stawu 15 377,07 15 377,07 15 377,07 Urząd Gminy Sołectwo 

Barciszewo

30 900 90095 6050 Budowa placu zabaw w msc. Bezledy 34 600,00 34 600,00 34 600,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Bezledy

31 900 90095 6050 Budowa placu zabaw w Nalikajmach 14 335,92 14 335,92 14 335,92 Urząd Gminy Sołectwo 
Nalikajmy

32 900 90095 6050 Budowa wiat i ogrodzenia 16 058,00 16 058,00 16 058,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Łojdy

33 900 90095 6050 Budowa wiaty 11 000,00 11 000,00 11 000,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Sokolica

34 900 90095 6050 Budowa placu zabaw w Szylinie Wielkiej 6 516,33 6 516,33 6 516,33 Urząd Gminy Sołectwo 
Szylina Wielka

35 900 90095 6050 Zagospodarowanie stawu w Szylinie Małej 6 516,33 6 516,33 6 516,33 Urząd Gminy Sołectwo 
Szylina Wielka

36 900 90095 6050 Zagospodarowanie terenu przy stawie w Tapilkajmach 16 170,15 16 170,15 16 170,15 Urząd Gminy Sołectwo 
Tapilkajmy

37 900 90095 6050 Budowa placu zabaw 14 094,58 14 094,58 14 094,58 Urząd Gminy Sołectwo 
Trutnowo

38 900 90095 6050 Budowa wiaty i stołów 14 000,00 14 000,00 14 000,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Węgoryty

39 900 90095 6050 Wyposażenie miejsc użytku wspólnego - budowa 
budynku gospodarczego

7 000,00 7 000,00 7 000,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Wojciechy

40 900 90095 6050 Budowa placu zabaw na działce nr 112/4 w msc. 
Sokolica

11 000,00 11 000,00 11 000,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Sokolica

166 668,38 166 668,38 166 668,38 0,00 0,00 0,00

41 900 90095 6060 Zakup kosiarki - traktorka 0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Tolko

42 900 90095 6060 Zakup kosiarki - traktorka 18 000,00 18 000,00 18 000,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Rodnowo

18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00

43 921 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej 21 865,90 21 865,90 21 865,90 Urząd Gminy Sołectwo 
Spytajny

44 921 92109 6050 Ogrodzenie przy świetlicy wiejskiej 16 852,64 16 852,64 16 852,64 Urząd Gminy Sołectwo 
Kiersity

38 718,54 38 718,54 38 718,54 0,00 0,00 0,00

45 926 92605 6050 Budowa boiska do siatkówki i badmintona 6 000,00 6 000,00 6 000,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Łojdy

46 926 92605 6050 Wykonanie ogrodzenia boiska w Osiece 11 268,02 11 268,02 11 268,02 Urząd Gminy Sołectwo 
Osieka

47 926 92605 6050 Rozwój kultury fizycznej - budowa siłowni 
zewnętrznej

0,00 0,00 0,00 Urząd Gminy Sołectwo 
Sokolica

17 268,02 17 268,02 17 268,02 0,00 0,00 0,00

Razem rozdział 90095 §6060

Razem rozdział 90015

Razem rozdział 92109

Razem rozdział 90095 §6050

Razem rozdział 90019

Razem rozdział 92605
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48 010 01010 6050 Budowa SUW w Łabędniku 1 952 248,95 222 597,18 1 000 000,00 729 651,77 Urząd Gminy

6057 1 199 745,00 1 199 745,00
6059 751 061,11 151 061,11 600 000,00

6050 498 685,89 148 685,89 350 000,00

2 449 492,00 299 747,00 950 000,00 1 199 745,00

4 401 740,95 522 344,18 0,00 1 950 000,00 729 651,77 0,00 1 199 745,00

50 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 120018N droga gminna 
120016N Plęsy droga krajowa nr 51

3 475 081,88 334 607,13 1 205 021,00 1 935 453,75 Urząd Gminy

51 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w msc Wojciechy 935 578,69 97 706,60 200 000,00 637 872,09 Urząd Gminy

52 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w msc Minty 441 434,64 441 434,64 Urząd Gminy

53 600 60016 6050 Budowa drogi gminnej 120012N na odcinku Dąbrowa-
Wipławki i drogi wewn. w msc.Wipławki

1 082 516,20 147 255,49 200 000,00 735 260,71 Urząd Gminy

54 600 60016 6050 Przebudowa drogi z elementami ciągu pieszo-
rowerowego w msc. Wawrzyny

350 000,00 20 000,00 330 000,00 Urząd Gminy

55 600 60016 6050 Wymiana nawierzchni drogi w msc. Galiny 350 000,00 20 000,00 330 000,00 Urząd Gminy

56 600 60016 6050 Wymiana nawierzchni drogi w msc. Połęcze 350 000,00 20 000,00 330 000,00 Urząd Gminy

6 984 611,41 639 569,22 0,00 2 595 021,00 3 750 021,19 0,00

57 801 80101 6050 Budowa przyszkolnej sali sportowej w Kinkajmach 10 000,00 2 000,00 8 000,00 Urząd Gminy

58 801 80101 6050 Przebudowa sieci Internetowej w szkole Podstawowej 
w Żydowie

21 117,00 21 117,00 SP Żydowo

59 801 80101 6050 Wymiana instalacji elektrycznej w budynku Szkoły 
Podstawowej w Krawczykach

170 000,00 35 000,00 135 000,00 Urząd Gminy

6057 261,37 261,37
6059 46,13 46,13

201 424,50 58 163,13 0,00 143 000,00 0,00 0,00 261,37

61 801 80106 6050 Budowa drenażu opaskowego przy budynku 
przedszkola w Bezledach

50 000,00 20 000,00 30 000,00 Urząd Gminy

50 000,00 20 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

62 852 85202 6050 Zmiana sposobu użytkowania budynku po byłej 
szkole na dom pomocy społecznej w Sokolicy

1 050 000,00 40 000,00 0,00 1 010 000,00 Urząd Gminy

1 050 000,00 40 000,00 0,00 0,00 1 010 000,00 0,00 0,00

63 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia drogowego w Dąbrowie 80 000,00 20 000,00 60 000,00 Urząd Gminy

64 900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia drogowego w Mintach 100 000,00 20 000,00 80 000,00 Urząd Gminy

65 900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego w Okopie 160 000,00 30 000,00 130 000,00 Urząd Gminy

66 900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogowego Maszewy - Nuny 72 000,00 72 000,00 Urząd Gminy

Razem rozdział 80106

Razem rozdział 60016

Razem rozdział 80101

Razem rozdział 85202

49 010

Razem rozdział 01010

INWESTYCJE WIELOLETNIE

Urząd Gminy

Przebudowa oczyszczalni ścieków w Kinkajmach 
wraz z budową kanalizacji sanitarnej w 
Kinkajmach, Maszewach Węgorytach oraz 
przebudowa SUW w Bezledach

razem poz.39

Termomodernizacja szkoły podstawowej w 
Galinach60 801 80101

01010
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412 000,00 142 000,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00

67 900 90019 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w Łabędniku 400 000,00 400 000,00 5 000,00
Urząd Gminy POŚ* oraz 

Sołectwao Łabędnik 
5.000

68 900 90019 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w Bezledach 1 000,00 1 000,00 Urząd Gminy POŚ* 

69 900 90019 6050 Budowa sieci wodociagowej Łabędnik-Maszewy z 
przebudową sieci

146 000,00 146 000,00 Urząd Gminy POŚ* 

70 900 90019 6050 Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w Ceglarkach 
wraz z rozbudową sieci wodociągowej w Sędławkach

1 000,00 1 000,00 Urząd Gminy POŚ*

71 900 90019 6050 Termomodernizacja wraz z przebudową świetlicy 
wiejskiej w Szylinie

600 000,00 600 000,00 Urząd Gminy POŚ*

1 148 000,00 1 148 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00

72 921 92109 6050 Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w 
Tapilkajmach

10 000,00 10 000,00 0,00 Urząd Gminy

73 921 92109 6050 Przebudowa świetlicy wiejskiej w Wirwiltach 400 000,00 80 000,00 320 000,00 Urząd Gminy

74 921 92109 6050
Termomodernizacja wraz z przebudową ze zmianą 
sposobu użytkowania byłej hydroforni na świetlicę 
wiejską w Wajsnorach 

439 849,59 304 849,59 135 000,00 Urząd Gminy

75 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Kiersitach 20 000,00 20 000,00 0,00 Urząd Gminy

76 921 92109 6050 Przebudowa budynku Gminnego Ośrodka Kultury na 
Przedszkole Gminne w msc. Tolko

1 900 000,00 100 000,00 1 800 000,00 Urząd Gminy

77 921 92109 6050 Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Dąbrowie 150 000,00 30 000,00 120 000,00 Urząd Gminy

2 919 849,59 544 849,59 0,00 2 375 000,00 0,00 0,00

78 926 92695 6050
Budowa infrastruktury związanej z kulturą i kulturą 
fizyczną przy jez. Kinkajmskim na dz. nr 11, obręb 34- 
Lusiny gm. Bartoszyce

50 000,00 20 000,00 30 000,00 Urząd Gminy

50 000,00 20 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

17 217 626,45 3 134 926,12 5 000,00 7 393 021,00 1 739 651,77 3 750 021,19 1 200 006,37

17 217 626,45 3 134 926,12 5 000,00 7 393 021,00 1 739 651,77 3 750 021,19 1 200 006,37 1 277 909,52 777 909,52 388 909,52 500 000,00 0,00 0,00 -                            

* POŚ - wydatki związane z realizacją ustawy Prawo ochrony środowiska

18 495 535,97

3 912 835,64
393 909,52

7 893 021,00
3 750 021,19
1 200 006,37
1 739 651,77

18 495 535,97RAZEM

Inwestycje ogółem 
Źródła finansowania:
1. dochody własne:
w tym FS
2. kredyt
3. Fundusz Dróg S.
4. PROW
5. RFIL

Ogółem

Razem planowane wydatki na inwestycje wieloletnie

Razem rozdział 92695

Razem rozdział 90015

Razem rozdział 92109

Razem rozdział 90019
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dochody własne 
j.s.t.

kredyty i 
pożyczki FS

1 400 40002 6210 Budowa i modernizacja hydrantów przeciwpożarowych 12 500 2 500 10 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Sędławkach

2 400 40002 6210 Wykonanie opracowań Analizy ryzyka dla ujęć wód podziemnych zlokalizowanych na terenie Gminy 20 000 5 000 15 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Sędławkach

3 400 40002 6210 Zakup zgrzewarki elektrooporowej z agregatem prądotwórczym 13 000 3 000 10 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Sędławkach

4 400 40002 6210 Wykonanie opracowań dla potrzeb wód podziemnych Osieka i Szwaruny 10 000 10 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Sędławkach

5 400 40002 6210 Modernizacja SUW Osieka 35 000 15 000 20 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Sędławkach

6 400 40002 6210 Likwidacja studni głębinowej w msc. Wajsnory 25 000 5 000 20 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Sędławkach

7 400 40002 6210 Modernizacja rurociągu tłocznego od ujęcia wody do SUW w msc. Galiny 107 000 107 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Sędławkach

8 400 40002 6210 Modernizacja sieci wodociągowej od skrzyżowania z droga krajową nr 51 (dz. nr 120/1) na odcinku 800 mb do 
hydrantu na wysokości budynku 17a na drodze gminnej (dz. nr 122) w msc. Plęsy 180 000 180 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Sędławkach

9 400 40002 6210 Modernizacja przyłącza do Szkoły Podstawowej w Galinach 20 000 20 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Sędławkach

10 900 90001 6210 Wykonanie zbiornika próżniowego wzmocnionego pierścieniami do specjalistycznego samochodu asenizacyjnego 
DAF 92 000 92 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Sędławkach

11 900 90019 6210 Modernizacja przepompowni ścieków w miejscowości Borki 30 000 10 000 20 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Sędławkach POŚ*

12 900 90019 6210 Aktualizacja parametrów eksploatacyjnych studni głebinowych w ujeciach wody na terenie Gminy 20 000 5 000 15 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Sędławkach POŚ*

13 900 90019 6210 Wymiana wodomierzy głównych na przyłączach wody 75 000 20 000 55 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Sędławkach POŚ*

14 900 90019 6210 Modernizacja oczyszczalni Bezledy 65 000 20 000 45 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Sędławkach POŚ*

15 900 90019 6210 Modernizacja studni wodomierzowych w msc. Ceglarki, Wiatrak 30 000 10 000 20 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Sędławkach POŚ*

16 900 90019 6210 Kanalizacja sanitarna grawitacyjno-tłoczna Dąbrowa - Bartoszyce 500 000 100 000 400 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Sędławkach POŚ*

17 900 90019 6210 Wykonanie opracowań na potrzeby ujeć wody wmsc. Kinkajmy, Szwaruny i Łabędni (operaty 
wodnoprawne) 15 000 5 000 10 000  Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 

Sędławkach POŚ*

18 600 60014 6300 Budowa chodnika w ciągu DP 1563N Sędławki – Wardomy w msc. Sędławki o długości 950 m 0 0  Sołectwo Kinkajmy

19 600 60014 6300 Budowa chodnika w ciągu DP 1386N Kicina – Piasek – Bezledy – Łoskajmy 
w msc. Bezledy 0 0  Sołectwo Bezledy

20 600 60014 6300 Budowa chodnika w ciagu DP Krekole-Galiny 32 000 13 000 19 000 Powiat Bartoszycki

21 600 60014 6300 Przebudowa DP 1354N od km 10+929 (skrzyżowanie z DP 1386N) do km 14+942 (skrzyżowanie z DP 1541N) o 
dł. 4,013km 250 000 20 000 230 000 Powiat Bartoszycki

22 754 75405 6170 Zakup samochodu osobowego typu SUV 60 000 60 000 Komenda Powiatowa Policji w Bartoszycach

23 900 90019 6230 Budowa przydomowych oczyszczalni scieków 200 000 200 000 Urząd Gminy POŚ

1 791 500 902 500 889 000 0

* POŚ- wydatki związane z realizacją ustawy Prawo ochrony środowiska 

Ogółem 

Załącznik Nr 3a

Jednostka organizacyjna realizująca zadanie
w tym źródła finansowania

Pozostałe wydatki majątkowe w 2021 r.

Lp. Dział

do Uchwały Nr XXXIX/271/2021
Rady Gminy Bartoszyce

z dnia 27 kwietnia 2021 r.

Rozdz. Par. Nazwa zadania Kwota
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niekwalifikowalne-
finansowe

kwalifikowalne- 
wkład niefinansowy kwalifikowalne kwalifikowalne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa 
projektu:

2019 642 567,92 982,00 14 790,00 66 001,56 560 794,36

2020 249 385,45 35 330,00 22 539,84 191 515,61

2021

80195 §4017- 70.039,84, §4019- 
8.202,28, §4117- 12.008,04, §4119- 
1.410,48, §4127- 1.715,08, §4129- 
201,85, §4247- 43.567,46, §4249- 
5.127,59, §4217- 25.051,83, §4219- 
2.948,43, §4307- 52.179,80, §4309- 
6.141,20, §2057- 43.947,93, §2059- 
5.172,37

285 484,18 7 770,00 29 204,20 248 509,98 277 714,18 29 204,20 29 204,20 248 509,98 248 509,98

razem 
projekt 1 177 437,55 982,00 0,00 0,00 57 890,00 117 745,60 1 000 819,95

Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa 
projektu:

2020 - 

2021
01010 §6050- 498.685,89, §6057- 
1.199.745, §6059- 751.061,11 2 449 492,00  -         498 685,89    -               751 061,11      1 199 745,00  1 950 806,11  751 061,11  751 061,11  1 199 745,00  - 1 199 745,00  

2022 1 650 000,00  -         49 770,00  299 230,00    -               500 885,00      800 115,00     

 razem 
projekt 4 099 492,00  -         49 770,00  797 915,89    -               1 251 946,11   1 999 860,00  

Załącznik Nr 4
do Uchwały Nr XXXIX/271/2021

Rady Gminy Bartoszyce
z 27 kwietnia 2021 r.

 Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Poprawa jakości kształcenia ogólnego oraz warunków dydaktycznych w Gminie Bartoszyce 

obliga-cje
Wydatki razem 

(14+15+16)

Wydatki z 
budżeu nie 

objęte 
projektem

 „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” 

 Przebudowa oczyszczalni ścieków w Kinkajmach wraz z budową kanalizacji sanitarnej w Kinkajmach, Maszewach i Węgorytach oraz przebudowa SUW w Bezledach 

Środki z budżetu krajowego

Wydatki razem 
(18+19+20)

2021 r.

Środki 
prywatne (nie 

wydatkowane z 
budżetu)

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi

Środki z budżetu krajowego Środki z budżetu UE

Planowane wydatki

Kategoria 
interwencji 

funduszy 
struktural-

nych

Podniesienie jakości oferty edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój komptenecji kluczowych uczniów 

1

Wydatki
w okresie realizacji 
Projektu (całkowita 
wartość Projektu)

Lp. z tego, źródła finansowania:

pozostałe

Klasyfikacja w 2021 r.                  
(dział, rozdział, paragraf)

obliga-
cje

pożyczki
i kredyty pozostałe

Wydatki razem 
(13+17) 

RPWM.02.00.00 Kadry dla gospodarki

Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020

Środki
z budżetu UE

z tego:

2

pożyczki
i kredyty

z tego, źródła finansowania:Projekt
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Program:

Działanie:

Nazwa 
projektu:

2017 48 410,00           48 410,00         

2018 7 972,00             7 972,00           

2019 593 391,44         214 214,79       56 876,49           322 300,16         

2020 998 866,86         647 037,42       52 774,42                    299 055,02    

2021
 80101 §6057- 261,37 §6059- 46,13 

307,50                46,13                                  261,37    307,50                            46,13    46,13                             261,37    261,37                 

 razem 
projekt 1 648 947,80      -             -             861 252,21       -                    109 697,04         621 616,55         -          -      

285 484,18  -   -   -   7 770,00  29 204,20  248 509,98  277 714,18  29 204,20  -   -   29 204,20  248 509,98  -   -   248 509,98  

2 449 799,50  -   -   498 685,89  -   751 107,24  1 200 006,37  1 951 113,61  751 107,24  -   -   751 107,24  1 200 006,37  -   -   1 200 006,37  

2 735 283,68  -   -   498 685,89  7 770,00  780 311,44  1 448 516,35  2 228 827,79  780 311,44  -   -   780 311,44  1 448 516,35  -   -   1 448 516,35  

6 925 877,35  982,00  49 770,00  1 659 168,10  57 890,00  1 479 388,75  3 622 296,50  

3

Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020

Efektywność energetyczna w budynlach publicznych

Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej w Galinach

RAZEM (w okresie real. projektu)

Ogółem wydatki bieżące w 2021 r.

Ogółem  wydatki majątkowe w 2021 r.

Razem wydatki w 2021 r.
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Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 362 716,77

Pozostała działalność 0,00 1 362 716,77

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 1 362 716,77

750 Administracja publiczna 62 460,00 62 460,00
Urzędy wojewódzkie 49 273,00 49 273,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

49 273,00 49 273,00

Spis powszechny i inne 13 187,00 13 187,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

13 187,00 13 187,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 2 214,00 2 214,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 2 214,00 2 214,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 214,00 2 214,00

852 Pomoc społeczna 4 675,00 4 675,00
Dodatki mieszkaniowe 4 675,00 4 675,00

0,00

0,00
85215 0,00

0,00

0,00

75101 0,00

75011 0,00

0,00

75056 0,00

01095 1 362 716,77

1 362 716,77

0,00

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr XXXIX/271/2021

Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 27 kwietnia 2021 r.

Rozdział Zmiana
1 362 716,77

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami w 2021 r.
Dochody do przekazania do budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych
Rozdział 75011 §0690- 250 zł
Rozdział 85502 §0980- 206.431 zł
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2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

4 675,00 4 675,00

855 Rodzina 16 878 812,00 16 878 812,00
Świadczenie wychowawcze 10 938 663,00 10 938 663,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

10 938 663,00 10 938 663,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

5 436 637,00 5 436 637,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

5 436 637,00 5 436 637,00

Karta Dużej Rodziny 164,00 164,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

164,00 164,00

Wspieranie rodziny 419 666,00 419 666,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

419 666,00 419 666,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów

83 682,00 83 682,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

83 682,00 83 682,00

16 948 161,00 18 310 877,77Razem: 1 362 716,77

0,00

85513 0,00

0,00

85503 0,00

0,00

85504 0,00

0,00

85502 0,00

0,00

0,00

0,00
85501 0,00
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Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 362 716,77

Pozostała działalność 0,00 1 362 716,77
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 9 667,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 661,76
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 176,33
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 11 432,35
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 782,50
4430 Różne opłaty i składki 0,00 1 335 996,83

750 Administracja publiczna 62 460,00 62 460,00
Urzędy wojewódzkie 49 273,00 49 273,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 41 625,60 41 625,60
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 692,40 6 692,40
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 880,00 880,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 75,00 75,00

Spis powszechny i inne 13 187,00 13 187,00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 621,00 12 621,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 566,00 566,00

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz sądownictwa 2 214,00 2 214,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 2 214,00 2 214,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 728,00 1 728,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 297,04 297,04
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 42,32 42,32
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 146,64 146,64

852 Pomoc społeczna 4 675,00 4 675,00
Dodatki mieszkaniowe 4 675,00 4 675,00

3110 Świadczenia społeczne 4 582,00 4 582,00

4300 Zakup usług pozostałych 93,00 93,00

Załącznik Nr 5a
do Uchwały Nr XXXIX/271/2021

Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 27 kwietnia 2021 r.

Rozdział Zmiana
1 362 716,77

01095 1 362 716,77
9 667,00

Wydatki związane z realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jst odrębnymi ustawami w 2021 r.

1 661,76
176,33

11 432,35
3 782,50

1 335 996,83
0,00

75011 0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

75056 0,00
0,00
0,00

0,00

75101 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

85215 0,00

0,00

0,00
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855 Rodzina 16 878 812,00 16 878 812,00
Świadczenie wychowawcze 10 938 663,00 10 938 663,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 530,00 530,00
3110 Świadczenia społeczne 10 845 684,00 10 845 684,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 179,00 50 179,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 928,00 3 928,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9 447,00 9 447,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 326,00 1 326,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 758,00 1 758,00
4260 Zakup energii 5 052,00 5 052,00
4270 Zakup usług remontowych 800,00 800,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 70,00 70,00
4300 Zakup usług pozostałych 9 564,00 9 564,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 050,00 2 050,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 6 224,00 6 224,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 551,00 1 551,00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 500,00 500,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 5 436 637,00 5 436 637,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 530,00 530,00
3110 Świadczenia społeczne 5 302 620,00 5 302 620,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 75 222,00 75 222,00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 7 608,00 7 608,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 462,00 14 462,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 915,00 915,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 539,00 3 539,00
4260 Zakup energii 3 369,00 3 369,00
4270 Zakup usług remontowych 534,00 534,00
4280 Zakup usług zdrowotnych 70,00 70,00
4300 Zakup usług pozostałych 17 842,00 17 842,00
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 366,00 1 366,00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia 
garażowe 4 149,00 4 149,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 411,00 3 411,00
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 1 000,00 1 000,00

0,00
85501 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

85502 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
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Karta Dużej Rodziny 164,00 164,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 164,00 164,00

Wspieranie rodziny 419 666,00 419 666,00
3110 Świadczenia społeczne 405 666,00 405 666,00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 10 000,00 10 000,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 746,00 1 746,00
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 221,00 221,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 533,00 533,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 1 500,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 83 682,00 83 682,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 83 682,00 83 682,00
16 948 161,00 18 310 877,77

85503 0,00
0,00

85504 0,00
0,00
0,00
0,00

Razem: 1 362 716,77

0,00
0,00
0,00

85513 0,00

0,00
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wynagrodzenia pochodne od 
wynagrodzenia

dotacje Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

750 75023 2710 1 000,00 1 000,00 1 000,00 pomoc finansowa dla Miasta Bartoszyce  

600 60014 2710 540 000,00 540 000,00 540 000,00
pomoc finansowa dla Powiatu Bartoszyckiego na zadania: wymiana 
nawierzchni drogowej w Barciszewie - 450.000 zł oraz wymiana 
nawierzchni drogowej w Tapilkajmach - 90.000 zł

600 60014 6300 282 000,00 282 000,00

pomoc finansowa dla Powiatu Bartoszyckiego na zadania:  Budowa 
chodnika w ciagu DP Krekole - Galiny 32.000 zł, Przebudowa DP 1354N 
od km 10+929 (skrzyżowanie z DP 1386N) do km 14+942 (skrzyżowanie 
z DP 1541N) o dł. 4,013km -250.000 zł.

- 823 000,00 541 000,00 0,00 0,00 541 000,00 282 000,00Ogółem

Wydatki 
bieżące

w tym: Wydatki 
majątkowe

Dział Rozdz. § Dotacje 
ogółem

Wydatki ogółem 
(6+10)

Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr XXXIX/271/2021

Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 27 kwietnia 2021 r.

z tego:

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2021 r.
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Id: A04E62B3-2E2D-4680-9188-40EAC8880EF9. Uchwalony Strona 1



1 2 3 4

1. Planowane dochody, z tego: 61 351 543,50             
1.1. dochody bieżące 56 275 738,32              
1.2. dochody majątkowe 5 075 805,18                
2. Planowane wydatki, tego: 74 915 138,48             

2.1. wydatki bieżące 54 628 102,51              

2.2. wydatki majątkowe 20 287 035,97              

3 Dochody bieżące minus wydatki bieżące 1 647 635,81               
4 Nadwyżka (1-2)

5 Deficyt (1-2) 13 563 594,98 -            

6 Finansowanie (Przychody - Rozchody) 13 563 594,98             - 

15 213 594,98              

1. Kredyty § 952 10 025 353,00              

2. Pożyczki § 952

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu UE § 903

4. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § 941 do 944
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych, w tym § 957
7. Obligacje skarbowe § 911
8. Inne papiery wartościowe § 931

9.

Z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 
w tym:

§ 905 2 699 165,78               

9.1. środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 1 739 651,77                
9.2. środki z Funduszu Dróg Samorządowych 519 741,97  
9.3. środki z rozliczenia wpływów z opłaty za zezwolenie na sprzedaż alkoholu 52 507,94  
9.4 środki z rozliczenia wpływów z POŚ 387 264,10                  

10. Z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków § 906 224 680,18  

11. Inne źródła (wolne środki) § 950 2 264 396,02               

1 650 000,00                

1. Spłaty kredytów § 992 1 650 000,00                

2. Spłaty pożyczek § 992

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finan-sowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE § 963

4. Udzielone pożyczki § 991
5. Lokaty § 994
6. Wykup papierów wartościowych § 982
7. Wykup obligacji § 971
8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Załącznik Nr 7
do Uchwały Nr XXXIX/271/2021

Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

Kwota

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem :

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

L.p. Treść Klasyfikacja §
Plan 2021 r.
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przedmiotowej podmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7 8

1 Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 562 600,00   1 249 500,00   

1.1 700 70004 2650 dopłata do utrzymania 1m² budynków gminnych (remonty, przeglądy techniczne budynków, konserwacje, przeglądy 
kominiarskie, energia elektryczna 117,97 m² x stawka dotacji 1.398,61 zł/m²) 165 000,00   

1.2 926 92601 2650 dopłata do utrzymania 1 m² powierzchni użytkowej hali sportowej w Bezledach (2.241,98 m² x stawka 177,34 zł/1m²). 397 600,00   

1.3 400 40002 6210 Budowa i modernizacja hydrantów przeciwpożarowych 12 500

1.4 400 40002 6210 Wykonanie opracowań "Analizy ryzyka dla ujęć wód podziemnych zlokalizowanych na terenie Gminy" 20 000

1.5 400 40002 6210 Zakup zgrzewarki elektrooporowej z agregatem prądotwórczym 13 000
1.6 400 40002 6210 Wykonanie opracowań dla potrzeb wód podziemnych Osieka i Szwaruny 10 000
1.7 400 40002 6210 Modernizacja SUW Osieka 35 000

1.8 400 40002 6210 Likwidacja studni głębinowej w msc. Wajsnory 25 000

1.9 400 40002 6210 Modernizacja rurociągu tłocznego od ujęcia wody do SUW w msc. Galiny 107 000

1.10 400 40002 6210 Modernizacja sieci wodociągowej od skrzyżowania z droga krajową nr 51 (dz.nr 120/1) na odcinku 800 mb do hydrantu 
na wysokości budynku 17a na drodze gminnej (dz. nr 122) w msc. Plęsy 180 000

1.11 400 40002 6210 Modernizacja przyłącza do Szkoły Podstawowej w Galinach 20 000

1.12 900 90001 6210 Wykonanie zbiornika próżniowego wzmocnionego pierścieniami do specjalistycznego samochodu asenizacyjnego DAF 92 000

1.13 900 90019 6210 Modernizacja przepompowni ścieków w miejscowości Borki 30 000
1.14 900 90019 6210 Aktualizacja parametrów eksploatacyjnych studni głebinowych w ujeciach wody na terenie Gminy 20 000
1.15 900 90019 6210 Wymiana wodomierzy głównych na przyłączach wody 75 000
1.16 900 90019 6210 Modernizacja oczyszczalni Bezledy 65 000
1.17 900 90019 6210 Modernizacja studni wodomierzowych w msc. Ceglarki, Wiatrak 30 000

1.18 900 90019 6210 Kanalizacja sanitarna grawitacyjno-tłoczna Dąbrowa - Bartoszyce 500 000

1.19 900 90019 6210 Wykonanie opracowań na potrzeby ujeć wody wmsc. Kinkajmy, Szwaruny i Łabędnik (operaty wodnoprawne) 15 000

2 921 92109 2480 Centrum Kultury Gminy Bartoszyce  1 315 600,00 
3 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w Galinach  178 800,00  

kwota dotacji
Nazwa zadania/podmiotu§*RozdziałDziałLp.

Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

Załącznik Nr 8
do Uchwały Nr XXXIX/271/2021

Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 27 kwietnia 2021 r.

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst, realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych w 2021 r. (bez dotacji udzielanych na 
podstawie umów lub porozumień między jst)
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4 801 80101 2540 Zadania w zakresie oświaty - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Rodnowie 630 000,00

5 801 80103 2540 Zadania w zakresie oświaty - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Rodnowie 96 000,00

6 801 80150 2540 Zadania w zakresie oświaty - Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Rodnowie 72 000,00

7 801 80101 2590 Zadania w zakresie oświaty - Szkoła Podstawowa w Krawczykach 853 000,00

8 801 80103 2590 Zadania w zakresie oświaty - Szkoła Podstawowa w Krawczykach 60 000,00

9 801 80150 2590 Zadania w zakresie oświaty - Szkoła Podstawowa w Krawczykach 62 000,00

10 851 85195 2360 Zadania w zakresie ochrony zdrowia 15 000,00

11 900 90019 6230 Zadania w zakresie gospodarki ściekowej -dotacje do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 200 000,00

12 921 92105 2360 Zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 10 000,00

13 926 92605 2360 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu   99 000,00  

562 600,00   3 267 400,00   1 573 500,00   Ogółem

Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych
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Lp. Sołectwo Dział Rozdział Paragraf Nazwa przesięwzięcia Kwota w zł.
1 2 3 4 5 6 7

900 90095 4210 Dbałość o tereny zielone w sołectwie 600,00
900 90095 6050 Zagospodarowanie terenu wokół stawu 15 377,07

15 977,07
900 90015 6050 Postawienie lampy drogowej 12 000,00
900 90095 4210 4 796,67
600 60017 4210 1 000,00
600 60016 4270 Naprawa przystanku autobusowego 6 000,00

23 796,67
900 90095 6050 Budowa placu zabaw w msc. Bezledy 34 600,00

900 90095 4210 Zakup wyposażenia i materiałów eksploatacyjnych 13 669,10
48 269,10

4 Borki 900 90095 4210 Zielona strefa relaksu - zagospodarowanie i dbanie o 
tereny zielone i rekreacyjne 18 390,53

18 390,53
5 Dąbrowa 900 90095 4270 Remont budynku gospodarczego 26 210,12

26 210,12

600 60016 4210 Zakup polbruku 13 000,00

900 90015 6050
Modernizacja oświetlenia w Galinach -  na odcinku 
świetlica wiejska - szkoła 4 200,00

900 90015 6050
Modernizacja oświetlenia w Galinach -  (Paterek - 
Zawistowski) 10 140,29

900 90015 6050
Oświetlenie drogowe w Galinach przy pałacu (Galiny- 
pałac) 6 580,00

900 90015 6050 Oświetlenie drogowe dz. nr 388 w Galinach 4 605,00
900 90095 4210 Utrzymanie zieleni gminnej i zadrzewień 9 599,00

48 124,29

7 Gromki 900 90095 4210
Utrzymanie ładu przestrzennego, utrzymanie gminnych 
obiektów 15 011,69

15 011,69
900 90095 4210 Utrzymanie terenów zielonych 1 200,00

921 92109 6050 Ogrodzenie przy świetlicy wiejskiej 16 852,64
18 052,64

600 60016 4270 Remont drogi gminnej w msc. Kinkajmy 24 591,80

750 75095 4210 Zakup tablic informacyjnych 2 120,02
900 90015 6050 Rozbudowa oświetlenia drogowego w msc. Sędławki 10 000,00

900 90095 4210
Zakup akcesoriów, paliwa na utrzymanie terenów 
gminnych 2 000,00

38 711,82
600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w Krawczyki - Krekole 20 000,00

900 90095 4210 Utrzymanie ciągniczka do koszenia trawy 1 528,02
21 528,02

600 60017 4270 Remont drogi w Łabędniku (na odcinku od skrzyżowania 
przy sklepie do kierunku SUW) 25 328,93

900 90015 4210 Oświetlenie skrzyżowania w Sporwinach 5 500,00
900 90019 6050 Budowa kanalizacji sanitarnej w Łabędniku 5 000,00
900 90095 4210 Utrzymanie estetyki wsi 3 800,00

39 628,93

Załącznik Nr 9
do Uchwały Nr XXXIX/271/2021

Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 27 kwietnia 2021 r.

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

9 Kinkajmy

Krawczyki10

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

1 Barciszewo

Zachowanie ładu przestrzennegoBąsze2

3 Bezledy

6 Galiny

Kiersity8

Łabędnik11

RAZEM

Fundusz Sołecki w 2021 r.
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600 60016 4270 Remont chodnika w Łojdach 6 000,00
900 90095 4210 Utrzymanie terenów zielonych 1 000,00
900 90095 6050 Budowa wiat i ogrodzenia 16 058,00
926 92605 6050 Budowa boiska do siatkówki i badmintona 6 000,00

29 058,00
900 90015 6050 Oświetlenie sołectwa 24 170,70
900 90095 4210 Utrzymanie zieleni w sołectwie 350,00

24 520,70
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Mintach 23 575,31
900 90095 4210 Zakup stołów i ławek do wiaty rekreacyjnej 4 000,00
900 90095 4210 Utrzymanie terenów zielonych 1 000,00

28 575,31
15 Nalikajmy 900 90095 6050 Budowa placu zabaw w Nalikajmach 14 335,92

14 335,92

900 90015 4300 Zakup i montaż lampy do oświetlenia placu za świetlicą 1 760,00

900 90095 4210 Utrzymanie terenów zielonych w sołectwie 8 500,00
926 92605 6050 Wykonanie ogrodzenia boiska w Osiece 11 268,02

21 528,02

750 75095 4210 Zakup tablic informacyjnych do sołectwa 4 800,00

900 90015 6050 Oświetlenie miejscowości Wawrzyny 30 000,00

900 90095 4210 Utrzymanie zieleni i terenów rekreacyjnych sołectwa 3 236,05
38 036,05

900 90095 4210 Pielęgnacja i utrzymanie zieleni 1 100,00

900 90095 6060 Zakup kosiarki - traktorka 18 000,00
900 90095 4210 2 500,00
900 90095 4300 800,00
921 92105 4190 2 000,00
921 92105 4210 3 175,31
921 92105 4300 1 000,00

28 575,31
900 90095 4300 Rewitalizacja terenu przeznaczonego na rekreację 5 000,00

900 90095 4210 Zakup kosiarki spalinowej, paliwa, koszty eksploatacyjne 2 432,26

921 92109 4210 Wyposażenie kuchni i świetlicy 5 000,00
921 92105 4210 900,00
921 92105 4300 2 500,00

15 832,26
750 75095 4210 720,00
900 90095 4210 1 300,70
900 90095 4270 500,00
900 90095 6050 Budowa wiaty 11 000,00

900 90095 6050 Budowa placu zabaw na działce nr 112/4 w msc. Sokolica 11 000,00

24 520,70
21 Spytajny 921 92109 6050 Budowa świetlicy wiejskiej 21 865,90

21 865,90
900 90095 6050 Budowa placu zabaw w Szylinie Wielkiej 6 516,33
900 90095 6050 Zagospodarowanie stawu w Szylinie Małej 6 516,33

13 032,66
600 60016 4270 Naprawa chodnika w "Zielonej Dolinie" 20 657,21
900 90095 4210 13 900,00
900 90095 4300 100,00

34 657,21RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

Łojdy12

Rodnowo18

Maszewy13

Minty14

Osieka16

RAZEM

Szylina Wielka22

Zagospodarowanie terenów zielonych w sołectwie
Tolko23

Organizacja obchodów 500 lecia Skitna

Skitno19

Utrzymanie ładu przestrzennego i porządku

20 Sokolica

17 Połęcze

Poprawa stanu sanitarnego sołectwa

Organizacja imprez kulturalnych
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24 Tapilkajmy 900 90095 6050 Zagospodarowanie terenu przy stawie w Tapilkajmach 16 170,15

16 170,15
25 Trutnowo 900 90095 6050 Budowa placu zabaw 14 094,58

14 094,58
750 75095 4210 Zakup tablic informacyjnych 763,03
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 17 000,00

17 763,03
900 90095 4210 Naprawa kładki 1 500,00

900 90095 4210 Zakup donic, nasadzeń, narzędzi oraz paliwa, oleju i 
napraw 2 793,99

900 90095 6050 Budowa wiaty i stołów 14 000,00
18 293,99

600 60016 6050 Modernizacja chodnika na działce rekreacyjnej w 
Witkach 10 000,00

900 90095 4210 Utrzymanie ładu i porządku w sołectwie 2 500,00

900 90095 4210 Wzmocnienie aktywności mieszkańców sołectwa 5 745,72

18 245,72

900 90015 6050 Budowa oświetlenia drogi za świetlicą w Wirwiltach 6 558,59

900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego za skrzyżowaniem w 
Wirwiltach 10 000,00

900 90095 4210 Utrzymanie terenów zielonych 2 300,00
921 92109 4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej 6 000,00

24 858,59

600 60016 4270 Bieżące remonty dróg 4 000,00

750 75095 4210 Wyposażenie miejsc użytku wspólnego- zakup tablic, 
koszy itp. 2 600,00

921 92109 4210 Wyposażenie miejsc użytku wspólnego - zakup 
nagłośnienia do domu kultury 6 000,00

900 90095 6050 Wyposażenie miejsc użytku wspólnego - budowa 
budynku gospodarczego 7 000,00

900 90095 4210 Utrzymanie terenów zielonych 14 622,79

34 222,79
600 60016 4270 Poprawa stanu dróg gminnych w sołectwie 3 600,00

750 75095 4210 Zakup tablic informacyjnych 1 550,00
900 90095 4210 Zagospodarowanie terenu w Żydowie 3 100,00
900 90095 4210 Budowa wiaty na boisku w Leginach 5 800,00
900 90095 4210 Utrzymanie terenów zielonych 2 900,00
921 92109 4270 Remont świetlicy w Leginach 5 977,82

22 927,82
OGÓŁEM 774 815,59

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

Wojciechy30

Żydowo31

Węgoryty27

Witki28

Wirwilty29

RAZEM

RAZEM

RAZEM

RAZEM

Wajsnory26
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1 2 3 4 5 6
851 85195 0970 13 000,00

851 85195 4010 7 077,00

851 85195 4110 1 509,00

851 85195 4120 214,00

851 85195 4210 3 000,00

851 85195 4300 1 200,00

13 000,00 13 000,00

Załącznik Nr 10
do Uchwały Nr XXXIX/271/2021

Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 27 kwietnia 2021 r.

Ogółem

Środki związane z realizcją zadań bieżących z funduszu przeciwdziałania Covid-19 w 2021 r.

Dział Rozdz. § Dochody Wydatki Uwagi

Plan wydatków na realizację zadań pn. 
transport osób mających trudności w 
samodzielnym dotarciu do punktów 
szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-
2.
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1 2 3 4 5 6
905 1 739 651,77      

010 01010 6050 729 651,77         Budowa SUW w Łabędniku

852 85202 6050 1 010 000,00      
Zmiana sposobu użytkowania budynku po 
byłej szkole na dom pomocy społecznej w 
Sokolicy

1 739 651,77 1 739 651,77

Załącznik Nr 10a
do Uchwały Nr XXXIX/271/2021 

Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 27 kwietnia 2021 r.

Ogółem

Środki związane z realizcją zadań majątkowych z funduszu przeciwdziałania Covid-19 w 2021 r.

Dział Rozdz. § Przychody Wydatki Nazwa zadania

PRZYCHODY
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§2650 §6210, §6217,
§6219

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I. Zakład Budżetowy Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej -    313 958,95  10 430 678,00  1 812 100,00  562 600,00  1 249 500,00    10 671 992,00   -    -   555 272,95  

01010- Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi   -   -  - - 

w tym: wynagrodzenia i pochodne

40002- Dostarczanie wody -    102 781,12  3 676 577,00  422 500,00  422 500,00   3 682 682,00  -   108 886,12  

w tym: wynagrodzenia i pochodne 1 130 942,00  

60016- Drogi publiczne gminne  242 279,90  1 374 210,00   -  -     1 557 030,00   59 459,90  
w tym: wynagrodzenia i pochodne 439 050,00  

70004- Różne jednostki obsługi gospodarki 
mieszkaniowej  18 443,15  404 891,00  165 000,00  165 000,00  -   317 381,00   105 953,15  

w tym: wynagrodzenia i pochodne 115 161,00  

90001- Gospodarka ściekowa i ochrona wód -    464 848,15  3 409 495,00   92 000,00  92 000,00   3 363 925,00  -   419 278,15  
w tym: wynagrodzenia i pochodne 1 236 305,00  

90019-Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

 735 000,00  735 000,00  735 000,00 735 000,00  

w tym: wynagrodzenia i pochodne

90095-Pozostała działalność  31 635,89  104 433,00 135 629,00    439,89  
w tym: wynagrodzenia i pochodne 13 888,00  

92601- Obiekty sportowe -      38 688,62  726 072,00  397 600,00  397 600,00  -   880 345,00  -   192 961,62  

w tym: wynagrodzenia i pochodne 313 557,00  

-    313 958,95  10 430 678,00  1 812 100,00  562 600,00  1 249 500,00    10 671 992,00   -    -   555 272,95  

w tym: wynagrodzenia i pochodne -      3 248 903,00  

ogółem

w tym:

dotacje z budżetu
w tym:

Załącznik N 11
do Uchwały Nr XXXIX/271/2021

Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 27 kwietnia 2021 r.

OGÓŁEM

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2021 r.

Przychody Koszty

Lp. Wyszczególnienie w tym: 
wpłata do 
budżetu

Stan środków 
obrotowych na 

koniec roku

Stan środków 
obrotowych na 
początek roku ogółem
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Uzasadnienie

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 1.472.580,30 zł:

1.W rozdziale 01095 zwiększenie planu dotacji celowej na zadania zlecone z przeznaczeniem na zwrot
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez
producentów rolnych – kwota 1.335.996,83 zł oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu
– kwota 26.719,94 zł w I terminie płatniczym 2021 r., decyzja nr FK 68/2021 Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego.

2.W rozdziale 75615 zmniejszenie o kwotę 208.084 zł wpływów z tyt. podatku od nieruchomości.

3.W rozdziale 80101 utworzenie planu z tyt. refundacji kosztów inwestycji „Termomodernizacja budynku
szkoły podstawowej w Galinach”, kwota 314.258,53 zł.

4.W rozdziale 85216 i 85502 zwiększenie planu z tyt. zwrotu nienależnie pobranego zasiłku stałego (189 zł),
świadczenia rodzinnego (3.500 zł), zgodnie z wnioskiem nr PS.3011.2.8.2021 Dyrektora GOPS.

Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.746.913,71 zł:

1.W rozdziale 01010 zwiększenie planu wydatków na zadanie inwestycyjne „Przebudowa oczyszczalni
ścieków w Kinkajmach wraz z budową kanalizacji sanitarnej w Kinkajmach, Maszewach, Węgorytach oraz
przebudowa SUW w Bezledach” o kwotę 50.000 zł.

2.W rozdziale 01095 zwiększenie planu wydatków o kwotę 1.362.716,77 zł z przeznaczeniem na zwrot
części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej oraz
na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu.

3.W rozdziale 40002 zwiększenie planu dotacji celowej na zadanie „Modernizacja SUW Osieka” o kwotę
10.000 zł w związku z koniecznością wymiany filtrów (zbiorników), zaworów zwrotnych w studniach
głębinowych,

utworzenie planu dotacji celowej na zadanie „Modernizacja przyłącza do Szkoły Podstawowej w Galinach”,
kwota 20.000 zł.

4.W rozdziale 60014 rezygnacja z realizacji zadania „Budowa chodnika w ciągu DP 1563N Sędławki -
Wardomy …” – źródło finansowania fundusz sołecki Sołectwo Kinkajmy, kwota 30.000 zł – środki
przeznaczone na realizację przedsięwzięć „Rozbudowa oświetlenia drogowego w msc. Sędławki” oraz
„Remont drogi gminnej w msc. Kinkajmy”

oraz rezygnacja z realizacji zadania „Budowa chodnika w ciągu DP 1386N Kicina-Piasek…” – źródło
finansowania fundusz sołecki Sołectwo Bezledy, kwota 40.000 zł – środki przeznaczone m.in. na „Budowę
placu zabaw w msc. Bezledy”.

Zadanie „Budowa chodnika w ciągu DP Krekole-Galiny” zmiana dotyczy źródeł finansowania.

5. W rozdziale 71004 zwiększenie planu wydatków zw. z planem zagospodarowania przestrzennego, kwota
15.000 zł.

6. W rozdziale 75095 zwiększenie wydatków na składki na rzecz stowarzyszeń – 300 zł (przeniesienie
z rozdz.75023 §4710).

7. W rozdziale 80101 przeniesienia w ramach zadania „Termomodernizacja budynku szkoły podstawowej
w Galinach”

8. W rozdziale 80103 SP Galiny przeniesienia w planie wydatków dot. realizacji projektu „Matematyczne
planety”.

9. W rozdziale 80104 Przedszkole Gminne Nr 1 przeniesienia w planie wydatków dot. realizacji projektu
„Kreatywnie z matematyką”.

10.W rozdziale 85154 zwiększenie planu wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi w związku
z uzyskaniem wyższych dochodów od poniesionych wydatków oraz niewykorzystanie środków w 2020 r.,
kwota 52.507,94 zł.

11. W rozdziale 85195 przeniesienia w planie wydatków dot. realizacji zadania „transport osób mających
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trudności w samodzielnym dotarciu do punków szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2.

12. W rozdziale 85214, 85219, 85228, 85504 przeniesienia zgodnie z wnioskiem nr PS.3011.2.9.2021
Dyrektora GOPS.

13. W rozdziale 92109 zwiększenie planu dotacji podmiotowej dla Centrum Kultury o kwotę 220.000 zł
z przeznaczeniem na działalność bieżącą instytucji.

14. W planie wydatków Funduszu Sołeckiego dokonuje się zmian - zwiększa się plan wydatków bieżących
o 38.400 zł i zmniejsza się plan wydatków majątkowych o tę kwotę.

Przeniesienia w planie wydatków na poszczególne zadania dotyczą wydatków bieżących i majątkowych
Sołectw: Galiny, Bezledy, Kinkajmy - plan po zmianach w podziale na sołectwa znajduje się w załączniku nr
9.
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UCHWAŁA NR XXXIX/272/2021 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Wojciechach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r., poz. 506 z późń. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Skargę wniesioną dnia 08.03.2021 r. dotyczącą nieprzestrzegania zasad oceniania i zapisów 

statutu przez Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Wojciechach, uznaje się za zasadną. 

Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce do zawiadomienia skarżącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

     /-/ Wojciech Ferdycz 

Załącznik Nr 9 do
Protokołu z sesji nr XXXIX/2021

Rady Gminy Bartoszyce
z dnia 27 kwietnia 2021 r.



Załącznik Nr 1 do  
Uchwały Nr XXXIX/272/2021 
Rady Gminy Bartoszyce 
z dnia 27 kwietnia 2021 r.   

UZASADNIENIE 

W dniu 03.03.2021 r. wpłynęła skarga na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana 
Brzechwy w Wojciechach w zakresie nieprzestrzegania zasad oceniania i zapisów statutu.  

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta (burmistrza lub 
prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek administracyjnych jest Rada Gminy. Mając na 
względzie powyższe Rada Gminy Bartoszyce przystąpiła do rozpoznania przedmiotowej skargi. 
Przewodniczący Rady Gminy przyjął skargę i nadał jej bieg, poprzez skierowanie do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 10 marca 2021 r. po zapoznaniu się ze 
skargą zwróciła się z prośbą do Wójta Gminy Bartoszyce, aby wystąpił z wnioskiem do Warmińsko-
Mazurskiego Kuratora Oświaty o podjęcie działań kontrolnych w zakresie zapisów statutu, w  tym 
Wewnątrzszkolnych Zasad Oceniania oraz współpracy z rodzicami, jako jednego z organów szkoły. 
Wójt Gminy wystosował stosowne pismo do Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie. 
W dniu 8 kwietnia 2021 r. wpłynęło pismo z Kuratorium Oświaty w Olsztynie Delegatura w Elblągu, 
dotyczące podjętych działań w zakresie sprawowanego nadzoru pedagogicznego nad w/w placówką.  

W dniu 20 kwietnia 2021 r., podczas kolejnego posiedzenia, po przeanalizowaniu dokumentacji, 
wysłuchaniu wyjaśnień przedstawionych przez Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Wojciechach oraz osoby skarżącej,  komisja uznała skargę za zasadną. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
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